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PCEiK ma 
dyrektor
Była dyrektorka Szkoły Podsta
wowej w Goszczu zostanie dy
rektorem Powiatowego Centrum 
Edukacji i Kultury.

Nowa dyrektor PCEiK-u
Jak ujawnił portal olesnica24. 

com, Magdalena Żerebecka była 
jedyną kandydatką w konkursie 
na dyrektora PCEiK-u w Oleśnicy, 
a komisja zaakceptowała jej kandy
daturę.

Żerebecka była przez wiele lat 
dyrektorką Szkoły Podstawowej w 
Goszczu. Pracę na tym stanowisku 
zakoriczyła w 2017 roku. Rok póź
niej została radną Rady Miejskiej 
w Twardogórze z komitetu Twar
dogóra z Pomysłem burm istrza  
Pawła Czulińskiego. Była kandy
datką ugrupowania na wiceprze
w odniczącą Rady, ale przegrała 
głosowanie z Jerzym Chrzanem  
(komitet Potyrały).

Jest nauczycielką z 21-letnim sta
żem. Ma 45 lat, urodziła się w Syco
wie. Ukończyła LO w Sycowie oraz 
zarządzanie i inżynierię produkcji 
na Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu.

W Panoramie informowaliśmy, 
że faworytką na wakujące stano
wisko po Grażynie Dłubakowskiej 
była nauczycielka z SP7 w Oleśni
cy. Była ona kandydatką Marii Su- 
sidko, a tym samym Jana Bronsia. 
Członkini Zarządu Powiatu była 
pewna, że to jej kandydatka zosta
nie dyrektorem. Okazało się jed
nak, że starosta Jan Dżugaj prowa
dzi niezależną politykę kadrową.

Roman Rybak

MIASTO W SKRÓCIE 
Remont ciepłej wody

ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
sporządzenia dokumentacji tech- . 
nicznej na remont węzłów cieplnych 
i zmianę sposobu podgrzewania 
wody w Przedszkolu nr 4 i Przed
szkolu nr 6. Oferty można składać 
do 18 marca.

Samobójstwo w Orce 
6 marca samobójstwo poprzez 
powieszenie się popełniła 62-ietnia 
oleśniczanka, która od wielu lat 
była mieszkanką socjalnego obiek
tu, tzw. Orki 2, przy ulicy Ludwikow
skiej. Desperacki czyn miał miejsce 
około godziny 9.

Rozbuduje instalacje
Dwie oferty złożono na zapytanie 
ofertowe dotyczące rozbudowy 
wewnętrznej instalacji gazowej 
i budowy wewnętrznej instalacji 
co w mieszkaniu w Rynku 47/3. 
28.501 zł ma na to przygotowane 
ZBK Euroinstal-Bud z Trębaczowa 
zaproponował cenę 25.000 zł, a 
Zakład Horn z Oleśnicy - 28.400 zł.

Oleśnica e .com

W GKN-ie porozumienie
Spotkanie związkowców i pracodawcy przyniosło w końcu porozumienie.

Przypomnijmy, że jak już infor- do 65 proc. Do porozumienia nie 
mowaliśm(y','jż)\iĄłŷ <Mcy Lilitzpd-0
stawiciele G^f^.p];iv^ir)e pieśpicą ’• ; ' : Ak.na kolejnym spotkaniu stro-
rozmawiali b‘̂ śyst«^ię. wy nagra- ■ 
dzeń w tym roku.

Związki zaw odow e przedsta
wiły swoją propozycję zm ian w 
system ie w ynagrodzeń. Żądały  
podw yżki w w ysokości 300  zł 
brutto, wprowadzenia do układu 
pracy zapisu o premii w kwocie 
500 zł brutto, a także podniesie
nia premii urlopowej z 60 do 65 
p rocent. Szefostw o GKN-u za 
p rop on o w ało  w y p ła tę  p rem ii 
w ielkanocnej w w ysokości 300  
zł brutto i zgodziło się na pod 
niesienie prem ii urlopowej z 60

ny dogadały się.
Porozum ienie zakłada, że od 

1 stycznia 2019 roku m iesięczne 
wynagrodzenie każdego pracow
n ika z o stan ie  p od w yższon e o 
220 zł brutto, a od 1 m arca m ie
sięczne w ynagrodzenie każdego 
pracownika przysługujące mu na 
28 lutego 2019 roku zostanie pod
w yższone o 20 zł brutto. Będzie 
w ypłacona z w yn agrod zeniem  
za m arzec jednorazow a prem ia 
uznaniowa w wysokości 300 brut
to. Podstaw a prem ii urlopow ej 
w ynosić będzie 65 proc. stawki

zaszeregow ania pracow nika za  
czerw iec roku, w którym premia 
jest w y p łacan a . Od 1 sty czn ia  
2019 r. wysokość dodatku za pra
cę w godzinach nocnych wynosić 
będzie 25 proc. stawki godzinowej 
wynikającej z minimalnego wyna
grodzenia za pracę.

Strony ustaliły też zmiany w ta
beli zaszeregowania dla stanowisk 
bezpośrednio produkcyjnych (od 1 
marca): poziom O 3.513 - 3.612, po
ziom 1 3.613 - 3.712 poziom 2 3.713
- 3.862, poziom 3 3.863 - 4.112, po
ziom 4 4.113 - 4.412, poziom 5 4.413
- 4.712, poziom 6 od 4.713. Poziom 
6 zacznie obowiązywać od 1 stycz
nia 2021. (OAI)

Znikająca Oleśnica
Dwa miejskie obiekty dokonały 
żywota.

Z placu Zw ycięstw a zniknęło  
6 charakterystycznych m asztów  
flagow ych, stojących od strony  
ulicy Skłodowskiej. K onieczny  
był ich d em on taż, z u w agi na  
skorodow aną konstrukcję i za 
g ro ż e n ie  dla p rzeb y w ający ch

w pobliżu osób. Nie tak daw no  
podczas w ichury jeden z m asz
tów uległ odkształceniu. Demon
taż m asztów  wpisuje się w  rew i
talizację placu. Prace budowlane 
na tym  terenie m ają ru szyć nie
bawem.

Nie m a już kultowego punktu  
Totolotka przy ulicy Lwowskiej. 
Było to jedno z pierw szych tego

typ u  m iejsc w  O leśnicy. Z  jego  
u słu g  p rz e z  k ilk a  d ek ad  k o 
rzy stało  w ielu liczących  na łut 
szcz ę ścia  oleśn iczan . Tu tak że  
p ow od em  d em on tażu  obiektu  
był jego zły stan techniczny. Czy  
popularny Totolotek p ow róci w  
to miejsce, czas pokaże.

Grzegorz Huk 
fot Autor

Tu przez kilka lat oleśniczanie grali w popularnego Totka Maszty flagowe groziły zawaleniem

Radny w MGK?
Czy to prawda, że Robert Sarna 
będzie dyrektorem technicznym 
w MGK?

„Jestem długoletnim pracowni
kiem MGK i szlag mnie mnie tra
fia z tego, co się dowiedziałem. Na 
stanowisko dyrektora technicz
nego ma przyjść Pan Sarna. Całe 
MGK huczy i się zastanaw ia, po 
co? Tyle lat te stanowisko nie było 
obsadzone, a to nagle ten Pan ma 
się zjawić. Dla szarego pracowni
ka nie ma funduszy na podwyżki, 
ale dla nowego pracownika są?".

Oto fragm ent listu, który do
tarł do naszej redakcji. Również 
w sieci pojawiły się komentarze o 
rzekomym zatrudnieniu radnego

Szkody po 
wichurze

Roberta Sarny na kierowniczym  
stanow isku w spółce. Ile jest w 
nich prawdy?

W MGK jest rzeczywiście stano
wisko dyrektora technicznego. Od 
odejścia na em eryturę zajmujące
go go Jana Naplochy, czyli od roku 
2008, było ono nieobsadzone. I ob
sadzone rzeczywiście zostanie.

A czy to prawda, że ma je objąć 
Robert Sarna?

- Nie - za p rz e cz a  S ła w o m ir  
Wers, dyrektor ds. finansowych w 
MGK. - Zgodnie z polityką perso
nalną firmy w pierwszej kolejno
ści staramy się preferować swoich 
pracowników w form ie awansu  
wewnętrznego. Szczegóły zmian  
kadrowych - a jest i będzie ich w

najbliższym czasie kilka z uw a
gi na zmianę pokoleniową - oraz 
ich uzasadnienie podam y w  ter
minie późniejszym. Zasady ładu 
korporacyjnego w ym agają, aby 
najpierw o takich zm ianach p o
inform ować Radę N adzorczą, w 
dalszej kolejności pracowników, 
a następnie m edia - dodaje nasz 
rozmówca.

Z informacji Panoramy wynika, 
że Robert Sarna złożył aplikację 
w MGK. W edług najnow szych  
wiadomości dyrektorem ds. tech
nicznych zostanie Grzegorz Odel- 
ski, obecny kierow nik Zakładu  
O czy szczan ia  M iasta , a radny  
Sarna zajmie jego miejsce.

(ror)

A może 
torba z 
księciem?
Tak działa panotypia - szlachet
na technika fotograficzna.

Narodowe Archiwum Cyfrowe z 
jednej strony udostępnia unikato
we zdjęcia z XIX wieku, z drugiej 
prezentuje różne techniki ich wy
konania. „Tym razem na warsztat 
bierzemy kolejną szlachetną tech
nikę fotograficzną - panotypia" - 
informuje NAC.

Panotypia to m etoda przeno
szen ia ob razu  kolodionow ego  
na ciem ną, przygotow aną odpo
wiednio tkaninę, skórę lub cera
tę. Pierwsze prace w  tej technice 
opracow ała firm a W iilff & Co i 
datuje się je na 1853 rok. Niestety, 
powstały obraz na materiałach był 
nietrwały i podatny na uszkodze
nia, dlatego dość szybko straciła 
ona swoją popularność.

A na zdjęciu widzimy niemiec
kiego następcę tronu, księcia Wil
helma Hohenzollerna (1882-1951), 
wykonany techniką panotypii na 
jedwabnej sakiew ce. K ronprinz  
Wilhelm był właścicielem oleśnic
kiego zamku. (ror)

Bazylika z 
monitoringiem
Będzie bezpieczniej w kościele. 
- Oby zamek doczekał się nowe
go gospodarza - wyraża nadzieję 
ksiądz proboszcz.

Ksiądz proboszcz Mieczysław  
Janczyszyn z wielkim rozmachem  
przeprowadza zmiany i renowaqe w 
podległych mu kościołach. O remon
cie dzwonów w Świętej Trójcy pisze
my na str. 9. A to nie jedyne nowinki.

- Kończymy właśnie montaż mo
nitoringu bazyliki. Obiekt i jego 
cenne zbiory muszą być właściwie 
zabezpieczone i system bezpieczeń
stwa był niezmiernie ważny. Finali
zujemy też remont saTkatechetycz- 
nych przy kościele Świętej Trójcy. Po 
przerwie wznawiamy wydawanie 
parafialnego miesięcznika Verbum. 
Świeży numer ukaże się już przed 
świętami wielkanocnymi - infor
muje Panoramę prałat M ieczysław  
Janczyszyn, który w rozmowie z 
nami nie ukrywa wiełkiej troski 
związanej z przyszłością oleśnickie
go zamku.

- Bazylika sąsiaduje z zamkiem  
i źle by się stało, gdyby tak impo
nujący, historyczny obiekt nie miał 
dobrego gospodarza. Zamek z bazy
lika tworzą spójną całość. Wierzę, że 
gospodarz się znajdzie - ma nadzieję 
ksiądz proboszcz. (hag)

w  powiecie oleśnickim wichu
ra nie wyrządziła większych 
szkód. Strażacy wyjeżdżali 5 
razy do powalonych drzew i 
konarów. Zniszczenia (patrz 
zdjęcie) powstały także na 
cmentarzu przy Wileńskiej w 
Oleśnicy.

(ror)

2 _

http://www.olesnica24.com


12-18 marca 2019 Panorama Oleśnicka nr 10 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m T Y D Z IE Ń  W  PANORAM IE 1  3

To perła na poziomie europejskim!
- Macie tu prawdziwą perłę. Do Oleśnicy będą zjeżdżać pielgrzymki z całej Europy - przekonuje konserwator. Ale ta perła 
wymaga renowacji, czyli pieniędzy. Dużych!

Prawdziwy oleśnicki skarb

W  m in ion y piątek p rzez  kil
ka godzin w oleśnickiej bazylice 
trw ały prace zw iązane ze szcze
gółow ą d ok u m en tacją  k ościel
nych krypt i znajdujących się w 
nich sarkofagów. Prace prowadzili 
przedstawiciele Pracowni Konser
wacji Zabytków Agnieszki Trzos z 
Tychów.

- Dzisiaj rozpoczęliśm y prace 
p rzyg oto w aw cze - p ow ied zia ł  
Panoramie nadzorujący prace kon
serw a to r d zieł sztu k i T om asz  
Trzos. - Jest to niezbędne do skon
stru o w a n ia  tzw . b ia ły ch  k art. 
Biały karty powstają na zlecenie 
w ojew ód zk iego k o n serw ato ra  
zabytków  we W rocław iu i będą 
dotyczyły każdego obiektu. Czyli 
każdy sarkofag będzie miał swoją 
kartę, w której będzie zawarta jak 
największa ilość danych, stan za
chowania, budowa technologicz
na, technika wykonania, parę fo
tografii etc. To jest dokumentacja, 
która będzie przechow yw ana u 
konserwatora wojewódzkiego i na 
jej podstawie obiekty zostaną wpi
sane osobno do rejestru zabytków.

Wszystkie obiekty zostały zewidencjonowane

M amy już pom ierzone i opisane 
sarkofagi z Krypty Wirtembergów, 
a w tej chwili robimy to z tym i z 
krypty Podiebradów. Pomiary na 
miejscu to pierw szy etap naszej 
pracy. Dojdą jeszcze opisy, analizy 
itd. Cała praca biurowa - dodaje.

K on serw ator by zachw ycony  
tym , co zobaczył w  podziemiach  
bazyliki.

- Prace mają na celu w perspek
ty w ie  p o zy sk iw an ie  środ k ów  
zew n ętrzn y ch  na k on serw ację  
sarkofagów, które są niebyw ałą  
wartością pod każdym względem  
- artystycznym, historycznym i ja
kimkolwiek. To są piękne obiekty, 
na najw yższym  poziom ie eu ro
pejskim, obiekty sztuki konwisar- 
skiej. M amy do czynienia z malo
widłami, z rzeźbami, złoceniami, 
więc to jest taki konglomerat sztu
ki barokowej albo późnorenesan- 
sowej w  pigułce. Jest godna po
chwały, bardzo cenna inicjatywa 
księdza proboszcza, która zmierza 
ku temu, żeby te wszystkie obiek
ty odrestaurować i udostępnić jako 
niebywałą atrakcję bazyliki, ale też

całego regionu, bo to jest coś, cze
go nie ma w promieniu wielu ki
lometrów w takim natężeniu. Ma
cie tu praw dziwą perłę! Pokuszę 
się o tezę, że kiedy w spom niane  
obiekty zostaną odrestaurow ane  
i udostępnione publiczności, do 
Oleśnicy będą zjeżdżać prawdzi
w e pielgrzym ki z całej Europy. 
To są unikaty, jakich nie ma gdzie 
indziej w takim skupieniu, a ich 
p oten cjał h isto ry czn y  m oże w 
przyszłości zaprocentow ać - nie 
m a w ątpliw ości k on serw ator z 
Tychów.

O cen ia  on, że p rac  ren o w a
cyjnych nie uda się w ykonać w 
przeciągu jednego sezonu (sezon 
oznacza okres od maja do końca 
października). Prace będą podzie
lone na kilka etapów . A na nie 
potrzebne są duże pieniądze. Je
śli one się znajdą, to renowacja 37 
sarkofagów potrw a od 3 do 5 lat. 
W szystko zależy od możliwości 
finansowych.

- W arto  tem atem  zain tereso 
wać Ministerstwo Kultury i Dzie
dzictw a N arodow ego, bo to jest

Wejście do Krypty Podiebradów zostało otwarte

praw dziw e d ziedzictw o trzech  
narodów: Polski, Czech i Niemiec. 
Myślę, że bardzo realne jest pozy
skanie funduszy europejskich na 
ten cel. Konieczny jest aktyw ny  
mecenas, bo - jeszcze raz bardzo  
mocno podkreślę - łącznie z w y
jątkową Biblioteką Łańcuchow ą

macie tu prawdziwą historyczną 
perłę. Inni mogą wam pozazdro
ścić - mówi przedstawiciele pra
cow ni AT, która ukończyła nie
dawno konserwację krypt katedry 
na Wawelu.

Grzegorz Huk 
fot. Autor
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O porodach 
raz jeszcze
Dyrektor szpitala wyjaśnia, że 
porody są „całkowicie bezpłatne 
i nielimitowane, co gwarantuje 
umowa zawarta z NFZ”.

Czy w szpitalu w Oleśnicy odby
wają się porody na zasadach komer
cyjnych? - takie pytanie zadaliśmy 
na naszych łamach w styczniu 2017 
roku. Takie porody komercyjne 
proponowane są przez większość 
klinik prywatnych oraz przez nie
które szpitale państwowe. Zakres 
usług objętych pakietem zależy od 
placówki. W większości oferowana 
jest indywidualna opieka lekarza i/ 
lub położnej przez cały czas trwa
nia porodu, indywidualna opieka 
pielęgnacyjna w oddziale położni
czo-noworodkowym, znieczulenie 
zewnątrzoponowe do porodu (przy 
braku przeciwwskazań medycz
nych) oraz pobyt pacjentki w sali o 
podwyższonym standardzie.

Co na pytanie, czy taki poród 
jest możliwy w oleśnickim szpitalu, 
odpowiedział nam ówczesny wi- 
cestarosta? - Dopuszczamy możli
wość, żeby pacjentka swoją położną 
przyprowadziła - mówił Panoramie 
Piotr K arsek. - Ile ona położnej 
płaci prywatnie, nas nie interesuje, 
natomiast szpital ma z tego taką ko
rzyść, że odnotowuje jeden poród 
więcej. Lekarz przy porodzie jest 
nasz. Udostępniamy pomieszczenia 
i sprzęt, ale nie pobieramy opłat za 
taki „prywatny poród". Karasek do
dał, że „szpital w ramach refundacji 
z NFZ płaci położnej i zasadniczo 
ona za ten poród nie powinna wziąć 
od pacjentki żadnych pieniędzy". - 
Nie ma mowy o tym, że tu jest jakaś 
komercja - ocenił.

O kwestii odpłatności za porody 
napisał w lutym do starosty Jana 
Dżugaja dyrektor Powiatowego Ze

społu Szpitali Kamil Dybizbański. 
Panorama dotarła do jego pisma.

Czytamy w nim, że „w związku 
z rozbieżnymi informacjami do
tyczącymi zasad funkcjonowania 
oddziału ginekologiczno-położ
niczego informuję, że porody w 
Powiatowym Zespole Szpitali w 
Oleśnicy są całkowicie bezpłatne i 
nielimitowane, co gwarantuje umo
wa zawarta z NFZ. W PZSz nie ist
nieje ponadstandardowa, odpłatna 
opieka. Wszystkie pacjentki trakto
wane są równo, a personel dokła
da wszelkich starań, aby poziom  
opieki był jak najwyższy. Szpital nie 
posiada dodatkowych dochodów  
pochodzących od kobiet rodzą
cych. Wychodząc naprzeciw ocze
kiwaniom pacjentek, w strukturze 
oddziału wyznaczyliśmy dwie sale 
o wystroju podobnym do domowe
go, w których odbywają się porody 
rodzinne. Pacjentka może urodzić 
w obecności wybranej, znanej jej 
położnej, zatrudnionej w naszej 
placówce. Daje to większe poczucie 
bezpieczeństwa i komfortu kobiecie, 
która oczekuje takich warunków. 
Poród taki jest również bezpłatny i 
dostępny dla wszystkich pacjentek".

Dyrektor dodaje, że „to, czy pa
cjentka ma domową opiekę około
porodową bezpłatną, czy prywatnie 
opłaca sobie położną i/lub lekarza, 
jest sprawą indywidualną i decydu
je o tym sama kobieta". Dybizbański 
wskazał, że oddziały ginekologicz
no-położniczy oraz neonatołogicz- 
ny przeszły w 2018 roku szereg  
kontroli konsultanta wojewódz
kiego ds. neonatołogii oraz Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu w 
zakresie opieki okołoporodowej, a 
„kontrole nie ujawniły niezgodności 
z prawem postępowania w powyż
szym zakresie". (ror)

Skąd wziąć pieniądze 
na wiadukt?
Łatwo nie będzie. Dyrektor Marzena Graczyk nie ma dobrych informacji...

w  takich chwilach pieniądze się nie liczą..

Będzie drożej 
- to nie prima aprilis
Od 1 kwietnia właściciele skle
pów, firm, biura i instytucje za
płacą więcej za wywóz śmieci.

Miejska Gospodarka Komunalna 
w Oleśnicy poinformowała, że zo
stały ustalone nowe ceny, obowią
zujące od 1 kwietnia, w zakresie 
wywozu nieczystości z pojemników 
do gromadzenia niesegregowanych 
zmieszanych odpadów komunal
nych z nieruchomości niezamiesz
kałych z terenu miasta Oleśnicy.

Nieruchomości niezamieszkałe to 
np. sklepy, biura, instytucje itp.

Jak spółka uzasadnia podwyżkę?
,Wzrost cen netto za wywóz nie

czystości stałych wynika z rosną
cych kosztów, związanych między 
innymi z odbiorem, transportem

odpadów oraz przede wszystkim  
dalszym ich zagospodarowaniem  
na Regionalnej Instalacji Odpadów 
Komunalnych (ZZO Olszową Sp. z
O.O.), gdzie cena przyjęcia odpadów 
zmieszanych wzrosła o ponad 28 %" 
- czytamy w komunikacie.

Nowe ceny: pojemniki 60,120,240 
1 -112 zł/m’, pojemnik 1.1001 - 92 zł/ 
m'. To oznacza koszt miesięcznego 
wywozu raz w tygodniu; 601 - 29,12 
zł/m’, 1201 - 58,24 zł/m’, 2401 -116,48 
zł/m3, 1.100 1 - 437,92 zł/m’ (wszyst
kie kwoty netto, trzeba doliczyć 
jeszcze VAT).

Ceny wywozu nieczystości z po
jemników do gromadzenia segre
gowanych odpadów pozostają na 
dotychczasowym poziomie.

(OAI)

Kto odpowie, gdy się zawali?

Przypom nijm y - na przełomie 
roku Marzena Graczyk, dyrektor
ka Zarządu D róg Pow iatow ych, 
poinformowała Zarząd Powiatu, 
że wiadukt Oleśnica Rataje jest w 
tak złym  stanie technicznym , że 
zagraża k atastrofą budow laną. 
Dodała, że osoba, która zajęła się 
sprawą, oszacowała koszt remon
tu na 1,3 -1 ,5  min zł. Wskazywała, 
że „teren ten obejmuje obszar PKP, 
więc mogą pojawić się problemy".

Dla członków Zarządu Powiatu 
było to duże zaskoczenie, bo dwa 
lata temu była wykonana eksperty
za stanu obiektu. Wtedy jednak na 
żadne problemy nie wskazywano. 
Skąd wziąć pieniądze na remont? 
W styczniu dyrektor Graczyk po
informowała Zarząd Powiatu, że 
remont wiaduktu nie kwalifikuje 
się, ażeby zrealizować go z rządo
wej dotacji. Wicestarosta Sławomir 
Kapica zaproponował wówczas, 
aby zm ienić param etry i - okre
ślając inwestycję jako przebudowę 
- będzie można starać się wtedy o 
wsparcie rządowe. - Po przygoto
waniu ekspertyzy będziem y się 
starali o dotację. Chcielibyśmy w 
tym roku wykonać niezbędną do
kumentację, a w przyszłym, jeśli 
uda się uzyskać dofinansowanie, 
rozpocząć inwestycję - powiedział 
w styczniu Panoramie wicestarosta 
Sławomir Kapica.

Ale te pomysły są już raczej nie
aktualne w świetle najnowszego 
pisma Marzeny Graczyk, do któ
rego dotarła Panorama. Jest ono po
kłosiem specjalnej broszury, którą 
przesłał do Starostwa wojewoda 
dolnośląski. Znalazły się w niej 
informacje odnośnie możliwości 
pozyskania środków z Funduszu

Dróg Samorządowych. Czy więc 
będzie można z Funduszu skorzy
stać przy remoncie wiaduktu?

Dyrektor Marzena Garczyk po
informowała Zarząd Powiatu, że 
nie... „W ocenie zarządu drogi brak 
jest możliwości aplikowania przez 
Z arząd  Pow iatu O leśnickiego o 
środki z Funduszu Dróg Samorzą
dowych na remont lub przebudo
wę wiaduktu" - czytamy w jej pi
śmie, do którego dotarła Panorama.

Z przekazanych informacji wy
nika, że „z Funduszu m ogą być 
realizow ane zadania polegające 
włącznie na budowie mostów", a „ 
planowany zakres prac na wiaduk
cie drogow ym  zlokalizow anym  
nad linią kolejową (stacja Oleśnica 
- Rataje) będzie polegał na remon
cie łub przebudowie (do oceny w 
ekspertyzie), co nie mieści się abso
lutnie w definicji „budowy".

Graczyk zw raca też uwagę, że 
„zarów no w broszurze inform a
cyjnej, jak i w przepisach Ustawy 
o Funduszu Dróg Samorządowych 
jest mowa o finansowaniu budo
wy, ale wyłącznie mostów, a nie 
wiaduktów; są to odmiennie defi
niowane obiekty mostowe".

Dyrektor dodaje, że „uzyskane 
w Dolnośląskim Urzędzie Woje
wódzkim przez Wydział Rozwoju 
Powiatu Starostwa Powiatowego 
w O leśnicy ustne inform acje w 
p rz e d staw io n y m  p ow yżej z a 
kresie, brzm ią wym ijająco, nie
precyzyjnie i niejednoznacznie, 
co powinno utwierdzić nas, jako 
beneficjenta, do respektow ania  
przepisów ustaw y a nie zapisów  
broszury".

K onkluzja? „A p lik ow an ie o 
środki z Funduszu, w oparciu o

zapisy broszury, rodzi poważne 
ryzyko odrzucenia przez Komisję 
W ojew ody w niosku o dofinan
sow anie, jako niespełniającego  
wym ogów  formalnych" - napisał 
dyrektor ZDP.

U w aża ona, że „jedynego źró
dła dofinansowania przebudowy 
obiektu in żyn iersk ieg o , jakim  
jest wiadukt, należy upatrywać w 
środkach rezerwy subwencji ogól
nej M inisterstwa Infrastruktury. 
Jeżeli M inisterstw o, w zorem  lat 
ubiegłych, utrzym a to dofinanso
w anie w kolejnych latach - to w 
lutym 2020 roku będzie możliwe 
złożenie wniosku, pod warunkiem 
w ykonania do tego czasu doku
mentacji projektowej i pozyskania 
ostatecznej decyzji o pozwoleniu 
na budowę". Należy więc „tak zor
ganizow ać procedurę przygoto
wania inwestycji, aby optymalnie 
skrócić czas na pozyskanie tych  
dokum entów , co zagw arantu je  
dotrzymanie terminu na złożenie 
wniosku (luty 2020 roku)".

Przypomnijmy, że w poprzed
niej kadencji w ładzom  pow iatu  
nie udało się pozyskać środków z 
rezerwy Ministerstwa Infrastruk
tury, ale udało się skorzystać z „re
zerwy drogowej subwencji ogólnej 
dla pow iatu" z M inisterstw a Fi
nansów. Starania powiatu wsparła 
wtedy mocno minister Beata Kem
pa. Powiat dostał aż 3,06 min zł. I 
tylko dzięki temu wyremontował 
kom pleksow o w iadukt na M o
niuszki - inwestycja kosztowała 
łącznie 5,3 min zł.

Wiadukt na Ratajach musi więc 
wytrzymać co najmniej rok - do lu
tego 2020 roku.

Roman Rybak

Zmieńcie lekceważące podejście!
Karpienko: „Nie jest do zaakcep
towania sytuacja, w której radny 
otrzymuje odpowiedzi burmi
strza na swoje zapytanie po 21 i 
22 dniach”.

„17 i 18 grudnia 2018 roku skie
rowałem do burmistrza Oleśnicy 
dwa pisma, w których poprosiłem o 
informacje, czy została podjęta kon
trola prawidłowości spalania odpa
dów przez firmę ROM pod kątem; 
emisji szkodliwych substancji do 
powietrza oraz na temat ewentual
nych kontroli w przedsiębiorstwie 
Aida w czasach, gdy burmistrzem  
był Jan Bronś" - przypom niał w 
swoim oświadczeniu na sesji Ka
zim ierz Karpienko (Oleśnica Ra
zem).

I poinformował, że odpowiedź 
na oba pism a otrzym ał dopiero  
10 stycznia 2019 roku. Burmistrz 
Jan Bronś poinformował go, że ,̂w 
odniesieniu do przedsiętjiorców i 
innych podmiotów organem wła
ściwym do przeprowadzenia kon
troli przestrzegania i stosowania 
przepisów ochrony środowiska jest 
starosta powiatu oleśnickiego, a 
kontrolę może prowadzić również 
w ojewódzki inspektor ochrony  
środowiska".

Radny podsumował to ironicznie: 
„Trzy tygodnie zajęło burmistrzo
wi ustalenie, że nie jest kompetent
ny do przeprowadzenia kontroli".

I stwierdził dobitnie; „Nie jest do 
zaakceptowania sytuacja, w której 
radny otrzymuje odpowiedzi bur

mistrza na swoje zapytanie po 21 
i 22 dniach,, Przypomnę - chodzi
ło o potrzebę podjęcia interwencji i 
kontroli. Uniemożliwia to sprawne 
w ypełnianie m andatu radnego, 
który ma swoje zobowiązania wobec 
mieszkańców zgłaszających określo
ne - pilne dla nich - problemy. Wzy
wam burmistrza i Urząd Miasta do 
natychmiastowej zmiany takiego,, 
lekceważącego podejścia. Wszyscy 
występujący z zapytaniami bądź 
wnioskami o udostępnienie infor
macji publicznej pow inni otrzy
mywać odpowiedź niezwłocznie".

Zadeklarował też: „Będę się tego 
aż do pożądanego skutku domagał, 
w imieniu mieszkańców Oleśni
cy, jako ich reprezentant w Radzie 
Miasta. (ror)

http://www.olesnica24.com
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A mogło 
być taniej •••
Polkowice -  bonifikata 99 proc., 
Jawor -  99 proc., gmina Nowa 
Ruda - 90 proc. A w Oleśnicy tylko 
60 procent...

Przypomnijmy, że radni klubu 
Jana Bronsia nie dopuścili na sesji w 
styczniu do wprowadzenia propo
zycji wyższej bonifikaty przy prze
kształceniu użytkowania wieczyste
go we własność do porządku obrad.

- Taka decyzja [o odrzuceniu pro- • 
jektu bez dyskusji] dziwi. Nie chce
cie dyskutować. Boicie się - zarzucał 
rządzącym Adam Wójcik (Oleśnica 
Razem).

- Jest mi przykro, że nie podejmu
jecie decyzji w kierunku mieszkań
ców, żeby wyłożyli mniejsze pie
niądze - mówiła Beata Krzesińska 
(Oleśnica Razem).

- Radni wykazali odpowiedzial
ność za miasto i losy mieszkańców 
- polemizował z tymi głosami Jana 
Bronś.

Za wyższymi bonifikatami byli: 
Wojciech Bartnik, Paweł Bielański, 
Kazimierz Karpienko, Michał Ko- 
łaciński, Beata Krzesińska, Wiesław 
Piechówka, Adam Wójcik, Tadeusz 
Żółkiewski.

Przeciwko niższym opłatom gło
sowali: Mariola Aiyegbusi, Henryk 
Bernacki, Aleksander Chrzanow
ski, Marek Czarnecki, Sylwia Waw
rzyńska, Marek Kamaszyło, Michał 
Kasprzyszak, Paweł Leszczyłowski, 
Jacek Malczewski, Dorota Adam- 
czyk-Gajda, Jan Mandat, Robert Sar
na, Grzegorz Żyła.

Gdyby radni klubu Bronsia zgo
dzili się na wyższe rabaty za grunty 
miejskie, wtedy zgodnie z nowymi 
przepisami wojewoda dolnośląski 
miałby prawo podwyższania stawek 
procentowych bonifikaty również 
dla mieszkańców gruntów Skarbu 
Państwa do poziomu wynikającego 
z takiej uchwały.

Wojewoda Paweł Hreniak wydał 
już zarządzenia o podwyższeniu  
stawki procentowej dla mieszkań
ców gmin: Polkowice -  bonifikata 
99 proc.. Jawor -  bonifikata 99 proc., 
gmina Nowa Ruda - bonifikata 90 
proc., Grębocice, Karpacz, Doma
niów, miasto Nowa Ruda -  bonifi
kata 70 proc. A w Oleśnicy będzie to 
tylko 60 procent... (ror)

MIASTO W SKRÓCIE
Aresztowani dilerzy 
Policjanci Wydziału Kryminalnego w 
Oleśnicy zatrzymali dwóch męż
czyzn i kobietę, mieszkańców Ole
śnicy w wieku od 31 do 47 lat, którzy 
w swoich mieszkaniach posiadali 
znaczne ilości narkotyków. Policjanci 
zabezpieczyli amfetaminę, marihu
anę, haszysz oraz tabletki ekstasy, a 
także dwie wagi elektroniczne oraz 
pieniądze w kwocie około 18 tysięcy 
złotych - w złotówkach oraz euro. 
Obaj mężczyźni już w przeszłości 
karani. Decyzją Sądu Rejonowego 
w Oleśnicy zostali tymczasowo 
aresztowani.

KREDYTY
bankowe 

i pożabankowe i 
chwilówki 
oferta wielu firm 

tel. 793  688  083
Oleśnica. Kłłińskicuo 2 (biuro nr 7)

Zakup karetki niczego 
nie rozwiązuje
- Zakup karetki wcale nie wiąże się z większą dostępnością zespołów ratownictwa medycznego 
mówi szef Służb Ratowniczych.

Kiedy radna Mariola Aiyegbu
si (klub Jana Bronsia) złożyła na 
sesji Rady M iasta interpelację o 
uw zględnienie w tegoroczn ym  
budżecie zakupu karetki pogoto
wia, w iadom ym  było, że władze 
m iasta rozpoczynają akcję „za
kup karetki". Zdaniem radnej - ze 
względu na wysoki koszt - około 
pół m iliona złotych - należałoby 
się zw rócić do innych sam orzą
dów lokalnych o w spółfinanso
wanie zakupu.

Czy ta akcja ma sens? Ma. Ale 
żeby nie stała się kolejnym propa
gandow ym  hum bugiem , trzeba 
rozw iązać całkiem inny problem  
niż zakup auta. Bo to jest w całej 
sprawie najłatwiejsze. Zaraz w y
jaśnimy, gdzie tkwi sedno proble
mu...

Miasto kupi, ale...
Kilka dni później, po interpelacji 

radnej, na oficjalnej stronie miasta 
ukazał się następujący komunikat:

„Miasto prowadzi rozmowy w 
sprawie kupna karetki pogotowia 
typu P dla Powiatowego Zespołu  
Szpitali w Oleśnicy

Burmistrz Jan Bronś spotkał się 
w tej sprawie z dyrektorem Kami
lem Dybizbańskim.

- Jestem gotów wygospodarować 
środki na zakup karetki z budżetu 
miasta -  mówi burm istrz Oleśni
cy. -  Ale kwestią problematyczną 
jest zapewnienie i finansowanie 
zespołu ratowników, który by ją 
obsługiwał.

W p rzy szły m  tygod niu  b u r
m istrz wystąpi w tej sprawie do 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
oraz wojewody dolnośląskiego.

- Będę wnioskował, by wojewo
da i NFZ sfinansowały obsadę ka
retki przy naszej deklaracji zakupu 
pojazdu dla pogotowia -  mówi Jan 
Bronś".

Am bulans „P", którego zakup  
deklaruje miasto, to karetka pod
stawowa, nie mająca w składzie 
osobowym lekarza. Jego załoga to 
ratownicy medyczni. W razie po
trzeby pacjent pod ich okiem zo
stanie przewieziony do szpitala na 
odpowiedni oddział.

Panorama zapytała o efekty spo
tkania dyrektora Powiatowego Ze
społu Szpitali w Oleśnicy.

- Wniosek jest jeden - zaapelo
wać do Urzędu Wojewódzkiego o 
zwiększenie ilości zespołów, czyli 
o zm ianę wojewódzkiego planu  
działania systemu Państwowe Ra
townictwo Medyczne - mówi Ka
mil Dybizbański. - Musimy.mieć 
świadomość, że taka ewentualna 
zmiana planu to horyzont czaso
wy około roku. Zmianę muszą za
opiniować konsultanci medyczni i 
minister zdrowia - dodaje.

Zakup karetki to 
odnowienie taboru

Co jest w tej sprawie najistotniej
sze? Nie, wcale nie zakup karetki. 
Pół miliona złotych to dla budże
tu miasta żaden wydatek. Sedno 
sprawy odsłaniają w rozmowie z 
Panoramą działacze Służb Ratow
niczych.

Nie w liczbie samochodów jest problem... Służby Ratownicze mogą wspomóc system

- Sam zakup karetki, niestety, 
ale wcale nie wiąże się z większą 
dostępnością zespołów ratownic
twa medycznego. A to chyba naj
bardziej palący problem w naszym  
powiecie - właśnie brak dostępno
ści zespołów, które mają przyje
chać i udzielać pom ocy - mówi 
nam  Tom asz K raw czak, prezes  
Służb Ratowniczych. - W obecnej 
sytuacji zakup karetki dla oleśnic
kiego szpitala to tylko odnowienie 
taboru. Oczywiście, to jest też jak 
najbardziej potrzebne, ponieważ 
ten tabor nie jest najnowszy, nie 
jest rewelacyjny. Ale to nie zwięk
szy dostępności karetek! - dodaje.

Dlaczego? Ano dlatego, że jedna 
stara karetka przestanie jeździć, a 
zastąpi ją jedna nowa. Tym samym 
liczba karetek nie ulegnie żadnej 
zmianie!

Jakie jest więc rozwiązanie pro
blemu? Są dwa wyjścia.

Wojewoda to sfinansuje? 
Hm...

- Żeby się zm ienił stan am bu
lansów dostępnych dla społeczeń
stwa, musi być ich obsada. Czyli 
- trzeba zapew nić finansow anie 
nowego zespołu w nowej karetce. 
U trzym anie jednego zespołu to 
jest mniej więcej milion dwieście 
tysięcy złotych rocznie. W tym  
kontekście zakup ambulansu na
wet za pół miliona, z założeniem, 
że to jest w ydatek „5-letni", bo 
mniej więcej tyle ten am bulans  
będzie w stanie jeździć w pełni 
sprawny, jest niewielkim wydat
kiem w porównaniu z 1,2 min zł 
razy 5 lat. Bo to daje już wydatek 
7 milionów  złotych. Czyli kw o
ta zakupu to mniej niż 7 procent 
wartości całego przedsięwzięcia! 
Podkreślam  - sam  zakup karet
ki niewiele da - w yjaśnia prezes 
Krawczak.

Sens zakup m a wtedy, kiedy  
będzie sfinansow ana załoga ka
retki. - Gdyby się udało przeko
nać wojewodę i ten zgodziłby się 
na dołożenie kolejnego zespołu, to 
dopiero wtedy ten zakup karetki 
m a jakikolwiek sens. Bo w tedy  
będzie się to w iązało ze zwięk
szeniem obsługi. I to by na nasz 
pow iat w ystarczyło - podkreśla 
nasz rozmówca. - Oczywiście, są 
takie sytuacje, że gdyby były i trzy

karetki, to czasem ich zabraknie. 
Ale będzie dużo mniej niż obecnie
- mówi szef SR.

Skąd wziąć 1,2 min zł przez mi
nimum 5 lat? Wątpliwe, aby mia
sto Oleśnica wzięło finansowanie 
na swoje barki. Jeszcze bardziej 
jest wątpliwym, aby jakikolwiek 
inny sam orząd chciał się dokła
dać do takiego przedsięw zięcia. 
Nie w iadom o też do końca, czy  
w ogóle prawnie taki wydatek z 
budżetu samorządu byłby możli
wy. Jedyną możliwością jest więc 
po p ierw sze w y ra ż a n ie  zgody  
przez m inistra zdrow ia, pośred
nio przez wojewodę, na zm ianę 
planu ratownictwa, a tym  samym  
na dodatkową karetkę w  powiecie 
oleśnickim, a po drugie sfinanso
wanie przez państwo jej załogi.

Czy jest na to szansa?
- Cóż, nasz pow iat m ieści się 

w,normach, które są ustalone dla 
naszego kraju, jeżeli chodzi o do
stępność karetek w przeliczeniu  
na jednego m ieszk ańca. O czy
wiście, zm iana może nastąpić na 
wniosek wojewody. Tak się dzieje 
w ośrodkach wczasowych, w któ
rych jest sezonowe zwiększenie 
ilości ludzi, i sezonowo są tam do
łączane dodatkowe zespoły. Ale to 
jest wyłącznie w gestii wojewody
- tłumaczy prezes Służb Ratowni
czych.

Jak te szanse w idzi dyrektor  
Szpitala?

- Nie potrafię tego ocenić. Nie 
dysponujem y bow iem  niezbęd
nymi danymi - jaka była ilość wy
jazdów, jaki jest czas dojazdu. Te 
dane ma dyspozytornia medyczna 
Pogotowia Ratunkowego we Wro
cławiu - mówi K am il D ybizbań
ski.

Głośno nikt tego z osób zainte
resowanych nie powie, ale szanse 
na taką zgodę są nikłe. Na sesji 
Rady Miasta Andrzej Fischer, za
stępca kom endanta Powiatowej 
Straży Pożarnej, pow iedział ja
sno, że sytuacja w powiecie ole
śnickim nie jest najgorsza. Mówił, 
że na D olnym  Śląsku jest kilka 
powiatów, które cierpią na o wiele 
większy deficyt karetek niż nasz 
powiat. Zgoda wojewody na do
datkową karetkę u nas uruchomi
łaby lawinę takich samych wnio
sków z co n a jm n ie j  4 - 5  powiatów.

Służby są gotowe do 
pomocy

A wspomniane drugie rozwią
zanie? To wsparcie przez samorzą
dy, zw łaszcza oleśnicki, właśnie 
Służb Ratowniczych.

- Prowadzimy rozmowy z włoda
rzami w naszym rejonie, z wójtami 
i burm istrzam i oraz ze starostą. 
D otyczą one zwiększenia naszej 
dyspozycyjności i dostępności. Bo 
to właśnie my jesteśmy elementem, 
który może zalepić tę „dziurę" z 
karetkami - mówi M arta Kubiak, 
prawnik, członek Zarządu Służb 
ratowniczych. - Czyli - nie ma do
stępnych karetek, tak jak to jest 
teraz bardzo często, wtedy my je
steśmy w zyw ani. Zgłaszaliśm y  
podczas wspomnianych spotkań, że 
jesteśmy w stanie wystawić więcej 
zespołów, przy jeszcze większym 
zaangażowaniu pod kątem medycz
nym. Obecnie zawsze mamy na po
kładzie kwalifikowaną pierwszą po
moc, nie zawsze mamy lekarza. Ale 
możemy go mieć, pod warunkiem 
wsparcia. A pamiętajmy, że zaanga
żowanie nas to są mniejsze środki 
niż zaangażowanie kogoś etatowo
- dodaje członkini Zarządu.

Nasi rozmówcy bardzo chwalą 
ustalenia poczynione z Arturem  
Cioskiem, wójtem Dobroszyc. Już 
szukają rozwiązania, aby w gminie 
Dobroszyce stacjonowała karetka 
Służb na stałe.

- Nam chodzi tylko o środki, któ
re zapewnią zwrot kosztów. To jest 
zdecydowanie mniejsze obciążenie 
budżetowe. Jeśli taki zwrot będzie
my mieli, to nasze zespoły będą w 
gotowości do wyjazdów. Dzisiaj, 
kiedy nasz wyjazd nie jest w żaden 
sposób refundowany, nie jesteśmy 
w stanie w 100 procentach zapew
nić gotowości bez przerwy - doda
je Marta Kubiak. .

Od maja do końca 2018 roku 
Służby Ratownicze miały 117 wy
jazdów. Jako jednostka wspierająca 
system państwowego ratownictwo 
medyczne w styczniu tego roku SR 
wyjeżdżały 35 razy. Bywały takie 
dni, że wyjazdów było nawet sie
dem w ciągu doby. - To świadczy 
o skali zapotrzebow ania społe
czeństwa na te działania medycz
ne, kiedy system jest niewydolny
- podsumowuje Tomasz Krawczak.

Roman Rybak
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MIASTO W SKRÓCIE
Zgłoś pan dziurę 
Sekcja Dróg Miejskich zachęca do 
zgłaszania informacji o ubytkach w 
jezdni. „Zgłoszenia dotyczące dróg 
zarządzanych przez inne jednostki 
będą niezwłocznie przekazywa
ne zgodnie z kompetencjami. W 
okresie jesiennym SDM przykłada 
dużą uwagę do przygotowania 
nawierzchni do eksploatacji w 
zimie. Dzięki temu ilość ubytków 
nawierzchni w drogach gminnych 
jest znikoma. Te, które powstają ze 
względu na warunki atmosferyczne, 
na bieżąco są remontowane tzw. 
masą na zimno. Dopiero po okresie 
zimowym na przełomie kwiet
nia i maja ruszają kompleksowe 
remonty cząstkowe wykonywane 
siłami własnymi” - informuje SDM. 
Wnioski można składać w siedzibie 
Sekcji, tel. 71/788-94-16 lub pocztą 
elektroniczną: biuro@sdm.Oleśnica. 
Pl-

Ach, jedź do Varażdin!
BiFK zaprasza na koncert „Usta 
milczą, dusza śpiewa" w wykonaniu 
solistów scen poznańskich. Koncert 
odbędzie się 6 kwietnia o godz. 17 
w sali widowiskowej. Wysłuchamy 
operetkowo -  musicalowej muzyki. 
Bilety kosztują 35 zł. Rezenwacja 
on-line trwa od 11 marca na www. 
bifk.info. Początek sprzedaży od 
13 marca (od godz. 16) w kasie sali 
widowiskowej.

Warszawianie zrobią 
przegląd
Ramo Polska z Warszawy za 
7.257 zł wykona 5-letni przegląd 
polegający na sprawdzeniu stanu 
technicznego w 11 budynkach 
zarządzanych przez jednostki 
oświatowe w Oleśnicy. Oferty zło
żyło 5 podmiotów. Najwyższa cena 
wynosiła 14.500 zł, ZBK liczył się z 
wydatkiem 39.999 zł.

Tutaj mieszka zdolna 
Agnieszka
Kolejny raz Agnieszka Jażdżewska 
z 1 LO awansowała do finału ogól
nopolskiego „Otwartego Międzysz
kolnego Konkursu Fizycznego” im. 
Bożeny Koronkiewicz. 3 kwietnia 
Agnieszka w gronie dziesięciu 
finalistów powalczy o indeks Poli
techniki Wrocławskiej na dowolny 
wydział. I LO reprezentował rów
nież uczeń Jan Małek. Do konkursu 
uczniów przygotowywał nauczyciel 
fizyki Łukasz Perczak.

Utwardzą na Słonecznej
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe na 
wykonanie robót polegających na 
utwardzeniu terenu podwórza przy 
ulicy Słonecznej 7-8.

Obudziły się kleszcze
„Objawy boreliozy, którą roznoszą, 
nie należą do miłych. Jedynym 
skutecznym sposobem, który może 
ograniczyć prawdopodobieństwo 
zachorowania na tę chorobę, jest 
codzienna, dokładna lustracja 
całego ciała i szybkie pozbycie się 
nieproszonych gości. Na boreliozę 
nie ma szczepionki i, zdaje się, 
że jeszcze długo nie będzie. A 
kleszcza spotkamy nawet na miej
skim trawniku...” - informuje Piotr 
Gorzelak z Nadleśnictwa Oleśnica 
Śląska.

Nadleśnictwo z nowym biurowcem
To będzie ekologiczny biurowiec i zaplecze na miarę XXI wieku.

Zniknęło stąd wiele drzew

O tym , że na porządkow anie  
sporej działce przyległej do obec
nej siedziby Nadleśnictwa, tuż za 
budynkami m ieszkalnym i przj' 
ulicy Spacerowej, powstanie nowy 
biurowiec dla leśników, już infor
mowaliśmy. Dzisiaj przedstawimy 
szczegóły tej inwestycji Lasów Pań
stwowych.

Jak dowiedzieliśmy się w dyrek
cji Nadleśnictwa Oleśnica Śląska, 
budowa ruszy już niebawem. Bu
dynek biurowy połączony będzie 
z obiektem gospodarczo-garażo- 
wym. Obok stanie maszt łączności 
radiokomunikacyjnej. Biurowiec

Taka będzie siedziba leśników

będzie w pełni dostępny dla osób 
niepełnosprawnych i wyposażony 
w windę osobową.

Budynek zaprojektow any jest 
jako energooszczędny obiekt, w 
technologii modułowej drewnianej 
prefabrykowanej, posadowionej na 
tzw. ciepłej płycie fundamentowej.

Przewidziana jest ciekawa forma 
architektoniczna. Kompozycyjnie 
będzie złożony z kilku brył, których 
podział odwzorowywał będzie po
szczególne pełnione przezeń funk- 
q'e. Dzięki temu zabiegowi budynek 
- pomimo znacznej powierzchni 
użytkowej i kubatury - wpisze się

w otoczenie i nie będzie przytłaczał 
swoim gabarytem. Dwie wyniesio
ne bryły połączone będą tarasem.

Budynek pełnił będzie funkcje 
ad m in istracy jn o -g o sp o d arcze . 
Znajdą się w nim biura i gabinety, 
przewidywane jest także przyjmo
wanie interesantów. Dodatkowo 
będą w nim specyficzne dla siedzi
by N adleśnictw a pom ieszczenia  
- dla straży leśnej z m agazynem  
broni oraz punkt alarmowo dyspo
zycyjny. Będzie sala narad wraz z 
zapleczem kuchennym, pokoje od
poczynku pracowników, zaplecze 
sanitarne i skład akt.

Powstanie parking dla pracowni
ków i interesantów. Na nim będzie 
ogólnodostępna stacja ładowania 
pojazdów elektrycznych.

Teren zostanie zagospodarowany 
zielenią. Wykonany zostanie m.in. 
„ogród deszczowy" i instalacja do 
podlewania zgrom adzoną w cze
śniej w zbiornikach wodą deszczo
wą.

Obecnie przygotow yw any jest 
przetarg w celu wyłonienia wyko
nawcy robót budowlanych. Ukoń
czenie inwestycji planowane jest 
na połowę przyszłego roku.

Grzegorz Huk

Zagrają to, czego 
jeszcze nie grali
Nie zabraknie polityki, będzie o 
sporcie i naszych siatkarzach, 
ale i o nieco pikantniejszych 
sprawach.

„Sala w ypełniona po brzegi, 
gromkie brawa, śmiech. Kabaret 
Moralnego Niepokoju, który wy
stąpił w hali sportowej przy SP nr 
9 rozbawił kutnian do łez - i to do
słownie. Wystąpił z najnowszym  
programem Tego jeszcze nie grali - 
informuje kutno.net.pl.

Czy tak jak w Kutnie będzie i w 
Oleśnicy? Można prognozować, że 
tak. Zgodnie z tytułem najnowsze
go programu wszystkie skecze są 
premierowe, nieznane z internetu 
czy telewizji, eksploatujące nowe

formy, z których KMN wcześniej 
nie korzystał.

W idz spotka się z tem atam i, 
które dręczą nas wszystkich - jak 
wyjechać z rodziną na zagraniczne 
wakacje i nie zwariować, próbując 
w ybrać restaurację na obiad, jak 
za pom ocą sąsiada ratować syna 
przed niechybną pałą z matem a
tyki, co zrobić z panią, która tylko 
przychodzi sprzątać, ale z czasem  
przejmuje we władanie cały dom 
razem z domownikami.

R obert G órski, M ikołaj C ie
ślak, Przemysław Borkowski, Ra
fał Zbieć oraz muzyk Bartłomiej 
Krauz obiecują, że będzie dowcip
nie, nastrojowo, niewulgarnie, a 
czasem nawet lirycznie.

K abaret Morał 
nego Niepokoju 
oraz A gencja  
A rty s ty cz n a  
A rt zaprasza
ją na prem ie
ro w y p ro g ra m  
„Tego je s z cz e  
n ie  g r a l i "  w 
n i e d z i e l ę  17 
m arca o godz.
15 w hali Atola. 
Bilety są jeszcze 
do kupienia w 
Biurze Podró
ży Opal oraz 
stronie bile- 
tynakabarety. 
pl. (OAI)

Uwaga, nadal niebezpiecznie!

Liczne i rozległe dziury (vide zdjęcie), niebezpieczne dla samochodów 
i rowerów, a spowodowane przez zimę, nadal ma jezdnia oleśnickiej 
ul. Moniuszki -  na newralgicznym odcinku od skrzyżowania przed 
biblioteką do parkingu przed E.Leclerc. Kierowcy i rowerzyści apelują, 
za naszym pośrednictwem, o interwencję służb drogowych.

(szach)

Dęby wycięto legalnie
ruszony sytuacją czytelnik. Czy 
drzewa wycięto legalnie? Zapyta
liśmy o to Nadleśnictwo Oleśnica.

„Drzewa te zostały wycięte, po
nieważ były mocno pochylone w 
kierunku działek budowlanych i 
posesji i, co za tym idzie, zagraża
ły bezpieczeństwu ich użytkowni
ków" - wyjaśnił Panoramie leśniczy 
Piotr Gorzelak.

(hag)

Zostały usunięte na wniosek 
mieszkańców.

W ubiegłym tygodniu do naszej 
redakcji zadzwonił zaniepokojony 
mieszkaniec Spalić, informując o 
wycięciu dw óch starych, okaza
łych, dębów rosnących przy osie
dlowej nieutw ardzonej drodze.
- Drzewa zostały wycięte, mimo 
że były zdrowe - informował po-
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Karta do pilnej poprawki!
Oleśnicka Karta Dużej Rodziny nie przystaje do nowych regulacji ustawowych, ile można czekać 
na zmianę uchwały?

Od 1 stycznia 2019 r. Karta Du
żej Rodziny przysługuje rodzicom, 
którzy mają lub mieli na utrzyma
niu co najmniej troje dzieci -  bez 
względu na ich wiek. W cześniej 
Kartę mogli otrzymać rodzice dzie
ci do 18. roku życia lub do 25. roku, 
o ile nadal się uczyły. Obowiązu
jące do 2019 roku ogran iczen ia  
powodowały, że rodzice z czasem  
tracili prawo do Karty. To mogło 
-w ogóle zniechęcać wielu upraw
nionych do ubiegania się o KDR. 
Po zm ianach prawnych sytuacja 
zmieniła się diametralnie. Prawo 
posługiwania się Kartą przysługu
je obecnie rodzicom trójki dzieci 
dożywotnio!

Niestety, nie przewidziano takie
go obrotu sprawy przy tworzeniu 
uchwały o Oleśnickiej Karcie Dużej 
Rodziny. Miało to miejsce w maju 
2014 roicu, kiedy burmistrzem był 
Jan Bronś, a przew od n iczącym  
Rady Miasta Ryszard Zelinka. W  
załączniku nr 1 do uchwały zde
finiowano rodzinę wielodzietną, 
przytaczając zapisy z art. 4.1. z po
przednio obowiązującej ustawy z

dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Du
żej Rodziny. W oleśnickiej uchwa
le czytamy: „Ilekroć w Programie 
m ow a jest o: 1) rodzin ie w ielo
dzietnej - należy przez to rozumieć 
rodzinę mającą na utrzymaniu co 
najmniej troje dzieci: a) w  wieku 
do ukończenia 18. roku życia; b) 
w wieku do ukończenia 25. roku 
życia -  w przypadku gdy dziecko 
uczy się w szkole lub szkole w yż
szej; c) bez ograniczeń wiekowych 
w przypadku dzieci legitymują
cych się orzeczeniem o umiarko
w anym  albo znacznym  stopniu  
niepełnosprawności".

A po ubiegłorocznych zmianach 
artykuł 4.1 ustawy zyskał brzmie
nie: „Prawo do posiadania K arty  
przysługuje członkow i rodziny  
w ielodzietnej, przez którą rozu
m ie się rodzinę, w  której rodzic 
(rodzice) lub m ałżonek rodzica  
m ają lub m ieli na u trzym an iu  
łącznie co najm niej troje dzieci 
bez względu na ich wiek". Widać 
wyraźnie, że lokalna regulacja nie 
przewidziała możliwości zmiany 
zapisu ustawowego. Czy nie moż

Rondo wciąż 
za drogie...
Miasto będzie musiało dołożyć 
kolejne miliony?

„ D o b ro s z y c k a  u ra to w a n a .  
Dzięki szybkim działaniom  bur
m istrza Jana Bronsia i skutecz
n ym  n egocjacjom  z Z arząd em  
W ojew ództw a D olnośląskiego, 
na rem ont ulicy Dobroszyckiej i 
budowę ronda na skrzyżow aniu  
z ulicą Wojska Polskiego udało się 
pozyskać w  ram ach ZIT dodatko
w o ponad 3 m iliony złotych na 
tę tak w ażną dla Oleśnicy inwe
stycję. Dolnośląska Służba Dróg  
i Kolei już ogłosiła p rzetarg  na 
w ykonaw cę robót, który m a zo
stać rozstrzygnięty po 19 lutego" 
- taki tekst zam ieściła oficjalna  
strona miasta.

R z e cz y w is to ść  szyb ko z w e 
ryfikow ała propagandę. DSDiK 
poinform ow ała, że na p rzetarg  
na m odernizację D obroszyckiej 
w płynęła tylko jedna oferta. Eu- 
rovia Polska S.A. zaproponow a
ła cenę 11.41.000 zł netto, czyli 
14.035.542 zł brutto. Tym czasem  
zarząd ca drogi m oże w yd atk o
w ać m ak sym aln ie 8 .864 .045  zł. 
Brakuje więc ponad 5 min zł. Naj
praw dopodobniej kolejny p rze
targ  zostan ie w ięc n ierozstrzy
gnięty i unieważniony.

K iedy ta inform acja pojaw iła 
się w  Internecie, na w ładze m ia
sta spadła fala krytyki za przed
w czesn e od trąb ien ie  su k cesu . 
W ładza pospiesznie zareagow a
ła kom unikatem , w którym  in
formuje, że „decyzja d otycząca  
ewentualnego zwiększenia środ
ków z budżetu miasta na realiza
cję tego zadania zostanie podjęta 
do 15 m arca bieżącego roku".

Przypomnijmy, że w  roku 2016 
L eszek  L och , d yrek tor D olno
śląskiej Służby D róg i Kolei w e  
W ro cław iu , m ó w ił Panoramie: 
„T erm in  re a liz a c ji  in w e sty cji  
przewidywany jest do końca 2018

roku". Zakres prac m iał obejmo
wać odcinek drogi wojewódzkiej 
o długości około 1,035 km w raz z 
przebudową dróg z krzyżujących  
się z nią. W  ram ach inwestycji za
projektowano cztery skrzyżowa
nia, w  tym  dwa ronda. Na całym  
odcinku drogi miał powstać ciąg 
pieszo-rowerowy o szerokości 3,5 
m. Z aplanow ano m odernizację  
sieci oraz ośw ietlenia ulicznego  
(w raz z rozbudową). W zdłuż ca
łego odcinka wybudowane miały 
być ekrany akustyczne.

Deklaracje padły, ale potem za
częły się schody. Kolejne przetar
gi były unieważniane, bo kwota, 
za którą firm y były gotow e w y
konać p lan o w an e w  projekcie  
prace, dużo przewyższała budżet 
województwa i Oleśnicy przezna
czony na ten cel. Np. w  ram ach  
drugiego p rzetargu  zgłosiły się 
dw ie firmy. Eurovia Polska S.A. 
zaproponowała kwotę 15,426 min  
zł, a Pro-Tra Building - 17,41 min  
zł. DSDiK m iał w tedy na roboty  
7,68 min zł.

R ad n i p op rzed n iej kadencji 
d ok ładali kolejne m iliony, ale  
niew iele to pom agało. Podobny 
problem braku środków dotknął 
kolejne n ieu d an e p rz e ta rg i na 
budow ę w sch od niej ob w od n i
cy  Oleśnicy. Ó w czesne w ładze, 
chcąc ratow ać przynajmniej jed
n ą z n e w ra lg icz n y ch  d la  m ia
sta inw estycji, zad ecydow ały o 
udzieleniu zgody na przerzucenie 
części środków  z Dobroszyckiej 
na obwodnicę. Dzięki tej decyzji 
udało sie w ybrać w ykonaw cę i 
obejście Oleśnicy będzie realizo
wane.

Z kolei na drugiej inw estycji 
p ostan o w ion o , w p o ro z u m ie 
niu z DSDiK, w drożyć program  
oszczędnościowy. Ale, jak poka
zał przetarg, „odchudzenie" in
westycji nie pomogło.

R om an R ybak

Przestała przystawać do nowej sytuacji prawnej i dyskryminuje rodziny

na było odesłać do definicji rodziny 
wielodzietnej określonej w ustawie, 
by uchwała zawsze była aktualna?

Skutek zdezaktualizowania się 
uchwały Rady Miasta Oleśnicy jest 
taki, że nie wszystkim rodzicom, 
którym od 1 stycznia br. przysłu
guje ogólnopolska Karta Dużej Ro
dziny, przysługuje Oleśnicka Karta 
Dużej Rodziny. Ta dyskryminująca

sytuacja jest nie do zaakceptowa
nia. Aż trudno uwierzyć, że mimo 
upływu dwóch miesięcy od wejścia 
w życie znowelizowanych przepi
sów oleśniccy decydenci nie za
uważyli potrzeby zmiany uchwały 
bądź uznali to za sprawę mało pil
ną. Zrobią to „niezwłocznie" - czyli 
wtedy, kiedy zechcą?

Krzysztof Dziedzic

MIASTO W SKRÓCIE

Ciepło dla sali 
gimnastycznej
EPD Technika Solarna z Bukowiny 
Sycowskiej wykona dokumenta
cję techniczną na budowę węzła 
cieplnego dwufunkcyjnego w sali 
gimnastycznej przy Żeromskiego, 
należącej do SP7. ZBK zapłaci 
2,952 zł.

Rosa i Klimek walczą  
z Zoltanem
BiFK zaprasza na spektakl teatral
ny dla dzieci,,Księżniczka Rosa 
i Klimek”, który odbędzie się 23 
marca o godz. 16 w sali widowi
skowej BiFK. Bilety kosztują 15 
zł. Rezerwacja on-line trwa od 11 
marca na www.bifk.info. Początek 
sprzedaży od 13 marca (od godz. 
16) w kasie sali widowiskowej.

Na obóz z harcerzami
„Wiosna tuż przed nami, więc warto 
pomyśleć też o wakacjach i o obozie 
harcerskim! Chcemy, podobnie jak w 
ubiegłym roku, żeby obóz naszego 
hufca składał się w jak największej 
liczbie z oleśnickich harcerek i 
harcerzy! Do Pobierowa zamierzamy 
wyruszyć w drugiej połowie lipca. W 
najbliższych dniach drużynowi prze
każą szczegółowe informacje człon
kom swoich drużyn i ich rodzicom”
- informuje ZHP Hufiec Oleśnica.

SPRZEDAJ, KUP. ZAMIEŃ. ODDAJ...

Campus Bazaaar
Szanowni Państwo, nadszedł już czas! 

Campus Bazaaar w  tym roku 
ZACZYNAMY OD 7 KWIETNIA 
Bazaaar bądzie sią odbywał 

W  KAŻDĄ NIEDZIELĘ OD GODZINY 9-14.

Zachęcamy do wspólnego sprzedawania i kupowania. 
Sprzedajemy rękodzieło, produkty z Doliny Baryczy, starocie, 

rzeczy domowego użytku -  rzeczy nowe i stare. 
Dajemy przedmiotom drugie życie.

Miejsce: Domasławice 30 
Teren Campusu Domasławice

78# 810 499
Rezerwacja stoiska pod numerem:

. Każda niedziela 
- od 9:00-T4ig0j
o d  kw ietnia do pazżUłiemHia

^ o le s n ic a ^ .c o m  . c o d z ie n n ie  n o w e  in f o r m a c j e
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Zakaz i już!

Wyremontować nie ma komu... Gdzie jest właściciel?

Zamiast naprawiać, łatwiej po
stawić znak zakazu...

„Tak najlepiej... Schody, z któ
rych łatwo można spaść. Zamiast 
je naprawić, łatwiej postawić znak 
zakazu" - napisał do nas czytelnik. 
Zniszczone, grożące wypadkiem

Belle epoque 
Pod Pegazem
Były stylowe stroje, pióra, 
perty, kapelusze. A oprócz tego 
oczywiście książki, spotkanie z 
pisarką, obrazy, taniec, trening 
osobowości. A to tylko niektó
re atrakcje w Bibliotece Pod 
Pegazem podczas kolejnej nocy 
wśród książek. (OAI)

schody, znajdują się naprzeciwko 
ZNTK, przy zejściu ze skarpy w 
kierunku ogródków działkowych. 
Znaki postawiono z obu stron.

„A jeśli już, no to gdzie jest ba
rierka?" - pyta jeszcze m ieszka
niec. Prawdopodobnie ukradli ją 
złomiarze. (ror)

Wiece) zdjęć na olesnica24.com

Ze Starostwa 
do Bierutowa?

Iwona Pasek rywalizuje z trójką kandydatów

Czworo kandydatów, a wśród rzy Janoś. To Karolina Miżejewska
z Oleśnicy, Arkadiusz Cichosz z 
Boguszyc, Agata Rossa z Oleśni
cy oraz Iwona Pasek z Oleśnicy. Ta 
ostatnia to inspektor w Starostwie 
Powiatowym.

(ror)

nich inspektor Starostwa.

C zw oro kandydatów  s ta rtu 
je w konkursie na specjalistę ds. 
promocji w Urzędzie Miejskim w 
Bierutowie - dotąd zajmował je Je-

Zdolny jak Joachim
Joachim Jasięga ze SP3 otrzymał po
dwójny tytuł laureata z geografii i chemii 
oraz tytuł finalisty z biologii w prestiżo
wym konkursie zDolny Ślązak Gimna
zjalista. Laureat tego typu konkursu musi 
wykazać się wiedzą i umiejętnościami z 
danego przedmiotu na poziomie roz
szerzonym klasy licealnej Joachim to 
niezwykle utalentowany perfekcjonista, 
ambitny, kreatywny, a przy tym bardzo 
łubiany, koleżeński, dusza towarzystwa, 
świetny tancerz.
Do konkursu przygotowały go nauczycielki: Ewa Hejna (geografia), 
Ilona Zawisza (chemia) oraz Dorota Krzemińska (biologia). (OAI)

Zdobędą Koronę 
Wodospadów?

Są już w Wenezueli. Mają status ekspecJycji narociowej.
„święty Augustyn powiedział, 

że świat jest książką i ci, którzy nie 
podróżują, czytają tylko jedną stro
nę. My napiszemy nową książkę..." 
- napisali członkowie teamu Slide 
Challenge.

P on ad  roku  tem u , p o d cz a s  
w ie czo ro w y ch  rozm ów , kilku  
śmiałków wpadło na pomysł, aby 
zdobyć Koronę W odospadów. 10 
najwyższych wodospadów świata 
jest wyzwaniem, któremu nie sta
wił czoła jeszcze żaden człowiek 
na świecie.

Team, który zamierza podjąć się 
realizacji wyzwania pod tytułem  
„Slide Challenge", tworzą Dariusz 
Pachut, Miłosz Forczek, Jakub Po- 
burka, Zbigniew Malinowski oraz 
Dimitri Wika (na zdjęciu drugi z 
prawej).

Ten ostatni jest doskonale zna
ny czyteln ik om  Panoramy Ole
śnickiej. Tygodnik opisyw ał jego 
w ypraw ę na Mont Blanc oraz na 
Elbrus. „Dimitri Wika - ratownik 
WOPR, zapalony taternik, alpini

sta, doświadczony płetwonurek i 
biegacz górski" - tak pochodzący  
z Oleśnicy, a mieszkający obecnie 
w Szwecji, młody człowiek, wnuk 
Zbigniewa Wiki, nieżyjącego już 
właściciela zakładu fryzjerskiego 
i w ieloletniego w iernego kibica 
Pogoni, jest przedstawiany w ma
teriałach prasowych teamu.

G rupa zyskała sta tu s  ek sp e
dycji narodowej i otrzym ała fla
gę od Kancelaria Prezydenta RP. 
„Jesteśmy dumni. Tak naprawdę 
to bardzo dumni. Podczas każdej 
z w ypraw  będziemy reprezento
wać Polskę. Obiecujemy Wam, że 
nie będziecie się musieli martwić 
i smucić z naszego powodu. Udo
wodnimy, że Polak potrafi" - napi
sali.

Grupa jest już w Wenezueli. Jako 
pierwszy ma być zdobyty tamtej
szy wodospad Salto Angel -  tam  
ludzie już na linach zjeżdżali. Po 
najwyższym wodospadzie świata 
każdy kolejny punkt na naszej ma
pie wyprawy jest dziewiczy. Pod

czas realizacji projektu śmiałkowie 
będą praw ie na każdym  krańcu  
świata. Oprócz Azji ich noga stanie 
na każdym  kontynencie. Pomysł 
jest nowatorski i jedyny na świecie. 
Żaden człowiek na naszym globie 
nie podjął się jeszcze takiej ekspe
dycji. „To dla nas ogromna radość 
i ekscytacja, że to właśnie my, jako 
pierwsi ludzie, podjęliśmy się ta
kiej wyprawy" - piszą.

Te najwyższe wodospady świa
ta to: Salto Angel (Wenezuela, 979 
m), Tugela (RPA, 948 m), Cataratas 
las Tres H erm anas (Peru, 914 m), 
01o'upena (USA, 900 m), Catarata 
Yumbilla (Peru, 896 m), Yinnufos- 
sen (Norwergia, 860 m), Balaifos- 
sen (Norwegia, 850 m), Pu'uka'oku 
(USA, 840 m), Jam es Bruce Falls 
(K anada, 840 m) i Brow ne Falls 
(Nowa Zelandia, 836 m).

Zespół zamierza najpierw zdo
być każdy z wodospadów, a na
stępnie zjechać na linach w obrysie 
nurtu rzeki.

(ror)

SKŁADtWĘGLA
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Wieża Świętej Trójcy ożyła
Nie słabnie aktyw ność nowego 

proboszcza parafii Świętego Jana 
Apostoła w Oleśnicy. Nie tak daw
no informowaliśmy czytelników  
Panoramy o w y re m o n to w a n iu  
m ech anizm ów  i u ruchom ieniu  
dzw onów  oleśnickiej bazyliki, a 
dzisiaj możemy obwieścić kolejną 
dobrą nowinę. Po latach przerw y  
ożyła dzwonnica kościoła Świętej 
Trójcy.

W  rozmowie z Panoramą gospo
darz parafii ksiądz prałat M ie
czysław  Jan czy szy n , nie kryjąc  
radości, poinformował nas, że fa
chowcy ze sprowadzonej do Ole
śnicy firmy Rduch Bells& Clocks 
z C zernicy koło Rybnika spraw 
nie przeprowadzili modernizację

Jeden z dzwonów pochodzi z Kołomyi

napędu dzwonnicy, konserwację 
d zw onów  i konstrukcji je p od 
trzymującej.

- D zw ony Świętej Trójcy dzia
łają tak, jak powinny. Nie wiem, 
cz y  one kiedykolw iek w  ogóle  
działały, bo tam  był p rym ityw 
ny napęd sznurkowy, raczej nie
sp raw n y - tłu m a cz y  n asz  ro z 
mówca. - Dzwony są trzy. Jeden z 
pewnością oryginalny, niemiecki, 
oraz dwa, które prawdopodobnie 
p rz y w ie ź li do O leśn icy  re p a 
trianci ze w schodu. Jeden z całą  
pew nością pochodzi z Kołomyi, 
bo jest na nim  czytelna sygnatu
ra. Co do pochodzenia drugiego  
p ew n o ści nie m a - m ów i n am  
proboszcz.

O tym , że dzw ony pochodzą z 
Kołomyi pisał na olesnica.org dr 
M arek N ienałtow ski. „K toś mi 
w spominał, że repatrianci z Ko
łomyi przywieźli z sobą dzwon i 
on zawisł w wieży. Jan Pelczarski, 
kiedyś m in istrant, pow iadom ił 
mnie, że także chorągiew , którą 
noszono na procesjach" - napisał.

A z kolei Rem igiusz Szczura- 
szek, pasjonat historii Oleśnicy, 
skontaktow ał się z polskim  w i
kariuszem  z Kołomyi ks. M icha
łem Machio, który zainteresował 
się spraw ą dzw onów  z Oleśnicy 
i odpisał tak; „Są to dzw ony po
chodzące najprawdopodobniej z 
kościoła parafialnego, który przed 
w ojną znajdow ał się w  sam ym

Opowiedział o swojej fotograficznej przygodzie

W polskim mateczniku na Ukra
inie odebrali Kartę Polaka, bo 
chcieli umrzeć jako Polacy.

-  Aparat mam zawsze ze sobą. 
Źle się czuję bez aparatu -  zwierzył 
się oleśnickim miłośnikom fotogra
fii, na swoim wieczorze autorskim, 
dobroszycki fotografik Paweł Pio
trowski. Będąc stypendystą, w dzie
dzinie sztuk wizualnych, ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego, 
przemierzył on w zeszłym roku, z 
nieodłącznym  aparatem w ręku, 
dawne Kresy Wschodnie Rzeczypo
spolitej, należące dziś do Ukrainy.

Podczas pięciu wypraw Piotrow
ski odwiedził histąryczny Lwów 
(„Leopolis semper fidelis" -  „Lwów 
zawsze wierny") oraz wiele nadal 
jeszcze polskich mateczników, ta
kich jak: Aleksandrówka (wieś pod 
Tomaszopolem), Lanowice (wieś 
pod Lwowem), Sądowa W isznia 
(miasto w dawnym powiecie mości- 
skim, znane w XVI w. z sejmików

gen eraln ych  w ojew ództw a ru 
skiego Korony), Strzelczyska (wieś 
w dawnym powiecie mościskim, 
znana z zespołu szkół imienia Jana 
Pawła I I ), Rodatycze (wieś między 
Sądową Wisznią i Gródkiem Jagiel
lońskim).

We w szystkich odwiedzanych  
miejscowościach Piotrowski robił 
dokumentacyjne zdjęcia. W fotore- 
porterskim ujęciu portretował mia
sta i wsie, a także ich mieszkańców. 
Część z tych fotografii -  okruchów 
życia, uwieczniających też przemi
janie -  przedstawił i skomentował 
właśnie na swoim wieczorze, zor
ganizowanym przez Oleśnicki Dom 
Spotkań z Historią.

-  W Lanowicach czułem się tak, 
jak bym z Polski nie wyjeżdżał. Dla 
mieszkańców tej wsi otrzym anie 
Karty Polaka, czyli potwierdzenia 
przynależności do narodu polskie
go, było czym ś niesam ow itym . 
Ułatwia ona podróże do Polski. Naj
starsi mieszkańcy Lanowic, którzy

nie mają już sił, by jeździć do Pol
ski, zaznaczali, że odbierają Kartę 
Polaka, bo chcą umrzeć jako Polacy
-  opowiadał Piotrowski.

Wśród uczestników  w ieczoru  
znalazł się również oleśniczanin, 
który, jak mówił, do roku 1945 
mieszkał z rodzicami w Rodaty- 
czach. Nie krył on wzruszenia, gdy 
ujrzał na fotografii Piotrowskiego 
bawiących się chłopców w ruinach 
kościoła -  w swojej utraconej ojco
wiźnie. I to w ruinach kościoła, w 
którym przystąpił do Pierwszej Ko
munii Świętej.

Wieczór odbył się w auli BiFK-u 
w miniony piątek, z udziałem dwu
dziestu osób, pod tytułem „Rodacy
-  o Polakach na Ukrainie". W maju 
inne prace fotograficzne Piotrow
skiego będzie można zobaczyć na 
wystawie w galerii sali widowi
skowej BiFK-u. Piotrowski jest ab
solwentem wrocławskiej Akademii 
Sztuk Pięknych.

Andrzej Paw eł Szachnowski

centrum  Kołomyi. Był to kościół 
pod wezwaniem Wniebowzięcia 
NMP. Dzisiaj jest to cerkiew św. 
Jozafata zrobiona z tego kościoła. 
Do dziś tam stoi dzwonnica na 4 
dzwony i jest pusta. Jak miały się 
znaleźć u w as i kto je przewiózł, 
nie mam informacji. Jeżeli chcecie 
dalej szukać, to proponuję się udać 
do Skomielnej Czarnej, bo tam z 
Kołomyi byli wysiedleni".

W racając d o  kościoła Świętej 
Trójcy, dodajmy, że prawdopodob
nie był na wieży czw arty dzwon, 
po którym pozostało jedynie tzw. 
serce. Badacze historii z pew no
ścią wyjaśnią i tę oleśnicką zagad
kę.

Grzegorz Huk, ror

MIASTO W SKRÓCIE

Napisała o Rutkiew icz

28 marca 
(czwartek) 
o godz. 18 
w sali kon
ferencyjnej 
BiFK przy 
ulicy Reja 
odbędzie 

się spotkanie z mistrzynią książek 
biograficznych. To Anna Kamiń
ska, autorka bestsellerowych bio
grafii: Wandy Rutkiewicz „Wanda" 
(2017) i Simony Kossak „Simona" 
(2015).

W arszaw a  
da się lubić...
BiFK zaprasza w piątek 26 
kwietnia o godz. 19 do sali wi
dowiskowej na koncert zespołu 
Warszawskie Combo Taneczne.
To grupa powstała z inicjatywy 
Jana Młynarskiego, która postano
wiła ocalić od zapomnienia piękne 
piosenki warszawskie, prezentując 
je we współczesnym brzmieniu i 
aranżacjach bliskich oryginałom. 
Repertuar Warszawskiego Combo 
Tanecznego to w przeważającej 
mierze piosenki przedwojenne, 
które 80 i więcej lat temu bawi
ły i wzruszały publiczność na 
rewiach, dansingach, a także na 
stołecznych ulicach i podwórkach. 
Bilety w cenie 55 zł można będzie 
rezerwować od 18 marca od go
dziny 9 na www.bifk.info. Sprze
daż gotówkowa rozpocznie się 20 
marca od godziny 16 w kasie sali 
widowiskowej.

Klaudia jakCeline

Od 28 lutego do 3 marca trwały eliminacje do 40. Międzynarodowe
go Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie. Do konkursu 
stanęło 456 młodych wokalistów w wieku od 5 do 16 lat z całej Polski. 
Klaudia Tomczyk, 15-letnia reprezentantka koła wokalnego działające
go przy Powiatowym Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy, zakwalifi
kowała się do finału w najbardziej licznej i najstarszej kategorii wieko
wej (14-16 lat). W zmaganiach finałowych zaśpiewa piosenkę Celine 
Dion „Ashes". Opiekunem uzdolnionej wokalistki jest Anna Wozińska, 
instruktorka koła wokalnego w PCEiK. (OAI)

n l n n i r  j < ^ f  nm c o d z ie n n ie  n o w e  iNFO RM ACja

DOM P O G R Z E B O W Y ^ ^
Oleśnica, ul. Armii Krajowej I. www.chaber.eu 

tel. 71 314-21 -51. 601 - 77- 13-69, 661 -954- 167.601 - 533- 166 2
C A ŁO D O BO W Y f  

P R Z E W Ó Z  ZM A R ŁY C h J?

Kresowa reminisceiKfja 
fotografika

Ożywili dzwony Trójcy
Dzwony znów biją! Ale ich przeszłość wciąż jest nie do końca odkryta.
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Robota w lesie jest na okrągło 
Lasy Państwowe - jak to działa? 
Napisał o tym leśniczy Piotr Go
rzelak, prowadzący profil Nad
leśnictwa Oleśnica na portalu 
społecznościowym.

Jesteśm y sam ofinan sującym  
się przedsiębiorstwem, czyli nie 
pobieramy funduszy z budżetu  
państwa, a raczej się do niego do
kładamy w postaci podatków czy 
też innych świadczeń, takich jak 
finansowanie badań naukowych, 
parków narodowych, czy też dróg 
lokalnych. W sumie nazbiera się 
tego praw ie 3 m iliardy złotych  
rocznie w skali kraju.

Działamy na podstawie Ustawy 
o lasach i planów urządzania lasu, 
które sporządzane są dla każdego 
nadleśnictwa w Polsce na okres 
10-letni. Plany u rządzania lasu 
opisują, co, gdzie i w jakiej ilości 
m ożem y w yciąć i posadzić, co 
mamy wypielęgnować, a co prze
budować. Na etapie sporządzania 
planów poddawane są one ocenie 
oddziaływ ania na środowisko i 
każdy może wnieść do nich swoje 
uwagi.

Wycinamy z reguły ok. 2/3 masy 
drewna, która corocznie w lasach 
przyrasta. W naszym  nadleśnic
twie jest to ok. 130 tys. m  ̂drew 
na rocznie. Na miejsce wyciętych  
drzew ostan ów  w p row ad zam y  
młode pokolenie lasu. M amy na 
to 5 lat - czasem musimy czekać na 
rok nasienny, by zastosować odno
wienie naturalne.

O p ró cz  tego zajm ujem y się 
ochroną przyrody - wiemy, gdzie 
i co nam w lesie rośnie i fruwa, 
sprzątamy śmieci po nierozgarnię- 
tych użytkow nikach lasu (kosz
tow ało nas to w zeszłym  roku  
kilkadziesiąt tysięcy złotych), pa
trolujemy las przeciwpożarow e i 
wykonujemy tysiąc innych, dziw
nych dla postronnych-osób rzeczy. 
Wszystkie one mają na celu zapew
nienie trwałości lasom.

Z reguły jako p racow nicy je
steśmy pozytywnie zakręceni na 
punkcie swojej pracy, niektórzy są 
totalnie przyrodniczo zwariowani. 
Można nas pytać o różne, związa
ne z lasem rzeczy - i, jak góral w 
dowcipie, albo odpowiemy, albo 
nie... Piotr Gorzelak

pracownik Urzędu Jakub Jeżyna 
nie przekazyw ali członkom  ko
misji informacji niejawnych.

Z p ełną od p ow ied zialnością  
stw ierdzam , że w  mojej ocenie  
doszło do naruszenia przepisów  
praw a, w  szczególn ości praw a  
do inform acji działań organów  
w ładzy publicznej. N iniejszym  
ośw iad czen iem  w y ra ż a m  s ta 
n ow czy  sp rz e ciw  w ob ec b e z 
p ra w n y ch  d z ia ła ń  p rz e w o d 
n iczącego  K om isji Rew izyjnej 
Rady M iasta Oleśnicy.

Skarga 
na działania  

przewodniczącego  
Komisji Rewizyjnej

W noszę skargę na d ziałania  
p rzew odniczącego Komisji Re
w izyjnej rad n ego M arka C zar
neckiego, który zw ołując posie
dzenie komisji oraz prow adząc  
obrady w  dniu 14.02.2019 r. naru
szył przepisy praw a m iejscowe
go wynikające ze Statutu Gminy 
M iasta Oleśnica (dalej Statut), w  
szczególności poprzez:

1. N iep raw id łow e za w ia d o 
m ien ie  m ie sz k a ń có w  o m ie j
scu, term inie i porządku obrad  
Komisji. Inform acja o obradach  
ukazała się w  Biuletynie Infor
macji Publicznej U rzędu M iasta 
Oleśnicy w  dniu obrad Komisji, 
tj. 14.02.2019r, co stanow i jawne 
złam ania zapisu § 88 u st.l Sta
tutu: „Zawiadomienie o miejscu, 
term inie i porządku obrad Rady 
oraz Komisji Rady podaje się do 
wiadomości mieszkańców w  for
mie komunikatu, najpóźniej na 7 
dni przed sesja lub posiedzeruem  
Komisji Rady w  sposób zw ycza
jowo przyjęty".

2. Przekazanie błędnych infor
macji członkom Komisji Rewizyj
nej i obecnym  w  sali nr 43 U rzę
du M iasta obywatelom Oleśnicy 
dotyczących trybu prac Komisji 
Rewizyjnej. Radny M arek Czar
necki poinform ow ał, że kontro

le Komisji nie odbyw ają się na  
p osiedzen iach . Takie stan o w i
sko p rz e w o d n icz ą ce g o  stoi w  
sprzeczności z zapisami Statutu, 
który w  § 59 ust.l jednoznacznie 
określa sposób prac komisji sta
łych Rady M iasta Oleśnicy: „Ko
misje pracują na posiedzeniach".

3. Bezpodstawnie nakazał opu
ścić salę nr 43, uniem ożliw iając  
tym  sam ym  obecnym  obyw ate
lom wstęp i obserwowanie obrad 
komisji Komisji Rew izyjnej, co  
stanow i n aru szen ie przepisów  
Statutu zaw artych  w  § 79 ust.2: 
„Posiedzenia komisji są jawne". 
N ależy p odkreślić, że jaw ność  
d ziałań  organ ów  kolegialnych  
gm iny w ynika w prost z ustaw y  
o sam orząd zie  g m in n ym  oraz  
Konstytucji Rzeczpospolitej Pol
skiej.

4. Bezpodstaw nie, jed nooso
bowo, zdecydow ał o utajnieniu  
całych obrad Komisji Rewizyjnej, 
co stanowi naruszenie przepisów  
w ynikających z § 61 u st.l i § 79 
ust. 3 Statutu, który stanow i, że 
na posiedzeniu komisji wnioski, 
w  tym  spraw y w niesione, roz
strzygane są w  głosowaniu jaw
nym zwykłą większością głosów.

5. Pełniąc funkcję przew odni
czącego Komisji Rewizyjnej nie 
za d b a ł o w y łą cz e n iu  cz łon k a  
Komisji Rewizyjnej od udziału  
w  kontroli w  oparciu o zapis § 71 
Statutu Gminy M iasta Oleśnicy.

6. N ie r o z p a tr z y ł  w n io sk u  
zgłaszanego p rzez członka Ko
m isji, d o ty cz ą ce g o  sp ra w d z e 
n ia  u m o w y  cy w iln o p ra w n e j  
d o ty c z ą c e j o b słu g i m iejskiej 
strony inform acyjnej na profilu 
społecznościow ym  (Facebook). 
Przedm iotow a umovęa była ob
jęta zak resem  kontroli Komisji 
Rewizyjnej.

W ob ec p o w y ż sz e g o  s tw ie r
dzam , że doszło do naruszenia  
przepisów  praw a miejscowego, 
d latego  w n oszę  sk argę  jak na  
wstępie.

Kazimierz Karpienko

“Biuro Ppldróży Wratislavia Travel 4 
p  ' zaprasza na pielgn^ymki,'̂  ̂
wycieczki lotnicze i autokarowe
■^PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY |  ̂| | | | |

27.04-4.05.2019 z wylotem z Wrocławia t-  |.'r

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
■ 7-13.04.2019 z wylotem z Wrocławia^ ' ^ ^

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL^  
8-16.03.2019 z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA*' t  
. 3-10.04,2019 z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ
27.04-4.05.2019 Lwów. Żółkiew, Stanisławów,

- Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim I

# 50-231 Wrocław, u[. Słowiańska 8, 4 .
f  tel. 71 372 73 59 -

 ̂*e-mail: biuro@wtr.pl www.wtr.pl

| O le s iiiG ^ ^ .c o iii
CODZIENNIE NOWE INFORMACJe I

Publikujem y oświadczenie i 
skargę autorstwa Kazimierza 
Karpienki. Dodajmy, że skarga 
trafiła też do rzecznika praw  
obywatelskich.

Oświadczenie  
w  sprawie posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 
z 14 iutego

Jako członek Komisji Rewizyj
nej o św iad czam , że 14.02.2019  
roku p rzew od n iczący  Komisji 
Rewizyjnej Pan M arek Czarnec
ki, pełniąc czynności z zakresu  
adm inistracji publicznej, w ydał 
polecenie opuszczenia sali narad  
Urzędu M iasta Oleśnicy Jarosła
wowi Sadowskiemu oraz Krzysz
tofowi Dziedzicowi (dziennika
rzow i lokalnej gazety  Panorama 
Oleśnicka i portalu internetow e
go oIesnica24.com .), uniem ożli
w iając tym  sam ym  w stęp i ob 
serwowanie obrad i prac komisji 
Komisji Rewizyjnej Rady M iasta 
Oleśnicy. Pomimo mojego prote
stu i zgłaszanych podstaw  praw
n ych , w y n ik a ją cy ch  z a r t . 61 
Konstytucji RP, ustaw y o sam o
rządzie gm innym  oraz ustaw y o 
dostępie do inform acji publicz
nej, przew odniczący Czarnecki 
jed n o o so b o w o  z d e cy d o w a ł o 
utajnieniu posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej, która w ykonyw ała  
ustaw ow e czynności zgodnie z 
planem  p racy  zatw ierd zon ym  
przez Radę Miasta.

Jednocześnie ośw iadczam , że 
na p osiedzen iu  Komisji R ew i
zyjnej, w  trakcie bezpośrednich  
czyn n o ści kontrolnych, człon 
kom komisji nie przedkładano  
żadnych dokum entów  zaw iera
jących  inform acje niejaw nych, 
których ochrona w ynikałaby z 
ustaw y o dostępie do informacji 
publicznej łub innych przepisów  
praw a. Rów nież obecni na p o
siedzeniu komisji zastępca bur
m istrza Edyta M ałys-N iczypor, 
skarbnik Joanna Jarosiewicz oraz

Sadzą, wycinają, 
sprzątają

Skarga na przewodniczącego 
Czarneckiego

W OLNATRYBUNA

http://www.olesnica24.com
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
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Zobaczyć Neapol i... mecz Bliżej muzyki

Niepowtarzalna atmosfera Neapolu

Neapol o każdej porze roku ma 
turystom mnóstwo do zaofero
wania. Ale nie zawsze w ofercie 
znaleźć można taki mecz!

N a m uraw ie Zieliński, Milik, 
Szczęsny i Ronaldo, a na trybunach 
kibice z Oleśnicy! Podczas wizyty  
w  Neapolu wspierali polskich pił
karzy w  meczu Napoli - Juventus, 
hicie włoskiej Serie A.

W izyta na W ezuw iuszu, m o
dlitwa w katedrze św. Januarego, 
spacer po w ąskich k orytarzach  
Neapolu podziem nego... Stolica 
regionu Kampania o każdej porze 
roku m a turystom  m nóstw o do 
zaoferowania. Ale nie zaw sze w  
ofercie znaleźć można taki mecz! 
Nie dość, że dla neapolitańczyków 
Juventus to największy, znienawi
dzony w ręcz, w róg, to jeszcze w 
tym  sezonie Serie A właśnie mię
dzy Azzurri (Błękitni) a Biancone- 
ri (Biało-Czarni) toczy się walka o 
mistrzostwo Włoch. Dla polskich 
kibiców  dodatkow ą atrak cją  są  
nasi rodacy, którzy w ystępują w  
Napoli (Piotr Zieliński, Arkadiusz 
Milik) oraz Juventusie (Wojciech 
Szczęsny).

Podczas spotkania na stadionie 
San Paolo z trybun piłkarzy do
pingowało grubo ponad 40 tysięcy 
kibiców. W  tym  gronie nie zabra
kło fanów z Oleśnicy, szczególnie

Jak żywi: Carlo Ancelotti.. . i Cristiano Ronaldo

Nasi też tu „wiszą”
m ocno trzym ających  kciuki za  
Piotra Zielińskiego. Podchodzą
cy z Dolnego Śląska piłkarz dwa 
dni przed m eczem  spotkał się z  
grupką polskich fanów, głównie z 
Wrocławia, wręczając bilety i zapo
wiadając, że „w niedzielę Szczęsny 
będzie wyciągał z sieci". Wsparcie 
rodzimych kibiców poniosło „Zie
la", który był najlepszym graczem  
gospodarzy, ale nie zdołał strzelić 
gola -  choć raz trafił nawet w słu
pek -  ani poprowadzić Napoli do 
wygranej. Juve zwyciężyło 2:1.

Świetne widowisko i wysoki po
ziom meczu na San Paolo przysło
niły niedogodności, z którymi mu
szą zm agać się turyści w  mieście 
położonym  u stóp W ezuwiusza. 
I p rzestarzały stadion wcale nie

jest największa z nich. Nawet Piotr 
Zieliński, gdy dow iedział się, że 
polscy kibice zamieszkali w hotelu 
przy placu Garibaldi, powiedział, 
że „tutaj to średnie m iejsce do 
mieszkania, ta okolica nie cieszy 
się dobrą sławą". W tórowała mu 
przewodniczka, przestrzegając, do 
których dzielnic lepiej nie w cho
dzić oraz by nie nosić przy sobie 
większej ilości gotówki. Obrazu  
dopełniały śmieci leżące nawet na 
bardziej ruchliwych ulicach, korki 
nieustannie trąbiących samocho
dów oraz rozwieszone niemal w 
każdym oknie suszące się pranie...

Dla jednych to przeszkoda, dla 
innych -  niepow tarzalny klimat 
Neapolu.

Jędrzej Rybak

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oieśnicy, 

ogłasza nabór na stanowisko inspektora ds. nadzoru technicznego
i. Wymagania kwaiifikacyjne:
•  pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych,
•  wykształcenie co najmniej średnie w zakresie budownictwa ogólnego
•  brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

lub umyślne przestępstwo skarbowe,
•  stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na ww. stanowisku, 
li. Wymagania dodatkowe:
•  umiejętność kosztorysowania, w tym obsługa programu kosztorysującego NORMA,
•  umiejętność obsługi komputera praca w programie WINDOWS, Microsoft Office (Word, Excel).
III. Zakres zadań wykonywanych na ww. stanowisku, obejmować będzie w szczególności:
•  Pełnienie nadzoru podczas prowadzenia remontów w zakresie budownictwa ogólnego w zasobach Spółdzielni.
•  Udział w odbiorach technicznych robót budowlanych.
•  Kompletowanie dokumentacji rozliczeniowej robót budowlanych, dotyczących remontów tj. kosztorysów, 

protokołów odbioru, faktur.
IV. Wymagane dokumenty:
1. List motywacyjny wraz z wnioskiem o zatrudnienie na ww. stanowisku,
2. CV z informacjami o wykształceniu i opisem dotychczasowego przebiegu pracy zawodowej,
3. Kserokopie świadectw pracy z dotychczasowych miejsc pracy,
4. Kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i dodatkowe kwalifikacje,
5. Oświadczenie kandydata o:
a) posiadaniu pełnej zdolność do czynności prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych:
b) braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,
V. Termin i miejsce składania dokumentów:
Ofertę zawierającą wymienione w pkt. IV dokumenty należy złożyć do dnia 22 marca br. w sekretariacie Spółdzielni Miesz-! 
kaniowej „Zacisze" przy ul. Kochanowskiego 5, pok. 103 w godzinach pracy Spółdzielni tj. pon., wt., śr., pt. od 7:00 do 15:00, i

Muzykowanie to jest tol

Najmłodsi poznawali instrumen
ty-

Koncert „Bliżej muzyki" to audy
cja muzyczna adresowana do naj
młodszych dzieci szkół podstawo
wych Oleśnicy, czyli uczniów klas
0 - III. W spotkaniu uczestniczyli 
uczniowie szkół nr 1, 3, 6, 7. Dzie
ci mogły zapoznać się z brzm ie
niem instrumentów muzycznych  
w literaturze klasycznej, jak i fil
mowej oraz rozrywkowej, a więc 
skrzypcam i, gitarą, fortepianem, 
akordeonem, fletem poprzecznym, 
klarnetem , saksofonem, trąbką, 
perkusją.

M ożna było u słyszeć in stru 
menty solo, w duetach gitarowym
1 akordeonowym, trio fletowym i

zespołach: smyczkowym, rozryw
kowym i chórem. Całość dopełniła 
poezja Alicji Twardowskiej i Woj
ciecha Próchniewicza pt. „Wesołe 
instrumenty".

Klamrą wiążącą przedstawienie 
były fragmenty bajek W. Disneya 
oparte na muzyce P. Czajkowskie
go z baletu „Dziadek do orzechów" 
i P. Duka „Uczeń czarnoksiężnika". 
Łącznie w przedstawieniu wzięło 
udział ok. 60 uczniów PSM I st. 
im. Fryderyka Chopina w Oleśni
cy, którzy wykonali m.in. utwory 
C hopina, H aydna, Bakłanowej, 
Drożdżowskiego, Naklickiego, M. 
Nevina, Diabellego, Kenta, Pestal- 
lozego, Rae, Gunovskiego, Joplina, 
Menkena, Clarka.

(OAI)

152 namalowało 
bezpieczne ferie

czw. od 8:00 do 16:00.

Laureaci otrzymali nagrody 

Kolejny konkurs Sanepidu zgro
madził aż tak wieiu uczestników.

W  Bibliotece i Forum  Kultury  
w Oleśnicy miało miejsce uroczy
ste podsumowanie kolejnej edycji 
powiatowego konkursu plastycz
nego pt. „Bezpieczne Ferie 2019", 
zorganizowanego przez Powiato
w ą Stację Sanitarno-Epidemiolo
giczną oraz Komendę Powiatową 
Policji w  Oleśnicy. Propagowanie 
zasad bezpiecznego w ypoczyn
ku w okresie ferii zimowych oraz 
prom owanie wśród uczniów za
chowań korzystnych dla zdrowia 
- to główne cele konkursu. Wzię
ło w  nim udział 152 uczniów  ze 
szkół p od staw o w ych  z terenu  
powiatu oleśnickiego.

N agrody rzeczow e dla laure
atów konkursu zostały ufundo
wane przez Starostw o Pow iato
we, Urząd Gminy Oleśnica oraz  
M iejską Komisję R ozw iązyw a
nia Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w 
Oleśnicy.

LAU REA CI
w kategorii klas O -  III
1. Kaja Mielczarek, SP w Działoszy
2. Hubert Doruch, SP2 w Sycowie
3. Amelia Ligocka SP Gminy Oleśnica 
wyróżnienia
Jakub Kulak SP7 w Oleśnicy
Alicja Żyta SP w Smolnej
Piotr Lipiec SP w Ligocie Malej
Gabriel Konefał SP w Działoszy

w kategorii klas IV -  VI
1. Kinga Wielichowska

SP w Ligocie Polskiej
2. Zuzanna Mazur

SP w Ligocie Malej
3. Filip Mozol SP2 w Oleśnicy
wyróżnienia:
Hanna Żbik SP w Smolnej
Wiktoria Maślak SP w Bukowinie

Sycowskiej
Martyna Wielichowska SP w Ligocie 

Polskiej
Daria Urbańska SP w Działoszy

w kategorii klas VII -  VIII i III klas 
gimnazjum
1. Estera Leszczyńska

SP w Bierutowie
2. Paula Kędra-Pawlicka

SP w Ligocie Polskiej
3. Julia Mazur SP6 w Oleśnicy

(O Al)

http://www.olesnica24.com
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Zaproszenie 
do Katolickiej

12-18 marca 2019 Panorama Oleśnicka nr 10 W W W . O l e ś n i c a  2 4 . c o m R O ZM A ITO ŚCI W PANORAM IE 13

Marian i Izabela Jankiewicz zapraszają nowych uczniów

Starsi uczniowie zachęcali do nauki w KSP
Do pierwszej klasy przyjdzie  
nie więcej niż 15 uczniów. Tak 
kameralne warunki nauki to spe
cyfika tej szkoły.

Katolicka Szkoła Podstawowa 
im. św. Jana Apostoła i Ewange
listy w Oleśnicy ogłosiła nabór 
na nowy rok szkolny i zaprosiła 
przyszłych uczniów  w raz z ro 
dzicami na Dzieii O twarty w po
niedziałek 4 marca.

Do KSP uczęszcza 86 uczniów. 
To najbardziej kameralna szkoła 
w Oleśnicy. Do klasy I przyjdzie 
od nowego roku szkolnego ma^:- 
symalnie 15 dzieci. 4 m arca m o
gły w raz z rodzicam i obejrzeć  
swoją przyszłą placówkę. Czekali 
na nich gospodarze KSP - dyrek
tor M arian Jan k iew icz w raz  z 
żoną Izabelą oraz w icedyrektor 
D om inika Stoparczyk, a także  
kadra pedagogiczna. W salach  
lekcyjnych przygotowano cieka
we zajęcia dla dzieci, m.in. lekcję 
kaligrafii, zabaw y z robotam i i 
klockam i, d ośw iadczenia sen 
soryczne, spotkanie z językiem  
angielski, instruktaż pierwszej 
pomocy. Rodzice mogli w ysłu
chać wszystkich niezbędnych in
formacji.

Izabela Jankiewicz podkreślała, 
że niepubliczna szkoła m a dużo  
większe możliwości niż publicz
na. Oferuje więcej zajęć eduka
cyjnych. W  KSP dzieci u czą się 
3 języków obcych; angielskiego, 
hiszp ańsk iego i niem ieckiego. 
A ngielskiego u czy  się tutaj c o 
dziennie. Atutem jest nauka z na- 
tive spikerem. Od pierwszej klasy 
uczy się gry w szachy.

Jak zapewniają właściciele KSP, 
kształtuje ona postaw y i wpaja 
wartości chrześcijańskie. Atutem  
szkoły jest doceniana od wielu lat 
przez rodziców rodzinna atm os
fera i zwiększone poczucie bez
pieczeństwa. Placówka zaprasza 
uczniów z całej Oleśnicy i oferuje 
możliwość dowozu dzieci.

Katolicka Szkoła Podstawowa 
pow stała w 2004 roku, na bazie 
zlikwidowanej Szkoły Podstawo
wej nr 9. Prowadził ją przez 2 lata 
A dam  M roczkowski, wcześniej 
dyrektor I Liceum Ogólnokształ
cącego. Po nim placówkę przejęło 
małżeństwo Jankiewiczów, które 
z pow odzeniem  prow adzi ją do 
dzisiaj. W  pierwszym roku mieli 
pod opieką 36 uczniów. Dzisiaj 
jest ich 86 plus setka dzieci w 
przedszkolach.

K rzysztof Dziedzic

SOCZEWKI
PROGRESYWNE INTRO *

DWIE W CENIE JEDNEJ

P IĄ T E K ^  BADANIE GRA f  1,3* 
TW Ó J W IE K  = TW Ó J R A iłA T!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

_ w w w .o p ty k -o le s n ic a .pl j

Nasza propozycja - wiejcie do szklanki rum z colą i zacznijcie lekturę... Z Cuba Librę lepiej wczujecie się w tę barwną opowieść...
Kuba, wyspa jak wulkan gorąca, 

palm wachlarze rozkłada do słońca'. 
Słońce do niej uśmiecha się - pamięta
cie ten hit z lat 50., śpiewany przez 
Janusza Gniatkowskiego? Słowa o 
„Kubie, wyspie jak wulkan gorą
cej" weszły do potocznego obiegu.

Jaka jest ta w y id ealizow an a  
wyspa dzisiaj? Przez prawie 3 ty
godnie poznawał ją M aciej Syta, 
kierownik Referatu Oświaty i Pro
mocji Urzędu Gminy Oleśnica. Od
dajmy mu głos...

Jeżdżą na koniach, czyli 
zobaczyłem prawdziwą 
biedę...

Kraj piękny, ale... Ale widziałem  
biedę, będąc w Tajlandii, widzia
łem w W ietnamie. Jednak praw 
dziwą biedę zobaczyłem na Kubie. 
Wszystko wygląda pięknie, kiedy 
jesteśmy na szlakach tu rystycz
nych, w kurortach. Tam zw ykły  
śmiertelnik kubański nie ma wjaz
du, bo na rogatkach stoi wojsko lub 
policja, sprawdzający, kto wjeżdża. 
Człowiek, który w yjdzie za ten  
„świat turysty" dostaje obuchem  
w łeb, ponieważ panująca w szę
dzie bieda to coś niesamowitego. 
Domy, chyba z lat kolonialnych, 
zniszczone, praktycznie chylące 
się ku upadkowi. Gdyby dać ich 
mieszkańcom rzeczy kowbojskie, 
to mam y western. Ludzie jeżdżą 
na koniach, zresztą nie tylko na 
wsi, ale i w m iastach. Te piękne 
amerykańskie stare samochody, z 
którymi Kuba nam się kojarzy, to 
wszystko jest dla turystów. Zadba
ne, wypielęgnowane w większości. 
A na uboczach tras turystycznych  
auta m ają p ow ym ien ian e cz ę 
ści, silniki, zam iast pokrętła jest 
gwóźdź albo w ogóle nic nie ma, 
tak że kierowca musi wysiąść, aby 
otworzyć drzw i. Karoseria prze
żarta jest rdzą, szczury powygry- 
zały w środku wszystko, co jest 
możliwe. Większość ludzi jeździ na 
koniach, są bryczki, nie widziałem  
rowerów, jeśli już, to trzykołowe, 
służące jako taksówki. Bieda, bie
da, jeszcze raz bieda.

Czy Kuba się zmienia? Chyba w 
2016 odwiedziły ją 4 miliony tury
stów, a w 2018 już było 8 milionów. 
Chodziliśm y po starym  mieście 
Hawany - tam było biednie. Ale 
trafiliśmy w kilka miejsc, w któ
rych widać dopływ gotówki, naj
prawdopodobniej amerykańskiej, 
bo przejmowane są duże kamie
nice na hotele, są rem ontowane. 
Trafiliśmy w kilka takich miejsc, 
gdzie H aw ana w ygląda cudnie. 
Jest odnowiona, budynki koloro
we, wszędzie pełno ludzi, wszyscy 
się śmieją, bawią. Ale poza takimi 
miejscami to jest coś strasznego, 
byłem w szoku, że tak to wygląda. 
W telewizji Kuba jest pokazywana 
jako piękny kraj, raj. Fakt, w kuror
tach jest cudownie, woda, piasek, 
obsługa, pięknie. Ale zwykłe życie 
Kubańczyka... Na w ioskach, jak 
mówiłem, większość jeździ na ko
niach, a orają... wołami.

Rozmawialiśmy na temat zarob
ków z taksówkarzem, który 30 lat 
jeździł jako kierowca autobusu. 
Powiedział, że jego córka jest le
karzem w szpitalu i zarabia około 
100 dolarów miesięcznie. To jest 
bardzo dobra wyp>łata. Kubańczy- 
cy chwalą się, że edukacja i służba 
zdrow ia są bezpłatne w całości.

Czas tu Sie zatrzyma)

A tak się przewozi mięso..

Ale w idzieliśm y szpital. Na na
sze nieszczęście... Kiedy przyjmo
wali obcokrajowca, to na piękny 
oddział, białe kafelki, pokoje jed
noosobowe, do każdego pokoju 
pielęgniarka. Ale kiedy ta osoba 
trafiła na oddział standardow y, 
bo musiała przejść jakieś badania 
to np. w ubikacji zamiast spłuczki 
był hydrant strażacki...

Kubańczycy, czyli 
jak  żyć bez Internetu?

Kubańczycy... Fajny naród, ale... 
Ale pomogą ci tylko wtedy, kiedy 
im za to zapłacisz. Ludzie sobie 
radzą, są uśmiechnięci, służą po
m ocą, jednak na końcu może cię 
uderzyć to, że za wszystko trzeba 
zapłacić. Z powodu biedy prak
tycznie bezinteresow nie nic nie 
zrobią. Jeździliśmy od miasta do 
miasta, przejechaliśmy ponad 2 ty
siące kilometrów przez całą Kubę.

Che wiecznie żywy

Lądow aliśm y i startow aliśm y z 
Hawany. Spotykaliśm y różnych  
ludzi. Byliśmy w pięknych czę
ściach, kurortowych, ale i w wio
skach i lyiałych miasteczkach. Tam 
naprawdę widać „prawdziwych" 
Kubańczyków, którzy nie żyją z 
turystyki.

K lim at jest ciepły, ludzie się 
bawią. Siedzą piją sobie H avana  
Club, czyli ich słynny rum . Lu
dzie uśmiechnięci. M łodzież jest 
bardziej otw arta. Kiedy robi się 
zdjęcie na ulicy, albo się coś kręci, 
to dzieci potrafią podejść i wycią
gnąć rękę, żeby dać im pieniądze 
za zdjęcie z nim i. Taksów karze 
b ard zo się cenią. K om unikacja  
publiczną kosztuje grosze, ale kie
dy kierowca - bo u niego się płaci 
- widzi obcokrajowca, to cena idzie 
w górę 300 - 400 procent. Na Ku
bie mam y dwie waluty, jedna dla 
turystów, druga dla mieszkańców.

Jest np. peso, to „m niejsze" dla 
m ieszkańców, które się płaci na 
wejście do autobusu, natomiast my 
płaciliśmy 4 - 5  peso. Fakt, że to są 
groszowe sprawy, ale i tak trzeba 
więcej zapłacić.

Muzyki jest dużo wokół. Śpiewa
ją na ulicach, grają, jest dużo kapel, 
dzieciaki w ystępują na ulicach, 
szkoły się prezentują, wieczorami 
ludzie się bawią. Są np. knajpy dla 
seniorów - tylko oni się w  nich ba
wią. Praktycznie do rana gra mu
zyka. Na ulicach, zwłaszcza w Ha
wanie, długo trw a zabawa Siedzą 
głównie młodzi ludzie, dużo obco
krajowców, bardzo dużo Kanadyj
czyków. Wysoko sto dolar kanadyj
ski. Dużo jest też Amerykanów. I 
od razu widać, którzy Kubańczy
cy mają rodzinę na zachodzie, bo 
chodzą w takich markowych ciu
chach, z takim sprzętem, których 
u nas nie ma. W  miejscowościach

Można też wypocząc

mniejszych już tego nie widać, wi
dać tylko biedę...

Na Kubie nie ma Internetu. Tyl
ko w  niektórych  m iejscach jest 
wi-fi. Trzeba kupić specjalną kar
tę. Idzie się do punktu - coś jak 
nasza Telekomunikacja - daje się 
paszport, wpisuje się numer karty, 
spisuje num er paszportu. I póź
niej, kiedy człowiek się loguje, to 
wiadomo, kto kupił i co robił w In
ternecie. Można nielegalnie kupić 
kartę, ale to kosztuje 100 procent 
więcej. Nie w każdym miejscu jest 
połączenie. Najlepiej to widać wie
czorem w  sobotę - tam gdzie siedzi 
pełno młodzieży, to tam na pewno 
jest Internet, czyli punkt wi-fi.

Co jedzą, czyli głównie 
piją Havana Club

Jedzenie nie jest zbyt dobre. 
Typowy zestaw  to brązow y lub 
czarny ryż, z czarn ą fasolą i do

tego kawałek mięsa. A byliśmy w 
części takiej „europejskiej" - tam  
jest norm alna kuchnia, biedna. 
Południowa część, bliżej Ameryki 
Południowej, jest podobno bardziej 
taka „afrykańska", z korzennymi 
przyprawami, podobno lepsza.

W lep szych  h ostelach , po 10 
dolarów od osoby nocleg, witano 
nas sokiem naturalnym ze świeżo 
miksowanych owoców. Parę razy  
zdarzyło się, że mieliśmy w cenie 
śniadanie. Są różne ceny - 3 - 5 
dolarów za śniadanie. Podają na 
nie tropikalne owoce, banany, pa
paje, arbuzy, później jakaś bułka 
z masłem, chleba nie widziałem. I 
do tego jajecznica albo omlet. Ku
bańczyków na takie śniadanie nie 
stać. Sami zazwyczaj jedzą bułkę z 
masłem. Albo bułkę z rybą, sma
żoną na głębokim oleju, który miał 
chyba ze 3  lata. Strasznie to było 
tłuste... Do tego piją lemoniadę.

Wrażenia niezapomniane

Czasami się zdarzało, że jedliśmy 
ich hamburgera. Są inne. Tam się 
bardzo dużo je wieprzowiny i dro
biu. W ołowiny nie spotkaliśmy. 
Kuba słynie z lodów. Dużo potraw 
jest na bazie kokosa.

W szędzie płynie rum ... Stan
dardowo ich rum, butelka litrowa, 
kosztuje w przeliczeniu około 5 
dolarów. W sklepie raz widzieli
śmy wódkę Sobieski. A europejski 
m ocny alkohol 0,7 kosztuje oko
ło 140 dolarów. Kubańczycy piją 
m nóstwo rumu. W  biedniejszych 
dzielnicach ich rum  jest jeszcze 
tańszy, sprzedają go z beczki. Nie 
wiem, czy sami go pędzą?... Dla tu
rystów Havana Club też jest pod
stawą wszystkich drinków, Mohi- 
to, Cuba Librę itd. W H aw anie  
drinki kosztują od 3 do 10 dolarów. 
Im bliżej szlaków turystycznych, 
tym drożej. Małe piwo 0,33 1 kosz
tuje w sklepie od 1,5 do 3 dolarów. 
Alkohol jest drogi. Poza rumem. 
Nim wszyscy raczą się od rana do 
późnych godzin nocnych. Ale nie 
widziałem nigdzie nikogo mocno 
pijanego. A ludzi pijących rum na 
ulicach widziałem wielokrotnie. 
Kubańczycy siedzą na chodnikach, 
na ławkach i piją. Może z raqi tego, 
że tam  jest brudno, to tak jak w 
Azji się je na ostro, to na Kubie pije 
się rum. Jak słyszą obcokrajowca, 
to młodzi ludzie wołają, żeby się z 
nimi napić. Starsi też, ale ci żądają 
zapłaty.

Polityka, czyli Che 
ważniejszy od Fidela

Kult Fidela? Tak, ale bardziej 
kult Che Guevary. Jest bardziej 
wyeksponowany. Dużo zdjęć Fi
dela, ale Che więcej. W jednym z 
miast widzieliśmy duży pomnik  
Che z dzieckiem. W ieczorem bu
dynek partii komunistycznej jest 
ledwo oświetlony. Za to pomnik 
pięknie oświetlony, w idoczny z 
daleka. Pytany o politykę, o Fidela 
Castro, o rząd, każdy Kubańczyk 
odpowiadał nam wymijająco, że 
się nie interesuje albo że nie chce 
na ten temat rozmawiać. W zasa
dzie jeden tylko mieszkaniec, który 
pracował w fabryce cygar, opowie
dział nam  o polityce zw iązanej 
z tytoniem i tą fabryką. Okazało 
się, że 90 procent produkcji zabie
ra państwo. 10 procent zostaje na 
potrzeby własne prywatnego wła
ściciela i minimalny handel. To był 
jedyny mężczyzna, który szczerze 
na temat polityki rozmawiał, nie 
bał się. Opowiadał, jak dostaje sie 
najpierw nasiona od rządu, później 
jego przedstawiciele przyjeżdżają 
na kontrolę, patrzą, ile flancy wy
szło, ile posadziłeś. Cały czas są 
kontrole, liczą, sprawdzają, nie da 
się nic ukryć. Gdyby coś się stało, 
zabierają koncesję.

Jest na Kubie bezpiecznie. Nie 
spotkaliśmy się z oznakami prze
stępczości. Ludzie się po prostu  
boją. Wieczorem po Hawanie cho
dzi policja z psami, z bronią. Jest

bard zo dużo m undurow ych w 
dużych miastach, dużo policji jeź
dzi. Nie widziałem prostytutek. Za 
samo podejrzenie prostytucji idzie 
się do więzienia. Raz tylko jedna 
osoba zaproponowała nam narko
tyki - kokainę. Raz mieliśmy sytu
ację, że ktoś zostawił plecak. Szli
śmy od miejsca do miejsca. Każdy 
z mieszkańców się strasznie bal, że 
zadzwonimy na milicję, więc każ
dy mówił, że nic nie wie. W końcu 
sam i K ubańczycy znaleźli nam  
plecak i nam przynieśli, bo się bali, 
gdyż głośno się zrobiło, że Polacy 
zgubili plecak. Kontrasty między 
dużym a małym miastem są kolo
salne. W małych miasteczkach nie 
widzieliśmy policji. A ludzie byli 
bardziej uśmiechnięci i tak bardzo 
pazerni na pieniądze jak w dużych 
miastach.

My nie spaliśm y w hotelach. 
Hotele są dosyć drogie. Spaliśmy 
w hostelach - to hotele rodzinne, 
W każdym domu rodziny mają 2 - 
3 pokoje, które wynajmują. Muszą 
za to płacić haracz państwu, muszą 
zapłacić za każdy pokój, niezależ
nie od tego, czy mają turystów, czy 
nie. Gzuć tam wielki strach przed 
policją. Kiedy wchodzisz do domu, 
na dzień dobry żądają paszportu. 
Spisują, że sie u nich się mieszka. 
Trzeba się podpisać w specjalnym 
dzienniku.

Polonico, czyli 
Polotico, Lewandowski, 
Jan Paweł II

Polacy są kojarzeni z trzech  
rzeczy. Ci którzy się motoryzacją 
interesują, to znają poletico, czyli 
naszego fiata 126. Jest ich bardzo 
dużo. Ci którzy się sportem inte
resują, znają Lewandowskiego. A 
wierzący, bó na Kubie deklaruje 
się 60 procent osób jako wierzący, 
choć w kościołach jest bardzo mało 
ludzi, kojarzą Polskę z Janem Paw
łem II. Dodam, że Boże Narodze
nie jest obchodzone tak naprawdę 
od końca lat 90. Wcześniej Castro 
zabronił i dopiero przed w izytą  
Jana Pawła II przywrócił to święto, 
jako jakby narodowe. Kiedy mło
dzi pytają, skąd jesteś i mówi się, 
że Polonico, to odpowiadają albo 
Lewandowski albo Papa Juan Paul.

Zdarzyło nam się też kilka spo
tkań z K ubańczykam i, k tórzy  
odezwali się do nas łam aną pol
szczyzną, To byli ludzie, którzy w 
latach 60. - 70. studiowali w Polsce, 
w ramach socjalistycznej wymia
ny młodzieży. Zdarzyło nam się 
też spotkać ludzi, którzy mieszka
li na Ukrainie, wtedy w Związku 
Radzieckim. Oni mówili po rosyj
sku. Sporo ludzi mówi po rosyjsku, 
można się w tym języku dogadać. 
Ale jednak znajomość angielskiego 
i rosyjskiego jest na tyle mała, że 
trzeba choć troszkę znać hiszpań
ski. My mieliśmy w grupie chłopa
ka, który dobrze mówił po hiszpań
sku, więc wszystko ogarniał.

Roman Rybak

Uwaga autobus'

Maty fiat jest tu codziennością. Konie też...

Mozę Sie me zawali

KuImi bitdM

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Bitwa na dźwięki
To był ciekawy muzyczny prze
gląd, ale publiczność nie wyka
zała zainteresowania nim.

Radio W rocław  p rz e p ro w a 
d ziło  w n iedzielę 10 m arca w 
oleśnickiej sali widowiskowej eli
minacje regionalne i przesłucha
nia na żyw o 14. edycji konkursu  
Muzyczna Bitwy Radia Wrocław. 
Zespoły walczyły o etap anteno
wy konkursu.

Do przesłuchań w Oleśnicy za
kwalifikowały ?ię: AnimA Classic, 
Antybiotyka, ChapterOne, Evo, Far 
From Grace, Hipnotyk, Nofan, Sor- 
t-B., SilentLive, Woda. Hipnotyk to 
oleśnicka grupa.

„Zapraszamy słuchaczy - miesz
kańców Oleśnicy, by przyszli ki
bicować zespołom. Zapowiada się 
obiecująco, a młodym muzykom z 
pewnością przyda się wsparcie przy
jaznej publiczności" - tak zachęcali 
organizatorzy. Niestety, nadarem
nie, bo widownia sali widowiskowej 
świeciła pustkami.

Następne eliminacje regionalne 
odbędą się 17 marca w Legnicy. Swo
je zgłoszenie można wysłać na adres 
bitwa@radiowroclaw.pl. Powinno 
zawierać utwór w formacie mp3 i 
krótką informację o zespole.

Główna nagroda to 10 tys. złotych. 
Szczegóły i regulamin na www.mu- 
zycznabitwa.radiowroclaw.pl. (kad)

. To była niedziela pełna dźwięków

Muzycy grali tylko dla jurorów

WOLNA TRYBUNA

Czas na ognisko w Pobierowie!
W ielkim i krokam i zbliża się 

wiosna, a tuż za nią czai się lato. 
Przezorni już zarezerwowali sobie 
różnego rodzaju wypoczynek w 
okresie wiosenno-letnim. Organi
zator Obozów Rodzinnych Respit 
uzupełnia już stan poszczegól
nych turnusów  w nadm orskim  
Pobierowie. W czerwcu organizo
wane będą trzy turnusy w dniach: 
5-15.06, 15-25.06 oraz 25.06 -  05.07, 
natomiast w sierpniu i wrześniu 
są jeszcze wolne miejsca na tur
nusach: 15-25.08, 25.08.-04.09 oraz 
04-14.09.

W ram ach  op łaty  za tu rn u s  
organizator zapewnia: przejazd 
autobusem w obie strony, ubez
pieczenie od NW na czas pobytu 

'  i przejazdu, opłatę klimatyczną, 
zakwaterowanie w pokojach 1-, 2-, 
3-osobowych lub domkach cam 
pingowych z łazienkami oraz nie

ograniczoną ilość świeżego leśne
go i morskiego powietrza, a także 
możliwość korzystania z kuchni 
polowej. Koszt turnusu wynosi od 
400 do 800 zł (należność płatna w 
dogodnych ratach). Osoby, które 
ukończyły 65 lat, oraz dzieci do lat 
7 korzystają ze zniżki na noclegi w 
wysokości od 10 do 50%.

Dla chętnych korzystających z 
własnego dojazdu jest jeszcze kil
ka wolnych domków w okresie od 
5.07 do 15.08. Ze względu na ogra
niczoną ilość miejsc decyduje ko
lejność zgłoszeń wraz z przedpłatą 
(min. 200 zł).

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w biurze Respit w Oleśni
cy przy ul. 11 Listopada 24 (budy
nek obok Urzędu Gminy) lub pod 
nrami telefonu: 71 721 81 39 lub 605 
450 464.

Ryszard Pstrocki

Niemal 700 z całego kraju
Już krajowy charakter miała druga edycja tanecznego turnieju o puchar 
wójta Marcina Kasiny.

Zatańczcie z nami!

W zeszłym  roku -  p o n ad re
gionalny, w tym  roku -  krajowy. 
Mowa o Turnieju Tańca Nowocze
snego o Puchar Wójta Gminy Ole
śnica. Jego druga edycja, w trzech 
rundach, nastąpiła w ciągu  m i
nionej soboty -  w wypełnionej po 
brzegi widzami oleśnickiej Gmin
nej Hali Sportowej.

W szranki stanęło niem al 700 
adeptek sztuki tańca, większość 
stanowiły nastolatki. Reprezento
wały kluby i szkoły tańca z całego 
kraju, w tym z Oleśnicy i Twardo
góry. A ryw alizow ały w zespo

łach, grupach, duetach i solo. W  
zespołach i grupach prezentacje 
umiejętności odbywały się według 
określonego kryterium -  od najniż
szego poziomu zaawansowania do 
najwyższego (HI, II i I liga oraz eks
tra liga).

Głównym sędzią był Zbigniew  
Stanisław Zasada, prezes Polskie
go Związku Tańca. Liczne laure
atki odebrały puchary i dyplomy 
uznania z rąk wójta Marcina Kasi
ny i radnej Marty Barskiej, a także 
burmistrza Oleśnicy Jana Bronsia. 
Przebieg turniej można było ob

serwować w  Internecie, na kanale 
YouTube, dzięki bezpośredniej 
transmisji, przeprowadzonej przez 
Polski Związek Tańca.

Tak jak w zeszłym roku turniej 
zorgan izow ał w rocław ski Klub 
Tańca Sportow ego „Sport-D an- 
ce" -  we współpracy z ośrodkiem  
kultury gminy Oleśnica, Polskim 
Z w iązkiem  Tańca, w rocław ską  
Szkołą Tańca „Jast" i portalem dan- 
ce.pl. W zeszłym roku w  turnieju 
wzięło udział prawie 400 uczących 
się tańca dziewcząt.

Andrzej P aw eł Szachnowski

Wszystko dla Nikodema

Bój toczyły 3 drużyny
Nie tylko mieszkańcy Boguszyc-
-Osiedla zmobilizowali się, by
wziąć udział w charytatywnym
wydarzeniu na rzecz małego
chłopca.

Mimo niezbyt sprzyjającej pogody 
- było zimno i deszczowo - trawiaste 
boisko na obrzeżach wsi Boguszy- 
ce-Osiedle zatętniło życiem w nie
dzielę 10 marca. O godzinie 13 roz
począł się tutaj mecz charytatywny 
na rzecz małego Nikodema Targoni, 
dotkniętego chorobą o nazwie szpo
tawość stóp.

Zagrały drużyny KS Boguszyce- 
-Osiedle, Piast Dobrze, Iskra Wabie- 
nice.

Rozgrywkom piłkarskim towa
rzyszyły występy artystyczne na 
specjalnie ustawionej scenie. Były 
też różne atrakcje dla dzieci i loteria. 
Zbierano pieniądze do puszek z wi

zerunkiem Nikodema. Akcja przy
niosła 7.885,03 zł.

Inicjatorką całego przedsięwzięcia 
była Magdalena Tomalska-Motyl. 
Zorganizowali je sołtys Mieczysław

Zbieramy na Nikodema!
Moś, radna Anita Markiewicz-Wró- 
bel. Rada Sołecka oraz KS Boguszyce 
Osiedle. Patronat sprawował obecny 
na imprezie wójt Marcin Kasina.

Krzysztof Dziedzic

Nowy sołtys Mieczysław Mos (z prawej) mógł się wykazać

http://www.olesnica24.com
mailto:bitwa@radiowroclaw.pl
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Biblioteka na wygnaniu
B IER U TÓ W  •  w  Bierutowie 
pięć przeprowadzek, a w Zbyto- 
wej księgozbiór uwięziony...

Na sesji Radny Miejskiej spra
wozdanie z działalności Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Bieru
tów przedstawiła dyrektor placów
ki Ewa Burdka.

- W 2018 roku zarejestrowaliśmy 
982 czytelników. To o 200 mniej niż 
w roku poprzednim. Jest to efekt 
zawirowań związanych z kolejną 
przeprowadzką - mówiła.

Wśród najważniejszych w yda
rzeń realizowanych przez zaledwie 
kilkuosobowy personel biblioteki 
wymieniła 90 przedsięwzięć pro-- 
mujących czytelnictwo. Wśród nich 
były 4 spotkania autorskie, cieszące 
się dużą popularnością noce biblio
teczne.

- Jesteśmy po piątej przeprowadz
ce! - podkreśliła dyrektor. - Wspo
mnę, że w trybie nagłym i pilnym 
musieliśmy przenieść 35-tysięczny 
księgozbiór w nowe miejsce. Obec
nie mamy bardzo trudne warunki 
bytowe. Obiekt przy ulicy Namy
słowskiej nie spełnia w arunków  
do przechowywania książek. Brak 
ogrzewania, wilgoć i gryzonie, do 
tego nieporozum ienie budowla
ne w oddziale w Zbytowej - takie 
mamy realia. Jest ciężko, mimo to 
realizujemy nasze statutowe obo
wiązki - powiedziała Ewa Burdka.

Dyskusja radnych po jej wystą
pieniu była ożywiona.

O pozyskiwanie książek pytał 
radny Jakub M atuszczak. - Stara
my się korzystać z wielu dostęp
nych źródeł, uzupełniając księ
gozbiór w yłączn ie now ościam i 
- usłyszał w odpowiedzi.

Pani dyrektor musi przenosić się z miej
sca na miejsce ^

Przewodnicząca Rady Irena Wy- 
socka-Przybyłek pytała burmistrza 
o docelową lokalizację biblioteki.

- M am świadomość problemu. 
W moich planach jest przyw róce
nie obiektowi przy Namysłowskiej 
funkcji sportowej (obecna lokaliza
cja księgozbioru). Wiem, że obiekt 
byłej stołówki przy ulicy Kolejowej 
byłby najrozsądniejszym rozwią
zaniem, jednak konieczna jest do
głębna analiza budowlana i prze
ciwpożarowa obiektu. Zdaję sobie 
spraw ę, że w Bierutow ie mam y  
ciężkie czasy dla książek. Biblio
teka na wygnaniu, a w Zbytowej 
księgozbiór uwięziony - przyznał 
Piotr Sawicki. Nawiązał do kurio
zalnej sytuacji, kiedy podczas mo
dernizacji przychodni w Zbytowej 
budowlańcy zamurowali drzwi do 
biblioteki. - Jest już nowy projekt 
wspomnianej inwestycji i naprawi
my ten błąd - zapewniał gospodarz 
Bierutowa.

Grzegorz Huk

Kto zapłacił za kampanię?
G M IN A  O LEŚN IC A  •  Ujaw
niamy sprawozdania finansowe 
trzech komitetów, które w wy
borach wystawiły kandydatów 
na wójta.

KO M ITET K A S IN Y  ■  KO M ITET SYCIANKI

O p ró cz  k ilk u  k an d yd atów , 
którzy walczyli indywidualnie o 
mandat, w gminie Oleśnica o miej
sca w Radzie Gminy i fotel wójta 
ryw alizow ały trzy komitety: Ko- 
mitefWyborczy Wyborców Marcin 
Kasina (kandydatem na wójta był 
Marcin Kasina), Komitet Wyborczy 
Wyborców Gmina Razem (kandy
datem na wójta był Maciej Sycian- 
ko). Komitet Wyborczy Wyborców 
Tomasza Wzgardy (kandydatem na 
wójta był Tomasz Wzgarda).

Zwycięski komitet Marcina Ka
siny wydał na kampanię 14.070 zł. 
Najwięcej na plakaty wyborcze - 
10.573 zł. Za reklamy w gazetach  
zapłacił 3.443 zł. 53 zł poszły na 
opłaty bankowe.

Aleksandra Sieruga 1.000 Barbara Sycianko 5.000
Anita Markiewicz Wróbel 1.000 Sławomir Zadka 479
Krzysztof Cieślak 1.000 Jacek Bartosik 310
Agnieszka Gąsior 1.000 Agnieszka Podobińska 310
Waldemar Uba 1.000 Dominik Nikody 310
Agnieszka J. Jakubowska 1.000 Katarzyna Krawczyk 310
Janina Bednarska 1.000 Łukasz Grzyb 310
Jacenty Kawecki 'lOOO Stanisław Mamrot 310
Justyna Batog 1.000 Magdalena Niczyj 310
Tadeusz Andreasik 1.000 Adam Pona 310
Grzegorz Szymański 1.000 ■  RAZEM: 7.959 I
Marta Barska 1.000 Najmniej - 6.500 zł - zebra! i wv-
Marian Słotnicki 1000 dał komitet Tomasza Wzgardy. Pie
Marcin Korzępa 1.000 niądze te poszły na: ulotki - 2.028
Marcin Kasina 70 zł, banery -1.968 zł, plakaty - 1.230

1 RAZEM: 14.070 1 zł, ekspozycję plakatów - 250 zt. Na

KW W  Gmina Razem  Macieja 
Sycianki zebrał na kampanię 7.959, 
wydał zaś 7.678 zł. Komitet 5.677 zł 
zapłacił za ulotki, a 2.000 zł wydał 
na reklamę w gazetach.

„kształtowanie wizerunku kandy
data: wydano 975 zł.

KO M ITET W ZGARDY
Iwona Wajnert-Cybulska 6.500 

Roman Rybak

Wybieramy sołtysów
M IĘ D Z Y B Ó R Z  •  18 marca 
ruszą wybory sołtysów i rad so- 
łeckiech.-

Burmistrz Jarosław Głowacki wy
dał komunikat o terminach wyborów 
sołtysów i rad sołeckich oraz prze
wodniczącego zarządu i zarządu sa
morządu mieszkańców Międzyborza. 

Oto terminy wyborcze:
■ Bąków 25 marca o 18 w świetlicy 
w Królewskiej Woli
■ Bukowina Sycowska 20 marca o 19 
w Szkole Podstawowej w Bukowinie

■ Dziesławice 26 marca o 18 w świe
tlicy w Dziesławicach
■ Hałdrychowice 20 marca o 17 w 
miejscu zamieszkania sołtysa
■ Kamień 18 marca o 19 w świetlicy 
w Kamieniu
■ Klonów 19 marca o 17 w świetlicy 
w Klonowie
■ Kraszów 22 marca o 18 w Szkole 
Podstawowej w Kraszowie
■ Królewska Wola 23 marca o 18 w 
świetlicy w Królewskiej Woli
■ Ligota Rybińska 27 marca o 17 w 
autobusie

■ Niwki Kraszewskie 24 marca o 
17 w świetlicy w Niwkach Kraszew
skich
■ Niwki Książęce 24 marca o 14.30 
w świetlicy w Niwkach Książęcych
■ Ose 21 marca o 17 w świetlicy w 
Ose
■ Oska Pila 18 marca o 17 w Zajeź
dzić „Leśnik" w Oskiej Pile
■ Międzybórz 28 marca o 17 w Miej
sko-Gminnym Ośrodka Kultury

(OAI)

Fabryka Mebli - BOUZIO Zap rasza

^^m a^M ą_w iifitrz!

903 $̂̂
^Kfi^szćzśtti Sycowa tel. 7113997240
3 -dnioicy termin renlizarji zam ńnienid! Dostaiea GR \TJS poierżej 6(ftW ^

3935,99
kolor: biały połysk

SypialnicT- Aga

SOŁTYS
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Będzie
termomodernizacja
ZSP w Sycowie doczeka się du
żej inwestycji.

W ładzom  pow iatu  udało się 
zwiększyć wsparcie z RPO, któ
re pozwoli na korektę planu w y
datków na ten cel do 6.560.900 zł. 
Korekta była niezbędna, ponie
w aż w budżecie na to zadanie  
zostało zabezpieczone 4.615.986 zł 
(z uwzględnieniem przyznanego 
dofinansowania), podczas gdy po 
drugim postępowaniu przetargo
wym złożone oferty oscylowały w 
granicach od 6,5 min zł do 9,2 min 
zł.

-  M ieliśm y dw ie d ro g i. W  
najprostszej chodziło o dołoże
nie brakującej kwoty z własnych 
środków, kosztem eliminacji in
nych zadań. Zarząd postawił na

trudniejsze rozwiązanie, którym  
była próba pozyskania pieniędzy 
z Regionalnego Programu Opera
cyjnego. Konsekwencja i wytrw a
łość wszystkich pracujących przy 
realizacji tego przedsięw zięcia  
doprowadziły do sukcesu - mówił 
starosta Jan Dżugaj.

K ry ty cz n ie  o cen ił on w cz e 
śniejsze działania w tej kwestii. - 
Wcześniej wszystko czyniono na 
ostatnią chwilę, wiele kwot nie 
doszacowano, były też niedocią
gnięcia w dokumentacjach plani
stycznych, które należało korygo
wać -  ubolewał. -  Chcemy mieć 
bezpieczną szkołę, więc będziemy 
ją mieć. Niech inwestycja ta będzie 
symbolem lepszego jutra dla śro
dowiska oświatowego w Sycowie 
- dodał starosta. (OAI)

Zapisujcie dzieci do Trójki!
B urm istrz  zaprasza  na dni 
otwarte do SP nr 3.

„Szanow ni Rodzice uczniów  
przyszłych klas IV i VII Szkoły 
Podstaw ow ej nr 1 w Sycowie i 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Syco
wie, przed wami czas, w którym  
możecie zdecydować, gdzie wasze 
dzieci będą kontynuować dalszą 
naukę. Gmina Syców stale inwe
stuje w placówki oświatowe, stwa
rzając tym samym coraz to lepsze 
warunki do kształcenia dzieci. Już 
dziś dobrą propozycją jest Szkoła

Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła 
II w Sycowie. Zapraszam  na dni 
otwarte do szkoły, które odbędą się 
14 marca o godz. 18" - zaapelował 
burmistrz Dariusz Maniak.

Ten apel to pokłosie głośnej dys
kusji, do której doszło na sesji Rady 
Miejskiej. Obszernie opisaliśmy ją 
w „Panoramie Sycowa" przed ty
godniem. Dyrekcja i nauczyciele 
z SP3 skarżyli się na nierówne, ich 
zdaniem, traktowanie sycowskich 
podstaw ów ek i brak w sp arcia  
przez samorząd dla ich placówki.

(ror)

Będą pływać
w  projekcie weźmie udział 191 
uczniów ze wszystkich szkół z 
gminy Syców:

B u rm istrz  D ariu sz  M an iak  
podpisał z Dolnośląską Federa
cją Sportu porozumienie, które
go przedmiotem jest organizacja 

* nieodpłatnych zajęć nauki pły
w ania dla uczniów  szkół pod
staw ow ych klas 1-111 w ram ach  
projektu „Umiem pływać". D zięki, 
pozyskanym przez gm inę środ
kom uczniow ie biorą udział w 
projekcie bez ponoszenia jakich
kolwiek kosztów. Zajęcia będą

odbywały się na pływalni „Oce- 
anik" w  Ostrzeszowie. Mają cha
rakter pozaszkolny i są zachętą do 
aktyw nego spędzania wolnego  
czasu oraz zdrowego stylu życia. 
Głównym celem projektu jest upo
wszechnienie umiejętności pływa
nia wśród dzieci. Uczniowie treno
wać będą pod okiem instruktora 
20 godzin lekcyjnych.

Udział w zajęciach wezmą: SPl 
w Sycowie -  45 uczniów, SP2 w Sy
cowie -  45, SP3 w Sycowie -  56, SP 
w Drołtowicach, Działoszy i Stra- 
domi Wierzchniej -  po 15 uczniów.

(OAI)

Historię znają na wyrywki
^.Reprezentacja Li

ceum Ogólnokształ
cącego im. Tade
usza Kościuszki w 
Sycowie zajęła III 
miejsce w woje
wódzkim etapie kon
kursu historycznego 
„Praca Organiczna” 
Uczniowie klasy lla 
- Oliwia Cybińska i 
Jakub Wolski - wy
kazali się ogromną
wiedzą z zakresu XIX-wiecznej historii Polski, w szczególności okresu 
pozytywizmu. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem pre
zydenta Andrzeja Dudy. Opiekunem uczniów był Przemysław Strzelec.

(OAI)

Można budować
Rejon Komorowa ma już plan zabudowy. Uchwalenie go wymagało prze
brnięcia przez gąszcz dziwacznych przepisów.

Na wspólnym posiedzeniu ko
misji Rady Miejskiej w Sycowie 
dyskutow ano nad m iejscow ym  
planem zagospodarowania prze
strzennego dla obrębu Komorów.

- P rocedura planistyczna jest 
dość ściśle określona w ustawie i 
uczestniczy w niej szereg insty
tucji, a na końcu następuje proces 
przedstawienia planu do publicz
nego wglądu - wyjaśniał autor pla
nu M arek W oźniak. -  Akurat w 
tym wypadku miejscowy plan był 
wyłożony do wglądu dwukrotnie, 
poniew aż za pierw szym  razem  
m ieszk ańcy w nieśli 6 z a s trz e 
żeń. Ostatecznie 2 z nich zostały  
uwzględnione, a 4 nie (w tej liczbie 
także niektóre uwagi nie uwzględ
nione w całości). Działo się to jesz
cze ża kadencji poprzedniego bur
mistrza -  relacjonował. Dlaczego 
władze miasta nie mogły spełnić 
wszystkich postulatów mieszkań
ców?

- Było to niemożliwe, ponieważ 
projekt planu musi być, jak mówi 
prawo, „niesprzeczny" ze studium 
uw arunkow ań kierunków zago
spodarowania przestrzennego. Je
śli wnioskodawca wnosi, aby jakiś 
teren przeznaczyć pod zabudowę, 
a w studium nie jest on uwzględ
niony jako teren zabudowy, nie 
można zrealizować tej uwagi. My, 
projektanci i burmistrz, nie mamy 
w ięc tak napraw dę sw obody w 
kształtowaniu tej przestrzeni -  wy
jaśnił. -  Została ona ukształtowania 
w dokumencie ogólnym, dotyczą
cym gminy, czyli studium. Jednak 
poprzedni burmistrz pewne uwa
gi uwzględnił i nastąpiły pewne 
zm iany, d latego projekt planu  
pow tórnie w yłożono do wglądu  
i w ów czas już żadna uw aga nie 
wpłynęła. Zatem projekt może być 
już być procedowany -  tłumaczył.

- Czy drogi wewnętrzne o szero
kości 5 metrów i zatoczki 12x12 m 
to nie za dużo? -  dopytywała radna 
Agnieszka De Falco Kuczyńska.

- Nie są one przeznaczone tylko 
dla samochodów osobowych, lecz 
i większych, które będą obsługi
wały teren osiedla. Jeżeli wjeżdża 
śmieciarka, nie może zawrócić na 
cienkiej drodze, a w praktyce wie
my, że przed domami stoją jeszcze 
samochody i jest duży problem z

Agnieszka De Falco Kuczyńska dopytywała m.in. o szerokość dróg

manewrowaniem, stąd konieczna 
taka szerokość -  wyjaśniał projek
tant.

- Czy w strefie ochrony zabyt
ków to wojewódzki konserwator 
zabytków ustala kolory dachówki i 
elewacji? -  pytała dalej radna.

- Tak, jego wymogi musimy za
akceptow ać bezw zględnie -  po
twierdził Marek Woźniak.

- K onserw ator p rzyjeżd ża w 
momencie, kiedy wykopiemy fun
damenty, bierze opłatę, a potem go 
już nie ma -  zauważył radny M a
riusz Kramarz. - Czy jego rolą jest 
egzekwować swoje wymogi?

- Konserwator po to „wtrąca się" 
na etapie u zgad nian ia planów, 
żeby inwestor przedstawił projekt 
zgodny z zapisami planu. Inwestor 
dostaje zezwolenie na budowę, jej 
odbiór, ale po odbiorze może sobie 
pomalować elewację w gwiazdki i 
nikt mu tego praktycznie nie zabro
ni -  przyznał projektant.

- „Z powyższych wyliczeń wy
nika, że przychody gminy możliwe 
do osiągnięcia w wyniku realizacji 
ustaleń miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego nie 
przewyższają wielkości możliwych 
wydatków" - zacytował zapisy pro
gnozy skutków finansowych radny 
Jacek Prus. - Czyli „lecimy po kosz
tach"? Czy może podjęcie decyzji o 
zagospodarowaniu będzie przyno
siło straty? -  dziwił się.

- To nie jest wykluczone, co pan 
pow iedział -  zgodził się projek

tant. - Jednym z dochodów gm i
ny jest renta planistyczna, tj. 20% 
wartości nieruchomości powstałej 
w wyniku uchwalania planu. Ale 
żeby gm ina uzyskała tę rentę, to 
właściciel tej nieruchomości musi 
w ciągu 5 lat od uchwalenia planu 
ją zbyć. W żadnej gminie nie udaje 
się zyskać tej renty od więcej niż 
10% nieruchomości, bo niemal każ
dy właściciel odczekuje ten czas 5 
lat. Oczywiście, jest jeszcze podatek 
od nieruchomości, ale on zacznie 
napływać za lat 5 albo 10, bo wtedy 
dopiero zostaną one zbudowane.

- Z tego wynika, że tworząc ten 
plan, wydajemy półtora miliona 
zł na w zbogacenie pryw atnych  
osób -  denerwował się radny Prus. 
Z kolei radna Agnieszka De Falco 
Kuczyńska w yraziła zaniepoko
jenie um ieszczeniem  w planach  
„sztyw n ego" w skaźnika inten
syw ności zabudowy. Projektant 
przyznał, że ten ustawowy wymóg 
czasem prowadzi do absurdów.

- Pamiętam, jak ze względu na 
wskaźnik zabudowy 0,1 było trzeba 
zabudować 100 metrów na terenie 
targowiska, choć żadna zabudowa 

■nie była tam potrzebna -  wspomi
nał. Jednocześnie zapewniał, że w 
przypadku rejonu Komorowa tak 
dobrano wskaźniki do określonych 
terenów, że nie powinno to stwa
rzać kłopotów.

Po zakończeniu dyskusji radni 
przegłosowali projekt jednogłośnie.

Zbigniew Nowak

W walce o czyste powietrze
Jest szansa na dofinansowanie 
wymiany systemu ogrzewania.

Od 11 do 22 marca prowadzony 
jest nabór deklaracji do udziału w 
projekcie wymiany starych kotłów 
na ekologiczne źródła ciepła. For
mularze można pobrać ze strony 
internetowej Urzędu. A wypełnio
ną deklarację składać w Urzędzie 
Miasta i Gminy Syców, pok. nr lA, 
3 oraz 8. Złożenie deklaracji nie jest 
jednoznaczne z przystąpieniem do 
projektu RPO, bo podjęcie przez 
samorząd działań w tym zakresie 
jest uwarunkowane pozytywnym  
rozpatrzeniem wniosku o dofinan
sowanie.

Wnioski mogą składać osoby fi
zyczne, będące: właścicielem domu 
jednorodzinnego, w łaścicielem  
mieszkania w domu wielorodzin
nym, najemcą mieszkania w domu 
wielorodzinnym (posiadająca tytuł 
do lokalu mieszkalnego oraz prawo 
do dysponowania lokalem na cele 
projektu w okresie realizacji i trwa
łości projektu).

Okres realizacji um ow y musi 
zostać zakończony najpóźniej 31 
grudnia 2021 r. A dofinansowanie 
do nowych urządzeń grzewczych 
wynosi maksymalnie 85 proc. war
tości wydatków.kwalifikowanych.

Projekt przewiduje dofinanso
wanie na: modernizację systemów

grzewczych obejmującą wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła po
przez podłączenie do sieci ciepłow
niczej/chłodniczej; instalację źródeł 
ciepła opartych o OZE (np. pomp 
ciepła); instalację kotłów spalających 
biomasę lub paliwa gazowe (nie bę
dzie możliwa wymiana dotychczas 
używanych kotłów gazowych i ole
jowych na inne źródła ciepła oraz 
dotychczas używanych źródeł ciepła 
na kotły węglowe, w tym ekogro- 
szek, niezależnie od ich klasy).

Wydatki/koszty muszą być udo
kumentowane za pomocą umów z 
wykonawcą, faktur, protokołów od
bioru, innych dokumentów.

(OAI)

http://www.olesnica24.com


12-18 marca 2019 Panorama Oleśnicka nr 10 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAM A G M IN  I 17

Nie dożyją remontu?
Roztapiająca się, rakotwórcza maź na drodze, brudna woda w rurocią

gach -  tak wygląda codzienność mieszkańców najstarszej ulicy miasta.

Na zakończenie poniedziałkowe
go wspólnego posiedzenia komisji 
Rady Miejskiej w Sycowie głos za
brał jeden z mieszkańców.

- Oddelegowano mnie z ul. Ko
ściuszki w sprawie remontu naszej 
ulicy -  wyjaśnił Eligiusz Stasik (na 
zdjęciu poniżej). -'Już ponad 20 lat 
zgłaszamy do gminy, aby coś tam  
zrobiono. Mam ze sobą zdjęcia po
kazujące obecny stan -  mówił, roz
dając radnym fotografie.

- Sami państwo widzą: topnieją
ca, śmierdząca latem nawierzchnia 
drogi, w której zapadają się nogi. 
Niedługo zapadniemy się tam cali... 
ze wstydu, że nasza wizytówka Sy
cowa, najstarsza ulica, wygląda jak 
wygląda. Na pewno nie jest to astalt, 
tylko jakaś smoła wylana w PRL. To 
jest rakotwórcze. Nasze dzieci i my 
wszyscy to wdychamy, a po tej po
wyginanej nawierzchni trudno już 
jeździć. Chciałbym kiedyś zaprosić 
państwa, aby sobie stanęli tam po 
deszczu, gdy będzie mijał was sa
mochód. Po prostu Niagara. Woda z 
kałuż bryzga na przechodniów oraz 
ściany domów. Wszystko gnije i się 
psuje. Płoty przechylają się, ludzie je 
burzą i stawiają na nowo, ale 
po roku wszystko znów 
się wygina, pęka, kła
dzie. Mieszkają tam  
nasi rodzice i dziad
kowie, coraz starsi 
ludzie, którzy jed
nak muszą chodzić 
po tej ulicy, bo chod
nik jest w jeszcze gor
szym  stanie i można 
sobie na nim wybić zęby.
A najgorzej jest pod ziemią. 
Rury są tak skorodowane, że gdy 
ostatnio sąsiadowi kolanko poszło, 
nie można było zakręcić zaworu na 
podwórku, bo wszystko jest prze
gnite i pourywane. Ekipa zakręciła 
więc koniec ulicy z jednej i drugiej 
strony, a woda dalej się lała. Zakrę
cili całą ulicę Daszyńskiego -  woda 
dalej się lała! Dopiero zakręcenie ca
łego rejonu poskutkowało, a to tylko

Radna Marzena Guder potwierdziła katastrofalny stan ulicy

po to, że żeby sąsiadowi wymienić 
kolanko. A więc nawet jeśli w te 
rury wpuścić krystalicznie czystą 
wodę, to i tak będzie wylatywała 
rdza. One już mają z 50 lat! Filtr jest 
do wymiany po trzech tygodniach. 
Tak sam o w ygląda kanalizacja, 
więc tekalia wybijają w domach. 
Kościelna będzie wyremontowana, 
Komorowska jest. Daszyńskiego 

. też, a najstarsza ulica Syco
w a... Wstyd, po prostu 

wstyd! Na dodatek, 
kiedy rynek miasta 
jest zamknięty z po
wodu jakichś im 
prez, ludzie robią 
sobie objazd skró- 

» tern właśnie przez 
naszą ulicę -  relacjo

nował mieszkaniec. 
Radni nie kwestionowa

li jego słów.
- Mieszkam tam i potwierdzam

-  mówiła radna M arzena Guder.
-  Rano ludzie też dowożą dzieci do 
szkół tą ulicą, a rzekomy „astalt" 
ugina się nawet pod idącym czło
wiekiem.

- Ja kiedyś jako policjant jeź
dziłem tam na patrol i wiem, jaki 
jest ten astalt latem. Tam chyba są 
wszystkie pierwiastki chemiczne.

bo czuć jeden wielki smród -  po
twierdził Mariusz Kramarz.

- W kwestii kanalizacji i wybija
nia szamba ustaliliśmy z SGK, że 
przy okazji remontu ul. Kościelnej 
spróbujemy przyłączyć te rury, żeby 
je udrożnić -  obiecywał burmistrz 
Dariusz M aniak. - Z moich infor
macji wynika, że „komunalka" raz 
do roku je czyści. Nie było z pań
stwa strony sygnałów, że trzeba 
robić to częściej, ale jeżeli będzie 
problem, proszę o sygnał, a my bę
dziemy działać -  zapewniał. Jedno
cześnie dodał, że zgodnie z planem 
najpierw remontowana będzie ulica 
Kościelna.

- Ale jaka ona jest długa i czy wy
magała już remontu? Nie ma takich 
dziur, kałuż, ma nowy chodnik... -  
zwracał uwagę Eligiusz Stasik.

- Kiedy ja zostałem burmistrzem, 
już było to zlecenie do zrealizowa
nia i musimy je zrealizować -  skwi
tował Dariusz Maniak.

- Więc co mam przekazać sąsia
dom? Że za życia nie doczekają się 
remontu?.... -  pytał zdesperowany 
mieszkaniec ul. Kościuszki. Jednak 
usłyszał tylko solenne przyrzecze
nie, że władze „przyjrzą się temu 
tematowi".

Zbigniew Nowak

Trójka artystyczna
z  myślą o uzdolnionych pla
stycznie uczniach SP3 powstał 
projekt „Artystyczna Trójka” we 
współpracy z ASP we Wrocła
wiu.

Na wernisażu w ystaw y uczest
ników zajęć artystycznych grupy 
Pawła Oleszkiewicza w Muzeum  
Regionalnym  w Sycowie nie za
brakło przedstawicieli Szkoły Pod
stawowej nr 3 im. Jana Pawła II w 
Sycowie. Wśród nich były utalen
towane uczennice Marysia Mazur 
z klasy 4a oraz Hanna Juszczyk z 
klasy 4b.

Właśnie z myślą o uzdolnionych 
plastycznie uczniach szkoły po
wstał projekt „Artystyczna Trójka" 
we współpracy z ASP we Wrocła
wiu. „Powstanie w naszej szkole 
profesjonalna pracownia plastycz
na, uczniowie będą uczestniczyć

w warsztatach na Akademii Sztuk 
Pięknych, a zajęcia plastyczne w 
naszej szkole poprowadzi również 
Paweł Oleszkiewicz. Dziękujemy 
Bogusławie Kornatko za wielkie

wsparcie i zaangażowanie w pro
jekt i system atyczne wspieranie 
uzdolnionych plastycznie uczniów 
naszej szkoły" - informuje SP3.

(OAI)

Dźwięki z Zielonej 
Wyspy
w niedzie lny w ieczór Dom 

Kultury w Sycowie wypełniły  
dźwięki dudy, drumli i huzuki, 
zabrzmiały także słowa sag o 
prastarych, północnych bogach.

- Gramy już prawie od 30 lat, ale 
dotąd jeszcze nigdy w Sycowie. 
Mam nadzieję, że zaszczepimy tu 
upodobanie do celtyckiej kultury, 
muzyki i tańca. Przedstawienie, 
które pokażem y dziś państw u, 
zatytułowane jest „Eachtra -  Cel
tycka Podróż" -  mów ił M ariusz 
Sprutta, witając licznie przybyłą 
publiczność. Jak dodał, koncert, 
organizow any w ram ach  Trasy  
św. Patryka (patrona Irlandii), ma 
też uczcić Dzień Kobiet.

W niedzielę 10 marca przypadał 
wszakże Dzień Mężczyzny, a wy
stępy tow arzyszących muzykom  
zespołu Jig Reel Maniacs tancerek 
z grupy Tuatha & Ellorien były 
w spaniałym  prezentem  dla pa
nów. Dziewczęta, prezentując się 
w coraz to innych strojach, wyko
nywały zarówno delikatne tańce w 
baletkach, jak i energetyczny step 
irlandzki z charakterystyczną, wy
rafinowaną pracą nóg. Od nazwy  
dwóch głównych irlandzkich tań
ców - jig i reel - wzięła zresztą swą 
nazw ę przygryw ająca tego w ie
czoru celtycka kapela. Aby jeszcze 
bardziej wprowadzić słuchaczy w 
klimat regionu, za plecami muzy
ków przew ijały się zdjęcia tam 

tejszych zabytkowych kościołów  
i zamków, górzystych pastwisk, 
skalnych przełęczy i miasteczek z 
tradycyjną zabudową. Fotografie 
pochodziły w części od Anny Gra
bowskiej -  mieszkającej w Szkocji 
znajomej muzyków, w części zaś 
z zasobów Krzysztofa Schramma
-  prezesa Tow arzystw a Polsko- 
-Irlandzkiego i Fundacji Kultury 
Irlandzkiej w Polsce. W idzowie 
mogli nawet szerzej zapoznać się 
z celtycką literaturą, recytowano 
bowiem dawną, miejscową poezję 
zarów no w tłumaczeniu, jak i w 
oryginale (z polskim przekładem  
widocznym na przezroczach). Ar
tyści nie tylko jednak odkrywali 
te etniczne skarby, ale też chwalili 
się własnym dorobkiem utrzyma
nym w nurcie „celtic fusion", czyli 
połączeniem dawnych elementów 
celtyckich z muzyką współczesną. 
W czasie przerwy między dwiema 
częściami koncertu można było na
być dwie niedawno wydane płyty 
zaw ierające tw órczość zespołu. 
Muzycy chętnie pozowali też wte
dy do zdjęć z mieszkańcami Syco
wa oraz opowiadali im ciekawost
ki dotyczące Irlandii, Szkocji, Walii 
i Bretanii. - Syców jest już nasz i 
pozostanie w sercach na zawsze
- oświadczyli za radością, widząc 
ciepłe przyjęcie, jakie zgotowała im 
tutejsza publiczność.

Zbigniew Nowak  
fot. Autor

Tańce były dla oka, a muzyka dla ucha

Czekamy na kolejne prace Marysi i Hani!

W Sycowie był taki czas...
Spotkanie autorskie z Aleksan
drą Hołubecką-Zlelnicą odbę
dzie się w LO.

Towarzystwo Świętego Marka 
w Sycowie oraz dyrektor Liceum  
Ogólnokształcącego zapraszają na 
spotkanie autorskie z Aleksandrą 
Elołubecką-Zielnicą i promocję jej 
książki „Był taki czas..." (wyd. II 
poprawione i uzupełnione).

W szystkich zainteresowanych  
h isto rią  d aw n eg o p ow iatu  sy- 
co w sk ieg o , a ta k ż e  re lacjam i  
św iadków  w ażnych  dla naszej 
m ałej i dużej o jczyzn y  w y d a 
rzeń , o rg a n iz a to rz y  zachęcają  
do przybycia w  środę 13 m arc.- 
o god z. 17 do Liceum  O gólno
k ształcąceg o  w  Sycow ie, ulica  
Kościelna 12.

(OAI)
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G M IN A  CHbESń. ̂  -  Sottysi z gminy
Oleśnica spotkali się z wójtem.

W sali plenarnej Urzędu Gminy Oleśnica 
odbyło się spotkanie nowo wybranych soł
tysów z władzami gminy.

Jak p ow ied ział Panoramie sek retarz  
K rzysztof Skórzew ski, w izyta nowych  
gospodarzy sołectw  miała charakter za
poznawczy, bowiem prezentowali się za
równo sołtysi (w tym 11 debiutantów), jak 
i kierownicy poszczególnych referatów

Urzędu. N a spotkaniu obecni byli także 
pracujący na terenie gminy dzielnicowi.

Wójt Marcin Kasina gratulował sołtysom 
wyboru, a szczególnie ciepło dziękował 
sołtysowi-seniorowi Marianowi Słotnickie- 
mu. W  przededniu Dnia Kobiet gospodarz

1 grniny paniom sołtyskom wręczył sym bo-' 
liczne róże, a wszystkim z okazji przypa
dającego w  poniedziałek Dnia Sołtysa zło
żył gratulacje, wyrażając przekonanie, że 
ich praca przez najbliż.sze 5 lat przysłuży 
się do rozwoju małej ojczyzny. (hag)

Słotnkki 
wyciąga dłonie

28 lat w służbie mieszkańcom

G M IN A  O LEŚNICA •  28 lat w 
służbie gminy. Szmat czasu...

l’odczas spotkania władz samo
rządowych gminy Oleśnica z nowo 

' wybranymi sołtysami w sposób 
szczególny uhonorowano wielo
letniego gminnego samorządowca 
Mariana Słotnickiego.

Sekretarz gminy Krzysztof Skó
rzewski przypomniał, że samorzą- 
dowiec-senior funkcję sołtysa peł

nił przez 28 lat (najdłużej w gminie) 
i ma na swoim koncie wide wyróż
nień oraz odznaczeń.

- Jestem m ieszkańcem  gm iny  
i chętnie służę doświadczeniem, 
radą i pomocą, także wójtowi. Jeśli 
on wyciągnie w moją stronę rękę, ja 
podam mu dwie dłonie - mówił do 
zebranych w sali. Zasłużony samo
rządowiec dostał w prezencie torbę 
podróżną. Może teraz znajdzie czas 
na wycieczkę. (hag)

Moja droga asfaltowa
L IG O T A  P O L S K A  •  We wsi 
już położyli nową nawierzchnię.

Co prawda to dopiero pierwsza 
w arstw a m asy bitum icznej, ale 
m ieszkańcy Ligoty Polskiej już 
odetchnęli z ulgą, bo zdecydowa
nie poprawił się standard komu
nikacyjny.

Przypomnijmy, że prace zw ią
zane z długo oczekiw anym  re
montem drogi powiatowej w Li
gocie Polskiej, dzięki funduszom  
przyznanym przez wojewodę, od 
końca lata 2018 roku prow adzi 
firm a Biobud Piotra Schabikow- 
skiego.

Prace posuwają się w dobrym  
tempie i wszystko wskazuje, że re
mont zakończy się przed zaplano
wanym na czerwiec terminem. O 
obecny stan zaawansowania prac 
zapytaliśm y w Z arząd zie Dróg 
Powiatowych

- 80 p rocen t zap lan ow an ych  
robót zostało w ykonanych - od
w odnienie drogi, część elemen-

Powstaje w dobrym tempie

tów jezdni (podbudowa, warstwa 
wiążąca) i chodników. Do zreali
zow ania pozostało dokończenie 
chodników, kanalizacji deszczo
wej i warstw bitumicznych jezdni 
oraz prace wykończeniowe. Koszt

całkow ity inw estycji to blisko 8 
m in zł. K ońcow y term in zakoń
czenia to 30 czerwca - powiedziała 
Panoramie dyrektor ZDP M arzena 
Graczyk.

(hag)

Panie uhonorowane
D Ą B R O W A  O L E Ś N IC K A  •  
Były życzenia, kwiaty i okolicz
nościowa kolacja.

- Życzę, aby Dzień Kobiet był 
w aszym  świętem przez okrągły  
rok - te słowa do mieszkanek wsi 
skierow ał now o w y b ran y  so ł
tys D ąbrow y P io tr D łu gosz na 
spotkaniu z okazji Dnia Kobiet. 
Im prezę dla 65 pań w św ietlicy  
wiejskiej przygotowali wspólnie 
sołtys, radny Jacek Bartosik, Rada 
Sołecka oraz miejscowe Koło Go
spodyń Wiejskich.

O becny był p rzew od n iczący  
Rady Gminy Tadeusz Kunaj, któ
ry powiedział, że jego życzenia są 
zawsze takie same: „Aby nie ima
ły się w as żadne choroby i inne 
nieszczęścia".

P an ie o trz y m a ły  w ra ca ją ce  
do łask goździki. Na stołach nie 
brakowało przysmaków, a wie-

Kwiatek dla każdej pani...

czorn ą biesiadę urozm aicił w y
stęp zespołu folklorystycznego  
Boguszyczanie. Dodajmy, że po 
dwóch kadencjach przerw y była

to pierw sza im preza zorganizo
wana przez nowego (starego) go
spodarza wsi.

(hag)
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Więcej zdjęć na ęlęsnica24.com

Dzień Kobiet na nutę góralską
B IE R U T Ó W  •  Integracyjna  
impreza okazała się strzałem w 
dziesiątkę.

„Na góralską nutę" - to było mot
to obchodów Gminnego Dnia Ko
biet, zorganizowanego przez Urząd 
Miasta i Gminy oraz OKiS.

Impreza, będąca organizacyjnym 
debiutem burmistrza Piotra Sawic
kiego oraz dyrektora OKiS-u Grze
gorza Zmarzłego, pomyślana była 
jako integracyjna biesiada przede 
wszystkim pań, ale także ich part
nerów. W bierutowskiej hali spor
towej przygotowano stoliki dla 300 
osób. Rodzinna firma Urbanowscy 
z Zawidowie zadbała o swojskie 
przysmaki wędliniarskie, a każde 
z sołectw przygotowało domowe 
ciasta. Gmina zapewniła paniom  
bezpłatny transport.

W d rz w ia ch  h ali sp o rtow ej 
wszystkie panie były witane przez 
gosp od arza gm iny, otrzym ując  
symboliczne goździki.

- Zmieniliśm y nieco charakter 
naszego Dnia Kobiet, bowiem pra-

Piknie to zorganizowaliśmy!

gniemy, by zaistniała tu i integra
cja, i interakcja. Niby w szyscy w 
gminie się znamy, ale wiem, że nie 
do końca. Takie spotkania mają tę 
sytuację zmienić - mówił burmistrz 
Sawicki. Gości biesiady bawiła for
macja Elektro Górale, była loteria 
fantowa z nagrodami i wspomnia
ny p oczęstu n ek . N ajw iększym

wzięciem poza wybornymi wędli
nami i nalewkami cieszył się swoj
ski smalec, który szybko znikał z 
kamionkowych garnków.

Pomysł z biesiadą był bardzo  
udany i pozytywnie komentowa
ny przez licznych gości niedzielnej 
imprezy.

Grzegorz Huk

O sole mio na głosy cztery
Więcej zdjęć na olesnfca24.com

O S TR O W IN A  •  Panowie nie zapomnieli 
o święcie pań.

Panowie stanęli na wysokości zadania

Dzień Kobiet w Ostrowinie to już tradycja. 
Tym razem - poza przygotowaną przez sołtysa 
Jana Żareckiego, radę sołecką i radnego Cze
sława Kaczmarka biesiadą - atrakcją wieczoru 
był występ męskiego chóru, członków działa
jącego w Ostrowinie zespołu Teatrzyk Retro.

Ubrani w wytworne fraki, białe koszule i 
muszki panowie o włosko brzmiących pseu
donimach artystycznych - Hose Stempino, 
Zigi Woytesso, Luigi Zarlusconi oraz Mario 
Raytuzzo - odśpiewali paniom własną inter
pretacją neapolitańskiej pieśni O sole mio. Była 
gromka owacja, a wszystkie uczestniczące w 
biesiadzie panie dostały bukiety wiosennych 
kwiatów. (hag)

Dzień Kobiet w Ostrowinie to już tradycja

z paniami trzeba 
łagodniej...

Panie nie kryły zadowolenia

D ZIA D O W A  K ŁO D A  •  Życze
nia składali pani sołtys i komen
dant gminny OSP.

Co roku w Gminie Dziadowa 
Kłoda z okazji Dnia Kobiet soł
tysi w raz z Radą Sołecką organi
zuję zabawę dla pań. Tym razem  
w miejscowości Dziadowa Kłoda 
zadanie pokierow ania p rzyg o
tow aniam i do święta przypadło  
również kobiecie, sołtys Marlenie 
Slazyk. Na początku przyw itała 
zgrom adzone m ieszkanki oko
licy, ży cz ą c  im uśm iech ów  na 
tw arzach, zarów no w czasie sa
mej imprezy, jak i w całym życiu. 
Następnie głos zabrał jeden z nie
licznych w tym gronie mężczyzn  
- komendant gminny OSP Dariusz 
Pecyna.

- Po raz pierwszy jestem na takiej 
uroczystości, bardzo mi miło, cho
ciaż przed paniami przemawiać mi 
trudno, bo przy strażakach mogę 
krzyknąć głośniej, a tu muszę spró
bować tak łagodniej -  wyznał stre
mowany. - Przyjmijcie od komen
danta gminnego najserdeczniejsze 
życzenia z okazji waszego święta, 
wszystkiego co najlepsze i żeby ten 
rok przyniósł najmilsze zdarzenia 
w waszym życiu -  zakończył, po 
czym  w ręcżył upominek na ręce 
sołtys. Po chwili wszystkie kobiety 
otrzym ały kwiaty, które roznosili 
im przystojni kelnerzy. O czyw i
ście nie zapomnieli też roznieść 
talerzy z posiłkiem, a rozryw kę 
przez resztę wieczoru zapewnili 
im muzycy.

Zbigniew N owak

Z diabłem igraszki 
w pałacu

Szykujcie się na teatralne przeżycia!

G O S Z C Z  •  Byliśmy na przed
premierowym spektaklu. I za
praszamy na premieręl

„Panorama Oleśnicka" uczest
n iczyła  w przed prem ierow ym  
pokazie spektaklu pt. „Igraszki z 
diabłem" według scenariusza Jana 
Drdy i w reżyserii Urszuli Konop
ko.

W kameralnej sali teatralnej pa
łacu w Goszczu widzów powitał 
wysłannik piekła, a gdy kurtyna 
się rozsunęła na scenę w kroczył 
główny bohater Marcin Kabat (Jan 
Jędryczko), zaś bohaterów nie od
stępow ał diabelski dżentelm en  
Lucjusz (Robert G arw oliński) i 
rozpoczęła się dowcipna, pełna 
baśniowych motywów komedia, w

której postacie realne i fantastycz
ne rozpoczęły bój o ludzkie dusze. 
Rzeczywistość mieszała się tutaj z 
fikcją, elementy sacrum z elemen
tami profanum, niewinność z po
kusą, grzech z nawróceniem.

Twardogórscy aktorzy amatorzy
pokazali, że deski sceniczne nie są 
im obce, wszak to ich nie pierwsze 
przedstawienie. Wspaniale wcielili 
się w odgrywane przez siebie role.

Prem iera spektaklu odbędzie 
się w sobotę 23 marca o godz. 17 
w sali teatralnej pałacu w Gosz
czu. Powtórki - 30 i 31 marca. Na 
widowisko zapraszają Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy w Twar
dogórze oraz Teatr Poza. Bilety 
wstępu są do odbioru w siedzibie 
Biblioteki. Andrzej Głowacz

http://www.olesnica24.com
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SPORT W SKRÓCIE
Przyjacielski remis 
Wiwa Goszcz zremisowała 2:2 
z Piastem Żerniki Wrocław 2:2 
(1:1). Wiwa wyszła w składzie: 
Rogala - F. Szczypkowski, Sitek, 
Cybulski, Śląski, Dąbrowski, J. 
Wojciechowski, Moskwa, Kubot, 
Makowczyński, Kotwa. Obie bramki 
dla Wiwy strzelił Filip Szczypkow
ski. Dodajmy, że oba kluby świetnie 
współpracują. Po meczu zespoły 
zaproszone zostały przez Monikę 
Szewczyk-Gierszon, prezeskę 
Wiwy, na wspólnego grilla.

Kibicowali Śląskowi
Ponad 70 młodych zawodników Po
goni Oleśnica w piątek dopingowa
ło z trybun WKS Śląsk Wrocław w 
wygranym 2:0 meczu z Jagiellonia 
Białystok. „Słowa podziękowania 
dla: Romana Kalwińskiego i firmy 
Turbotrans za dowiezienie na mecz, 
Śląska Wrocław za zaproszenie na 
mecz, trenerów Marcina Jurasika, 
Grzegorza Grafa, Dariusza Szy
mańskiego i Waldemara Michalca 
oraz rodziców za opiekę nad naszy
mi zawodnikami. Dzięki waszemu 
wsparciu dzieci oglądały piątkowy 
mecz bez żadnych opłat” - czytamy 
na klubowej stronie. Dodajmy, że 
na mecz pojechali też młodzi kibice 
z Bierutowa i Twardogóry.

Pływali na medal
Na basenie hali Orbita we Wrocła
wiu odbył się Finał Strefy Wrocław
skiej w pływaniu. II LO w Oleśnicy 
reprezentowała drużyna chłopców 
w składzie: Bartosz Bilski, Piotr 
Bilski, Adam Junik, Mikołaj Mosiak, 
Filip Świątek i Marcel Waga, która 
wywalczyła trzecie miejsce druży
nowo. Indywidualnie złote medale 
zdobyli: Bartosz Bilski na dystan
sie 100 m stylem dowolnym oraz 
Mikołaj Mosiak na dystansie 100 m 
stylem klasycznym.

Ostro pedałowali
w  Dzień Kobiet odbyły się wyjątko
we zajęcia w ramach akcji Aktywny 
WueF na rowerze. W OKR Atol 
dzieci z SP2 w Oleśnicy oraz mło
dzież z I LO w Oleśnicy podjęli się 
rowerowego wyzwania, jakim jest 
IndoorCycling.

Sztafety nocą pobiegną
11 maja w Oleśnicy odbędzie się 
Nocny Sztafetowy Półmaraton 
Firmowy. „Biegnij z Gwiazdami” to 
hasło tegorocznej, trzeciej, edycji. 
„Gwiazdy będą na niebie i na ziemi, 
kto wie... Być może wspólnie od
kryjemy super gwiazdę” - czytamy 
w komunikacie Oleśnickiej Grupy 
Triathlonowej. Zachęca ona do 
wsparcia Fundacji „Warto Pomagać” 
- wszystkie pieniądze wpłacone 
ponad kwotę wpisowego zostaną 
przekazane na jej konto.

Finisz jest nasz

Są sukcesy, jest moc!

Na dwie kolejki przed końcem 
rozgrywek Team-Plast liczy się 
w walce o wygranie ligi.

24 m ecze, 19 zw ycięstw , 5 p o
rażek - tak jest bilans Team-Plast 
KK Oleśnica na dwa mecze przed 
zakończeniem Ill-ligowych rozgry
wek. Podium już jest, a szanse na 
1. miejsce realne.

Koniec minionego tygodnia był 
dla KKO bardzo intensywny. W  
przeciągu 24 godzin Piasecki i spół
ka rozegrali dwa spotkania i odnieśli 
dwa bardzo cenne zwycięstwa. W  
piątek pokonali w ostatnim meczu u

siebie Basket Szczawno Zdrój 81-57, 
a w sobotę wygrali na wyjeździe z 
Orłem Ziębice 88:76.

Przed KKO jeszcze dwa mecze. 
Już dzisiaj, tj. we wtorek 12 marca, o 
godzinie 19.15 w hali Uniwersytetu 
M edycznego we W rocławiu przy  
Chełmońskiego 43 zagra z KKS Ko
bierzyce, a 16 marca też na wyjeździe 
zSM KLubin.

Team -P last 
- B asket S zczaw no Zdrój 

81:57 (19:19, 26:14, 25:14, 11:10) 
KKO; Michał Zakrzewski 23, Dawid 
Piasecki 15, Tomasz Gruba 14, Marcin

Stach 9, Grzegorz Siworski 8, Michał 
Janiszewski 5, Kajetan Ludwisiak 4, 
Wojciech Gac 3, Jacek Bylina, Paweł 
Cepuch, Szymon Narolski, Krystian 
Woźny

Z Z K K  O rze ł Z ię b ic e  
- Team -P last

76:88  (21:13, 22:25, 18:26,15:24)

KKO: Dawid Piasecki 27, Michał 
Zakrzewski 15, Marcin Stach 12, 
Tomasz Gruba 9, Michał Janiszewski 
9, Kajetan Ludwisiak 6, Grzegorz Si
worski 6, Jacek Bylina 4, Maksymilian 
Banaszak, Paweł Cepuch, Szymon 
Narolski

(ws)

Dwudziestka wciąż niepokonana

Gerard Kwaśniewski poprowadził sowich uczniów do zwycięstwa

Chłopcy z ZSP w Oleśnicy w pił
kę ręczną wciąż najlepsi.

W hali Atola odbył się Finał Mi
strzostw Powiatu w piłce ręcznej 
chłopców  w ram ach Licealiady. 
Bezkonkurencyjny był zespół ZSP 
Oleśnica, który pokonał 30:8 II LO 
Oleśnica i 26:11 I LO Oleśnica. W  
meczu o drugie miejsce I LO w y
grało 24:11 z II LO.

Zwycięski zespół, prowadzony 
przez GerardaKwaśniewskiego, grał 
w składzie : J. Biskup, D. Gołąb, T. 
Kruła, M. Wabik, Sz. Żuraw, Ł. Biń- 
czycki, J. Idczak, K. Jaszcz, K. Kociń- 
ski, J. Krawczykowski, M. Legenza, 
M. Luu, M. Maciąg, B. Naborczyk, J.

Zawadzki, E. Zięba. MVP zawodów 
został Tomasz Kruła, a najlepszym 
bramkarzem Jan Zawadzki (obaj z 
ZSP). Głównymi sędziami zawodów 
byli Jerzy Kulak i Piotr Smolak, or
ganizatorami PSZS w Oleśnicy oraz 
SKS przy ZSP w Oleśnicy. Zdobyw
cy pierwszego miejsca będą repre
zentowali nasz powiat w dalszych 
rozgrywkach. ,

(ds)

Prezes gra, sto meczy ma
Grający prezes klubu to, nawet na lll-ligowym poziomie, rzadkość 
w każdej dyscyplinie. W Oleśnicy z powodzeniem w tych dwóch 
rolach - prezesa klubu i zawodnika - radzi sobie Marcin Stach. 
Wygrany mecz z Orłem Ziębice był setnym, w którym reprezento
wał barwy Team-Plast KK Oleśnica. Na boisku prezes, jakże by 
inaczej..., jest rozgrywającym.

(ror)

SPORT W SKRÓCIE
Trójka trzecia  
W Miliczu odbyły się eliminacje 
Strefy Wrocławskiej Igrzysk Mło
dzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców. Zarówno 
drużyna dziewcząt, jak i chłopców z 
SP3 w Sycowie zajęły III miejsce.

Plogging po oleśnicku
„w trosce o to, aby na naszych 
ścieżkach biegowych był porządek, 
zorganizowaliśmy akcję ploggingu. 
Plogging to nic innego jak biega
nie połączone ze sprzątaniem. 
Szwedzka moda dotarta i pod 
naszą oleśnicką strzechę biegową. 
Jeśli biegać, to po malowniczej i 
czystej okolicy!” - informuje Cała 
Oleśnica Biega. Akcja odbyła się z 
inicjatywy Jacka Szandały (COB), 
przy wsparciu Nadleśnictwa Oleśni
ca Śląska. Na 8-kilometrowej trasie 
śmieci uzbierała się cala przyczep- 
ka. Śmieci zbierali członkowie COB 
i klubu Lupus Oleśnica.

Dookoła zamku
16 marca odbędą się Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w Biegach Prze
łajowych na podzamczu Zamku 
Książąt Oleśnickich. Oto program: 
11.30 - otwarcie, 11,40 - dzieci 
młodsze 2008-2009 K 0,5 km,
11.50 dzieci młodsze 2008-2009 M 
0,5 km, 12.00 - dzieci starsze 2006- 
2007 K 1 km, 12.10 dzieci starsze 
2006-2007 M 1 km, 12.20 młodzicy 
2004-2005 K 1 km, 12.30 młodzicy 
2004-2005 M 1 km, 12.40 juniorki 
2000-2001 i juniorki mł. 2002-2003 
K 2 km, 12.55 juniorzy 2000-2001 i 
juniorzy mł. 2,5 km.

Z Pogoni w  w ielki świat
Wiktor Lipiec (na zdjęciu) na zasa
dzie transferu definitywnego został 
zawodnikiem WKS Śląsk Wrocław 
SA. W taki sam sposób do FC 
Wrocław Academy przeszedł Jakub 
Skrzyniarz. - Wiktorowi i Kubie 
dziękujemy za reprezentowanie 
barw Pogoni Oleśnica, gratulujemy 
transferów oraz życzymy samych 
sukcesów w nowych klubach. Jest 
to kolejny dowód, że nasz flagowy 
program Pogoń2020 przynosi za
mierzone efekty - pomaga zawodni
kom i umożliwia ich dalszy rozwój - 
ocenia prezes Pogoni Michał Krej.

TABELA
1.ZSP 6 56:19
2 . ILO 3 35:37
3, II LO 0 19:54

http://www.olesnica24.com
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Adam Wójcik i jego złota ekipa 
Cenne zwycięstwa dziewcząt i 
chłopców z II LO w Oleśnicy.

W hali Atola odbyły się eliminacje 
strefowe Licealiady Młodzieży w  
koszykówce dziewcząt i chłopców.

2. ZSP 2 Oława
3. ILO Milicz . :
4. ZSL-G Długołęka

5 pkt. 
4 pkt. 
3 pkt.

ILO M ilicz-II LO Oleśnica 18:38
PZS 1 Krzyżowic -  II LO Oleśnica 21:36

DZIEWCZĘTA 
II LO Oleśnica - ZSL-G Długołęka 
ZSP 2 Oława - 1 LO Milicz 
II LO Oleśnica - 1 LO Milicz 
ZSL-G Długołęka - ZSP 2 Oława 
II LO Oleśnica-ZSP 2 Oława 
ZSL-G Długołęka - 1 LO Milicz

22:15
13:9
2 1 :1 1 .

8:19
20:11
14:20

Zwycięski zespół II LO w Oleśnicy 
reprezentowały: Julia Galik, Kinga 
Kuśmierczyk, Jagoda Szubert, Sandra 
Żukowjka, Maja Patyk, Olga Maty
siak, Julia Hylla, Julia Paździor, Nina 
Krzy wańska. Opiekunem drużyny i 
prowadzącym był nauczyciel, trener 
Adam Wójcik.

1. II LO Oleśnica 
2 .1 LO Milicz 
3. PSZ 1 Krzyżowice

4 pkt.
3 pkt.
2 pkt.'

1. II LO Oleśnica 6 pkt.
CHŁOPCY
PZS 1 Krzyżowice -  I LO Milicz 11:27

Zwycięski zespół chłopców z II LO 
Oleśnica grał w składzie: Szymon 
Narolski, Eryk Moździerz, Paweł 
Cepuch, Szymon Kucharski, Kry
stian Kowalski, Jakub Pabian, Igor 
Lenartowicz, Paweł Mika, Jan Barań
ski, Mikołaj Maligranda. Trenerem 
prowadzącym był Adam Wójcik.

fis)

Środa wygrywa w sobotę

Cztery najlepsze zespoły

„Sportowa Środa” najlepsza w 
Halowym Turnieju Piłki Nożnej 
Mężczyzn o Puchar Wójta Gmi
ny Dobroszyce

W hali w Dobroszycach odbyły się 
rozgrywki finałowe VI Gminnego 
H alowego Turnieju Piłki Nożnej 
M ężczyzn o Puchar Wójta Gminy 
Dobroszyce. Ryw alizowały czte
ry  najlepsze drużyny: Sportowa 
Środa, Czarni Łuczyna, Red Boys 
Nowosiedlice i Świt Wrocław, które

w  rozegranych tydzień wcześniej 
eliminacjach zapewniły sobie prawo 
gry w finale.

Z triumfu mogli cieszyć się za
wodnicy Sportowej Środy, którzy 
grali w  składzie: M ateusz Łacny, 
Paweł Łacny, Kamil Włusek, Woj
ciech Mejta, Tadeusz Smaga, Artur 
Matczak, Michał Pitschman, Tomasz 
Nowosad.

Najskuteczniejszym strzelcem  
został Paweł Łacny (8 bramek), a 
najlepszym bram karzem  okazał

Szóstka w strefie trzecia
III miejsce w Finale Strefy Wro
cławskiej Igrzysk Dzieci w mi- 
nikoszykówce dziewcząt dla re
prezentacji oleśnickiej SP6.

W finale m iędzypow iatow ym  
dziewczęta z SP6 w Oleśnicy po
konały wszystkie przeciwniczki i 
aw ansow ały do dalszej fazy roz
gryw ek. Kolejny etap rozegrano  
w hali sportowej SP2 Oleśnica - w 
niej spotkały się najlepsze drużyny 
minikoszykówki dziewcząt z naszej

strefy. Po ciężkich spotkaniach osta
tecznie dziewczęta z Szóstki stanęły 
na po.dium, zdobywając III miejsce w 
Finale Strefy Wrocławskiej Igrzysk 
Dzieci w minikoszykówce. Brązowe 
medalistki grały w składzie: Lena 
Chodorowska, Patrycja Dobrowolska, 
Zuzanna Dudzic, Natalia Gliga, Julia 
Izydorczyk, Antonina Kuś, Nadia 
Łuczak, Jowita Owczarek, Julia Po
błocka, Aleksandra Wojciechowsjca, 
Maja Wyrwas. Opiekunem zespołu 
jest Iwona Kamińska.

Dreptanie po raz ósmy
Trasa? 9,4 km. Przejdą ją w 2 
godziny.

Vni Oleśnicki Rajd Pieszy „Drep- 
taki" odbędzie się 12 maja o godzinie 
9.30. Trasa to około 9,4 km. Od sta
dionu uczestnicy ruszą w kierunku 
Boguszyc. Półmetek będzie w świe
tlicy wiejskiej. Tutaj czekały będą 
na rajdowiczów niespodzianka i 
posiłek regeneracyjny. Powrót - tą 
samą drogą.

Czas przejścia trasy (bez postojów) 
to ok. 2 godzin.

Organizatorzy gwarantują: mapkę 
i szczegółowy opisTrasy rajdu dla 
pilotów, okolicznościowy znaczek.

wodę mineralną, słodycze oraz po
siłek regeneracyjny, nagrody nie
spodzianki, pokaz prawidłowego 
chodzenia z kijkami (na życzenie), 
pierwszą pomoc medyczną i zabez
pieczenie przez policję trasy Rajdu 
w newralgicznych miejscach.

Organizatorem jest tradycyjnie 
Międzyszkolny Integracyjny Klub 
Sportowy „Junior".

Imienne zgłoszenia należy składać 
osobiście wraz z wpisowym w wyso
kości 10 złotych w sklepie „Sport Styl 
Anna" Oleśnica, plac Zwycięstwa w 
terminie od 15 marca do 30 kwietnia 
w godzinach otwarcia sklepu.

(ds)

Serducho żaków
- Widzę, że zespół ma duże ser
ducho do walki i potrafi być zde
terminowany w decydujących 
meczach - ocenia trener żaków 
Pogoni.

Dwa udane turnieje za zespołem 
żaków Pogoni Oleśnica. W turnieju 

. rocznika 2011 organizowanym przez 
UKS Bierutów w Bierutowie rywa
lizowało 6 drużyn. MKS wygrał 1:0 
UKS Bierutów, 1:0 ze Stalą Brzeg i 2:0 
z UKS Kąty Wrocławskie. Zremiso
wał 2:2 z Solnikami Małymi i uległ

0:1 z Forza Wrocław. Pogoń zajęła 3. 
miejsce w turnieju. Skład: Nataniel 
Klemka, Marysia Dacków, Igor Biskup, 
Igor Kwasiborski, Jakub Kołodziej, 
Maks Skórny, Julian Lemaniak, Jakub 
Kowalik.

Podopieczni Piotra Nasiadka zagrali 
też w turnieju APN Talent Jucha Beton 
Cup. MKS wygrał 3:2 z APN Talent 
Trzebnica, uległ 0:1 UKS Champions 
Wrocław i zwyciężył 3:1 Pogoń Syców 
oraz 3:1 Unię Wrocław. W ostatnim me
czu zremisował 2-2 z Piastem Żmigród, 
który wygrał turniej, a MKS zajął dru- Zapatu chłopakom nie brakuje

gie miejsce. Nagrodę dla najlepszego 
zawodnika turnieju otrzymał Adrian 
Janczak. Skład: Filip MysioreKNataniel 
Klemka, Adrian Janczak, Igor Biskup, 
Aleks Kowalczyk, Jakub Kołodziej, 
Filip Kapała, Michał Rudzki, Olivier 
Kowalski, Piotr Adamczyk 

- Podsumowując ostatnie cztery tur
nieje rozegrane w przeciągu miesiąca, 
widzę, że zespół ma duże serducho 
do walki i potrafi być zdetermino
wany w decydujących meczach. To 
bardzo ważna cechująca dobrych 
zawodników. Jestem zadowolony z 
postawy mojej drużyny w ostatnich 
tygodniach - powńedzial trener Piotr 
Nasiadek. (ivs)

o m m
się Kamil Włusek (wpuścił tylko 2 
gole) - obaj grali w Sportowej Środzie.

Puchary oraz dyplomy wręczał 
przewodniczący Rady Gminy Do
broszyce Dariusz Palma. (ws)
KLASYFIKACJA
1 Sportowa Środa
2. Red BoysNowosiedlice
3. Czarni Łuczyna
4. Świt Wrocław
5. Dobroszyce
6. KP Policji Oleśnica
7. ROM Oleśnica
8, Patoelita

Stanęły na podium w finale

LOII strefę ma
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJO
NISTĘ. Praca lekka, łatwa, 
przyjemna i bardzo ciekawa. 
Oferujemy umowę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hote- 
lamber.pl
■ Zatrudnię pracowników 
z Ukrainy - mężczyzn. Tel.
601-951-678,
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tel. 501-717-357.
■ Poszukujemy pracow
ników do tartaku. Tel. 536- 
276-506.
SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zm y
warki z Niemiec - 220 zł/ 
szt. Tel. 790-883-249.
■ Sprzedam tanio kamień 
ogrodowy (granit) na skal- 
niak lub aranżację ogrodu. 
Tel. 601-785-163.
■ Sprzedam lub wynajmę 
tablicę reklamową przy 
ruchliwej trasie Oleśnica 
- Spalice. Tel. 606-874-272.
■ Sprzedam wyposażenie 
sklepu spożywczego: regały, 
półki, meble - tanio. Tel. 601- 
798-640.

■ Kupię książki, płyty. Do
jazd, gotówka 509-675-586, 
508-245-450.
USŁUGI
■ Remonty mieszkań, do
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603- 
795-542.
■ Rozniosę każdą ilość 
ulotek reklamowych. Tylko 
poważne oferty. Tel. 698- 
242-632.

W ESELA  18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Naprawa pralek Walde
mar Płaneta, ul. Chopina 7. 
Tel. 314-49-33, 0-601-78- 
86-87.
■ Nowoczesne instalacje

S K U P  ZŁOMIM

[ wywóz GROZID

'^508  oso 490/

Tel. 71 788 91 50

grzewcze, gazowe i wod
no-kanalizacyjne, montaż 
i serwis kolektorów sło
necznych renomowanych 
firm. Klimatyzacja i wenty
lacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.
■ Awaryjne otwieranie sa
mochodów i mieszkań. Tel.
601-76-12-82.
■ Okna PCV. Naprawa i 
serwis. Dobroszyce. Tel.
602-381-937, www. okna- 
napokolenia.pl.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z 
mixokreta. Oleśnica, ul. Wro
cławska 30B. Tel. 71/314-95- 
49, 606-874-272,

USŁUGI 
WYKOŃCZENIOWE
•  glazura
•  gładzie
•  malowanie
•  panele

Tel. 723-728-598.

^ ■ p S ^ w i^ p iK
K O M P lP rE llo V ^

■ Pranie dywanów i tapi- 
cerki meblowej. Tel. 604- 
511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, 
aut. Tel, 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537- 
393-225.
■ Remonty - wykończenia 
wnętrz. Tel. 690-601-874.
FINANSE

■ gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■ bankowe i pożabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo
wych Przewozów Autoka
rowych, wyjazdy codzien
nie z Oleśnicy, Sycowa, 
Wrocławia. BILETY LOT
NICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieśl- 
nicza 10, tel. 71-398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło B ie
dronki). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 
2018/19. Rabat do 1000 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni
cza 10 (cbok PKS,w Galerii, 
przy pcstcju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiegc4 
(kcłc Biedrcnki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.clesnica.pl.
■ Wyspy Zieicnegc Przy
lądka 3700 zł. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 
(cbck PKS,w Galerii, przy 
pcstc ju  taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiegc 4, 
(kcłc Biedrcnki). Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.clesnica.pl.
■ Latc 2018, 40% zniż
ki,parking za 1 zł, zaliczka 
10%, dzieckc 690 pin. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(cbck PKS w Galerii, przy 
pcstcju taksówek). Tel. 71
398-14-06, Kilińskiegc 4 
(kcłc Biedrcnki), tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.clesnica.pl
■ Ccdziennie last minutę - 
tydzień 999 zł, wszystkc w

cenie. OPAL Oleśnica, Rze
mieślnicza 10 (cbck PKS,w 
Galerii, przy pcstcju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Ki- 
lińskiegc 4 (kcłc Biedrcnki), 
Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.clesnica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (cbck PKS,w Galerii, 
przy pcstcju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Bar
bados, Dominikana, Mar
tynika, Saint Lucia 4463 zł 
wszystko w cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel.71
398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi 
Świętej 1999 zł, bilety wstę
pu w cenie. OPAL Oleśnica, 
tel. 71-398-14-06, 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ A lban ia , C horw acja , 
Czarnogóra 12 dni z Oleśni
cy, 1659 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL. 
olenica.pl.
■ Bu łgaria -w szystko  w 
cenie, 7 dni, 886 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71-
399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam  m ieszka 
nie 90 w pałacu w

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 

(teren byłego POM-u).
Teł.602-771-432,71-399-39-53,wgodŁ 8-16.

ZDJĘCIA NATYCHMIASTOWE
• ZD JĘCIA  DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZD JĘCIA  WESELNE
• ZDJĘCIA  OKAZJONALNE
• PORCELANKi NAGROBKOWE:

- CZARNO-BIAŁA -155 ZŁ
- KOLOROWA -180 ZŁ

SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

* BKl[?Ug©Di]fe[7
- szkolenia bhp
- kursy operatorów 

wózków widłowych
- uprawnienia SEP, palaczy CO

Tel. 507-823-846

Bogusławicach, I p., 2 gara
że, 2 piwnice, 108.000 zł dc 
negccjacji. Tel. 608-116-023.
■ Mieszkanie w Oleśnicy- 
56 m, sprzedam tel. 793- 
435-100.
■ Sprzedam lub wynajmę 
mieszkanie 110 m ,̂ 4-poko- 
jowe, 2 łazienki, 2 kuchnie, 
ul. 11 Listopada. Tel. 661- 
774-867.
■ Sprzedam mieszkanie 
37,70 m ,̂ 2 pckcje, pc re- 
mcncie, cgrzewanie miej
skie, z wypcsażeniem, ul. 
Łużycka, 210.000 zł. Tel. 
607-616-602 pc gcdz. 16.
■ Sprzedam apartament 
91 m2, III p., 1 m= - 5.300 
zł, 4 pckcje (w tym salcn z 
kcminkiem + aneks kuchen
ny), 2 baikcny, 2 łazienki, 2 
piwnice, klimatyzacja, bardzc 
wyscki standard, Oleśnica, 
ul. Otwarta 2E. Więcej infor
macji www.ctcdcm.pl. Tel. 
691-409-106,608-085-002.
■ Sprzedam mieszkanie 49 
m ,̂ 2 pckcje, parter, ul. Su- 
charskiegc. Tel. 739-234- 
464.
KUPIĘ "
■ Kupię mieszkanie 2-pc- 
kcjcwe dc 180.000 zł za 
gctówkę, bez pcśrednika w 
Oleśnicy. Tel. 782-018-227.
LOKALE
■ Do wynajęcia hala 150 
m ,̂ Oleśnica, ul. Reymon
ta. Tel. 797-285-641.
■ Do wynajęcia pomiesz
czenia magazyncwe 120 m  ̂
+ 400 placu, ul. Koperni
ka 14 B. Tel. 601-194-752.
■ Do wynajęcia lokal 62 m̂ , 
ul. Traugutta w Oleśnicy. Tel. 
693-072-957,71 -314-24-26.
■ Sprzedam lub wynajmę 
halę w Oleśnicy. Tel. 603- 
755-532.
DOMY
■ Sprzedam dom o pow. 
ok. 130 m  ̂przy ul. Przy
jaźni w  Oleśnicy na dział
ce 611 m^ po generalnym 
rem oncie w  środku po
dzielony na 2 mieszkania 
ze wspólnym wejściem, z 
możliwością połączenia w  
1. Tel. 661-895-195.

DZIAŁKI BUDOWLANE
I Kupię działkę budowlaną

w Oleśnicy. Tel. 603-848- 
915.
■ Sprzedam działkę bu
dowlaną w  Oleśnicy przy 
ul. Przyjaźni/Krzywouste
go o pow. 1008 m^. Tel. 
661-895-195.
■ Sprzedam dwie działki bu
dowlane uzbrojone o łącznej 
pow. 0,195 ha. Osada Bystre, 
ul. Chryzantemowa. Tel. 881- 
682-881.
■ Sprzedam działkę budow
laną w Oleśnicy, doskonała 
lokalizacja. Tel. 782-280-419.

■ Kupię garaż murowany 
własnościowy w  Oleśnicy, 
suchy, bez przeciekające
go dachu. Tel. 601-785-165.
ROLNICZE
■ Sprzedam humus. Tel. 
601-975-633.
■ Sprzedaż młodych kur 
niosek. Ferma Drobiu Kolo
nia Strzelce. Tel. 601-934- 
459.
■ Sprzedam siewnik do 
nawozu lejek. Tel. 725-658- 
325.
■ Sprzedam pole 7,5 ha, 
Jemielna. Tel. 517-786-515.
■ Sprzedam buraczki i mar
chew odpadową, Nieciszów 
52. Tel. 695-374-563.
■ Sprzedam 1 ha pola we 
wsi Jonas, cena 30.000 zł 
(możliwość dopłaty za ten 
rok). Tel. 792-238-689.

■ Chcesz mieć czworonoż
nego przyjaciela? Zaadop
tuj jednego z bezdomnych 
psów lub kotów wyłapanych 
z terenu powiatu oleśnickie
go na zlecenie Urzędu Mia
sta. Tel. 71-798-21-90.

■ Gabinet Rehabilitacji 
ZDROVIT - Pałacyk, ul. 
Wojska Polskiego 12 piętro 
l-Tel. 664-054-817. Terapia 
manualna, masaż, elektro- 
terapia, magnetoterapia, 
krioterapia, laser, fala ude
rzeniowa.
LEKARSKIE
■ ZB IG N IE W  O LE JN IK  
specjalista chirurg ortope- 
da-traumatolog, Oleśnica, 
ul. Krzywoustego 3c, wtorek

G raw erow anie 
i cięcie laserem  CO2

I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C ł i  
O R A Z  P O W I E R Z O I M Y C H  1

- papier - aluminium anodowe
I  -skóra -szkło

- guma - pieksi ^
 ̂ -drewno - laminaty grawerskie 3

I  -długopisy • oraz wiele innych ^

tZD R O W IE

tfŁlśilZuH

605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Ofer
ta wielu firm. Kilińskiego 2/7. 
Tel. 793-688-083.

UBEZPIECZENIA

O C M C
■ H y ig B C

łw a B

ą .  *  f

rnuŁ.- 9  ŚH r  ...jitir
SKLEP FIRMOWY  

SERWIS
Oleśnica, ul. Mikołajczyka 9
Czynne: poniedziałek - p iątek 8.30-16.30  
sobota 8.30-13.00

Tel, 71 399 96 86

■ B iu ro  R ac h u n k o w e  
„D ekret”. O leśnica, ul. 
Wiśniowa 5. Dla nowych 
firm 1. miesiąc gratis. Tel.

I :<| ; T y i  f\'(

KUPIE

http://www.OPAL
http://www.OPAL.clesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.ctcdcm.pl
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1 czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, 
piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pe
diatra, neonatolog, ponie
działek, czwartek 17-19. Ul. 
Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308. ■
■ GABINET STOMATOLO
GICZNY - lekarz dentysta 
Grzegorz Masternak. Ole
śnica, ul. Żytnia 28. Tel. 503- 
155-095.
■ K A T A R Z Y N A  H O R -  
NUNG - lekarz chorób we
wnętrznych, specjalista  
reum atolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Ba
naszak - specjalista gi- 
nekolog-położnik, wtorki
- piątki od godz. 16; USG
- poniedziałki 16-17. Cen
trum  M edyczne Qm ed. 
Oleśnica, ul. Krzywoustego
2 a. Tel. 71-396-21-70, 602- 
131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław 
Pawlak, konsultacje, USG

REJESTRACJA -  71 314 3111
Przychodnio Spocfolistyczna

DOKTOR ń
www.janeczko.pl 

Oleśnica, i4.Łc^w a 15
CHIRURGIA 4-USG

dr n. mad. Andrzej Janeczko 
specjolista chirurgii ogólnej

ORTOPEDIA
Jacek Kowcrisrid 

speclelisło ortopeda, troufflotolog
USG BIOPSJE TARCZYCY

kukasz Janeczko
SPKJAUSTYCZNr GABN«r 

MEDYCYNY RODZINNEJ
Kotcprzyna Janeczko-Pussak 
specjalisto medycyny rodzinnej

DIAGNOSTYKA ILECZENE 
OZIEO ORAZ OOROSiYCH 
BADANA USG JAMY BRZUSZNEI 
DO PPm ifrM C DOGŁOWOWYCH

we wtorki i czwartki od godz. 
17. Centrum Medyczne Da
szyńskiego, Oleśnica, ul. Da
szyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.
■ Lek. m ed. TAD EUSZ  
MACIEJCZYK - prywatny 
gabinet internistyczny, 
wizyty domowe. Oleśnica, 
ul. Kopernika 12. Tel. 506- 
213-536.

KARDIO-DENTAL  
S PE C JA LIS TY C ZN A  STO M A TO LO G IA  

I K A R D IO LO G IA  
P E ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

'  K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R TO D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N IF Z
• P R O T E T Y K A  na N F Z

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930. www.kardio-dental.com.pl

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71 -398 -33 -23 . 
h ip o k ra te s -o le s n ic a .p l

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje' 
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium 
PROMED 

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

rejestracja: 604 19 19 91 
szczegóły: 

www.alergolog-holda.pl

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
środy 15.30 -18.30 

 soboty 10.00 -13.00______

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210, 500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabieg i operacyjne

- USG  tarczycy, węzłów  chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

-badan ie  znam ion 
barwnikowych - derm atoskopia

- konsultacje onkolog iczne 
i ogólnoch irugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

OBWIESZCZENIE STAROSTY OLEŚNICKIEGO
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r, poz. 1474, z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096, z późn. zm.),

zawiadamiam,

że na wniosek Inwestora -  Burmistrza Miasta Oleśnicy, wykonującego swoje zadania przy 
pomocy jednostki organizacyjnej, będącej zarządem drogi tj. Sekcji Dróg Miejskich w Ole
śnicy, ul. Bolesława Krzywoustego 310, 56-400 Oleśnica, działającego za pośrednictwem 
pełnomocnika Pana Lecha Grabowskiego, złożony w dniu 7 grudnia 2018 r., zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dla 
zamierzenia budowlanego pod nazwą:

„Budowa dróg o nawierzchni utwardzonej w raz z kanalizacją  
deszczową, ośw ietieniem  uiicznynij s iecią  wodociągową  

i kanalizacją sanitarną na osiediu poniżej ui. Poinej w  Oleśnicy”

w  myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, strony postępowania 
mają prawo do czynnego w nim udziału, przeglądania akt sprawy oraz składania wniosków 
i uwag w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oleśnicy, ul. Słowackiego 10, Wydział Archi
tektury i Budownictwa, pokój 321, w godzinach pracy Urzędu, w terminie siedmiu dni od dnia 
zawiadomienia w drodze publicznego obwieszczenia.

POSZUKUJE
MY W ŁAŚCI
CIELA- pies zo
sta ł wyłapany na 
te ren ie  naszego 
miasta. Jest bar
dzo wystraszony.

JEY-radosny pies 
średniej wielkości. 
Jako młodzieniec 
bardzo lubi zabawy. 
Jest grzeczny, za
chowuje czystość. 
Ma aktualną ksią
żeczkę zdrowia.

SERWUS- 15- 
roczny pies. Serwus 
jest otwarty na świat, 
bardzo mądry. Zdro
wy. Będzie poddany 
zabiegowi kastracji. 
Tel. w sprawie adop
cji: 660474 373.

KARMEL- ma 
oko ło  3,5  roku. 
Jest bardzo mądry, 
szybko się uczy. 
U trzym u je  c z y 
stość, nie niszczy. 
Tel. w sprawie ad
opcji: 660 474 373.

MAKLER- duży 
pies o jeszcze więk
szym sercu, którym 
pokocha bezgranicz
nie. Jest zdrowy. W 
najbliższym czasie 
będzie  poddany 
zabiegowi kastracji.

PESTKA- suczka 
jest drobniutka, de
likatna i urocza. Wy
chowana z innymi 
zwierzętami. Zosta
ła wysterylizowana, 
w domu tymczaso
wym wraca do sil.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

OGŁOŚ SIĘ NA 
CAŁY POWIAT!

O P G iP I ZIHaiPHB
Oleśnica, ul. Łąkowa 2 

Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

POMOC DR060WA 
Tel. 601-936-766

RENAULT
■ S c e n ie , 1,6, 2001 , 
97.000 km, srebrny, po 
opłatach celno-skarbo- 
wych, 5.700 zł. Tel, 691- 
656-268.
■ Scenie, 2,0 benzyna, 
2000, srebrny, bogato 
wyposażony, automat, 2 
szyberdachy, 5.500 zł. Tel. 
71-314-43-99,
DAEWOO
■ Nexia, 1,5 gaz, 1997,

URZĘDOWE  
ZŁOMOW ANIE POJAZDÓW

-  w y s taw iam y  za ś w ia d c ze n ia  do w y d z ia łó w  
kom unikac ji o raz firm  u bezp ieczen io w ych  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Stan bardzo dobry, 1.500 
zł. Tel. 695-259-211. 
VOLKSWAGEN
■ Passat ,  1,9, 2006,
260.000 km, stan idealny,
13.000 zł do uzgodnienia. 
Tel. 696-843-012. 
HONDA
■ CRV, 2,0 benzyna ,  
1998, srebrna, bogato wy
posażona, nowe sprzęgło, 
8.500 zł. Tel. 603-755-532. 
DIHATSU
■ Terios, 1,5 benzyna + 
gaz, 2007, 177.000 km, 
napęd 4WD, aktualny prze- 
gąd i OC, lekko uszkodzo
ny. Tel. 731-589-799. 
PEUGEOT
■ 207, 1,4, 2009, 95.000 
km, 12.200 zł. Tel. 666- 
996-490.
TOYOTA
■ Corolla kombi, 2,0 TD, 
2005, bogata wersja, su-^ 
per stan, 11.500 zł. Tel. 
603-755-532.

SPOLMOT 
O LEŚN IC A 

SpOłmot-5Sp.zo.o; 
ui. W ojska Polskiego 34

AUTO-SERWIS

/ŝ trakcyjne
ceny!

Oferujemy:
silnik i diagnostyka komp.

^  zawieszenie i geometria 
wymiana oleju i filtrów 

^  sprzedaż i wymiana opon 
V klimatyzacja 
^  sprzedaż części zamiennych q  ją 314  35 -jy

(§) 71 398 30 88

Z la p ra s z a m y  od poniedziałku do piątku 8 .0 0 -1 8 .0 0  w soboty 7 .0 0 -1 5 .0 0

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

Oleśnica «.enni

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 22/11

Ukazuje s ię  od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Konkursie dla 
Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 1998. nagroda w 
IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998. III nagroda w V Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 2000. Wydawca: .OLPRESS”. Adres redakcji: 
.Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 
71 314-94-26, e-mail: panorama(g|dyskietka.pl, panoramaolesnicka@ 
poczta.onet.pl, www.ole3nica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof 

Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, Roman 
Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów 
nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyj
nych oraz zmiany tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

O głoszenia  p rzy jm u je  B iu ro  
Ogłoszeń w  Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. Czynne od pon iedz ia łku  do p iątku 

w  godz. 10-13,15-17.

OKylion ^  Internet światłowodowy | radiowy | Telewizja HD

Internet.
 ̂ l i m i t ó w ------------------------------^ ------ 5 '

.feza39 ,90z ł 71 715 68 78
”  ̂ miesięcznie '̂

■ ■ www.oxylion.pl______________ __________

http://www.olesnica24.com
http://www.janeczko.pl
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.alergolog-holda.pl
http://www.urologolesnica.pl
http://www.ole3nica24.com
http://www.oxylion.pl
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BOAZERIA SOSNOWA 
11,5 X 96 X 2400 mm, 
KLASA AB, OPAK. 2,765m2
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castorama
KUPUJ ONLINE 

RÓWNIEŻ w  
WOLNE NIEDZIELE

c a s to ra m a .p L

Castorama Wrocław Korona 
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08 100, fax: 71 32 08 200 
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
■ T y lk o  m  n i . d a . 1.  h o m a o w M . Z o p r o s i o m y  d o  n a u . g e  .k l^ p u  i n « M n .« o w .g o  n y n m g o  2 4 / 7

http://www.olesnica24.com

